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Lämpimästi tervetuloa 
osallistumaan, 

verkostoitumaan  
ja vaikuttamaan!
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 Paluu 
 Kuntatalolle 

K
untamarkkinat kokoaa kahden verkkovuoden 
jälkeen Kuntatalolle kuntien hyvän arjen 
mahdollistajia – päätöksentekijöitä, asiantuntijoita 
ja palveluiden toteuttajia – yhteiseen ideoita 
pulppuavaan foorumiin. Ajan hermolla olevaa 

tietoa kestävän tulevaisuuden rakentamiseksi on tarjolla 
enemmän kuin koskaan aikaisemmin.

29. Kuntamarkkinoiden teeman taustalta löytyy koko 
kuntakentän yhteinen visio 2030: ”Kunta on kuntalaisen 
koti. Kunta luo hyvän arjen, jossa kuntalaiset otetaan 
huomioon niin fyysisessä kuin digitaalisessa ympäristössä. 
Kunta rakentaa tulevaisuutensa pitkäjänteisesti, 
moninäkökulmaisesti ja muiden kanssa yhteistyössä.” 

Kuntamarkkinoilla on erilaisissa toiminnoissa mukana yli 
100 vapaaehtoista opiskelija-avustajaa eri korkeakouluista. 
Heidän joukostaan kasvaa todennäköisesti monta 
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tulevaisuuden päättäjää. On tärkeää, että nuoret osallistuvat 
yhteisten asioiden hoitamiseen. He tuovat päätöksentekoon 
uusia näkökulmia. He myös haastavat vanhoja malleja ja 
toimintatapoja. Muutoksen aikaansaamiseksi tarvitaan 
aina kriittistä ajattelua. Kuntamarkkinat on foorumi, 
jossa kohtaavat palava into, pitkän linjan kokemus sekä 
asiantunteva tieto.

Lämpimästi tervetuloa osallistumaan, verkostoitumaan  
ja vaikuttamaan!

Kuntamarkkinat-tiimin puolesta

Liisa Paltta
tapahtuma- ja markkinointipäällikkö
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JOS PALAISIMME TAKAISIN syksyn 2019 Kuntamarkkinoi-
hin eli siihen hetkeen, kun tapahtuma viimeksi järjestettiin 
Kuntatalolla, ja meille kerrottaisiin, mitä seuraavat vuodet 
pitävät sisällään, moni ei varmasti uskoisi kuulemaansa. 
Kolme vuotta eteenpäin ja maailma on muuttunut paljon 
tässä välissä. Näihin muutoksiin on tarvinnut reagoida 
nopeasti monessa paikassa.

Kunta huolehtii kuntalaistensa hyvinvoinnista niin 
arkena kuin poikkeuksellisina aikoina, ja kuntien rooli hyvän 
elämän turvaajana on vain korostunut kriisien keskellä.

Samalla kun kunnat rakentavat kuntalaisen hyvän 
elämän perustaa, niiden on kehitettävä uutta, kestävää 
tulevaisuuden kuntaa. Kuntaliiton tavoite on olla aina tuke-
massa kuntia näiden tärkeässä työssä.

Kuntaliitto tekee työtä  
kestävien kuntien hyväksi
Mikä sitten on Kuntaliiton tehtävä tässä kaikessa? Kehitäm-
me palvelujamme jäsentemme ja asiakkaidemme toiveiden 
ja tarpeiden perusteella. Toiveenamme on, että jokainen 
kunnan viranhaltija ja päättäjä tuntee palvelumme ja käyt-
tää niitä.

Kuntaliitto koordinoi kymmeniä verkostoja, jotka kokoa-
vat yhteen kuntatoimijoita kaikista Suomen kunnista. Ver-
kostot ovat syntyneet kuntien tarpeesta ja niiden vahvuus 
on osaamisen jakaminen ja vertaistuki. Verkostojen kautta 

myös me Kuntaliittona saamme tärkeää tietoa kunnilta, 
jotta voimme olla entistä parempia vaikuttamistyössämme. 
Verkostojen ohella monet kunta-alan keskeisimmät tapah-
tumat ja sadat teemakohtaiset tilaisuudet tarjoavat areenan 
yhteiselle vuoropuhelulle.

Ennakoimme kuntakentän ilmiöitä ja kehityskohteita 
yhdessä kuntien kanssa. Tuotamme tietoa päätöksenteon 
tueksi ja hahmottelemme tulevaisuuden keskeisimpiä haas-
teita, joihin edunvalvonnassamme pureudumme. Tarjoamme 
jäsenillemme myös työvälineitä, jotta he voivat kehittää kun-
talaisen kannalta entistä parempaa tulevaisuuden kuntaa.

Teemme päivittäin Kuntaliitossa ennakoivaa vaikuttamis-
työtä kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. Päivittäinen 
vaikuttamistyö onkin tärkein tehtävämme ja yhdessä kuntien 
kanssa olemme vaikuttavampia.

Neuvontapalveluilla vastaamme kuntien tarpeisiin ratkoa 
erilaisia juridisia ja hallinnollisia ongelmia. Jäsenemme ovat-
kin viestittäneet meille, että neuvontapalvelut ovat tärkeä 
apu kuntien arjessa.

Miten tulevaisuuden kunta sitten tehdään? Se on iso urak-
ka ja Kuntaliitto haluaa olla aina siellä missä kunta tarvitsee 
tukea. Yhdessä rakennamme kuntien kanssa uusia kestäviä 
kuntia.

Markus Pauni, strategia- ja kehitysjohtaja
José Valanta, yhteysjohtaja

Kaiken takana on kunta  
– mutta kuka on kunnan tukena? 
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Tutustu Kuntaliiton palveluihin 
kuntaliitto.fi/palvelut

Kaiken takana on kunta.  
Kunnan tukena Kuntaliitto.

Kun elämä yllättää, kunta vastaa.  
Kuntaliitto auttaa ja vaikuttaa arkena ja  
poikkeusoloissa.

Kehittäminen,  
innovaatiot  
ja tutkimus

Tieto ja  
tietopalvelut Viestintä

Neuvontapalvelut
Verkostot ja  
tapahtumatEdunvalvonta
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Hyvä 
tietää
Osallistu ohjelmaan 
Kuntatalolla
KUNTAMARKKINAT TÄYTTÄVÄT JÄLLEEN Kuntatalon 
laadukkaalla ohjelmalla, jälleennäkemisillä ja puheen-
sorinalla. Tapahtuman sisäänkäynti on osoitteessa  
Alppikatu 1, 00530 Helsinki.

Tulosta ennen saapumistasi sähköpostitse saatu 
 nimi kortti, jossa on QR-koodi. Sisään tullessa valmistaudu 
näyttämään nimikortti. Skannaamme nimikortin sekä rekis-
teröintipisteessä että kokoustilojen ovilla ennen jokaisen 
ohjelman alkua.

Ohjelmaa Kuntatalolla on kahtena päivänä klo 9–16. 
Lisäksi K-kerroksen kumppaninäyttely on keskiviikkona 
avoinna klo 18 saakka. Toisen kumppaninäyttelyn löydät  
3. kerroksesta.

Kaikki ohjelmatiedot löytyvät tapahtumasovellukses-
ta, Kuntamarkkinoiden verkkosivuilta kuntamarkkinat.fi ja 
messulehdestä. Ohjelmatietojen viimeisimmät muutokset 
päivitetään sovellukseen ja verkkosivustolle.

Ohjelmatiedot
Kuntamarkkinoiden koko ohjelmasisältö julkaistaan verkko-
sivustolla kuntamarkkinat.fi, messulehdessä sekä tapahtu-
masovelluksessa, jonne rekisteröityneet osallistujat saavat 
linkin.

Ohjelmaa voi suodattaa muun muassa aihealueiden ja 
viikonpäivien mukaan. Myös Kuntaliiton, kuntien oma ja 
ruotsinkielinen ohjelma on suodatettavissa erikseen.

Osallistumislinkit verkko-ohjelmaan näet kirjautumalla 
tapahtumasovellukseen.

Osallistu ohjelmaan
verkossa
OHJELMAA VERKOSSA ON kahtena kahtena päivänä  
klo 9–16. Tapahtuman verkko-ohjelmaan kuuluu keski-
viikkona klo 10 alkava Puoluejohtajapaneeli sekä tapahtu-
man toiseen aamun yleisön herättelevä Huomenta kunnat 
klo 9. Molemmat ovat seurattavissa verkossa suorina 
lähetyksinä. Lisäksi verkko-ohjelmaan kuuluu tapahtuma-
kumppaniemme tietoiskuja.

Verkko-ohjelmaan osallistuminen ei vaadi erillisiä ohjel-
mistoasennuksia, vaan tapahtumasovellus toimii uusimpaan 
versioon päivitetyssä verkkoselaimessa. Tapahtumasovel-
lukseen täytyy kuitenkin ensimmäisellä kerralla kirjautuessa 
luoda salasana, joten kirjautuminen kannattaa tehdä hyvissä 
ajoin ennen valitsemasi ohjelman alkua.

Tapahtumasovelluksesta löydät verkko-ohjelmien osallis-
tumislinkit. Linkin kautta pääset osallistumaan haluamaasi 
ohjelmaan. Varmista, että sinulla on riittävän laadukas 
verkkoyhteys paikassa, josta osallistut tapahtumaan. Kump-
panit järjestävät tietoiskuja valitsemillaan alustoilla. Niiden 
alkamisajankohdan, sisällön ja osallistumislinkit löydät 
tapahtumasovelluksesta. Tietoiskut voivat olla nauhoitteita 
tai livelähetyksiä.
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Vinkit osallistujille
Verkostoidu! 
• Ole aktiivinen osallistuessasi eri ohjelmiin,  

niissä on tarjolla vuorovaikutusmahdollisuuksia
• Vieraile K- ja 3. kerroksen kumppaninäyttelyissä  

ja tutustu kumppaneiden tarjontaan
• Osallistu keskusteluun Kuntamarkkinoista Twitterissä 

ja Facebookissa tapahtuman virallisilla aihetunnisteilla 
#kuntamarkkinat ja #kommunmarknaden

Laadi itsellesi päiväohjelma etukäteen 
Tutustu ohjelmatarjontaan ja valitse itseäsi kiinnostavat 
aiheet tai puhujat. Ohjelmassa on laaja kattaus 
erilaista ohjelmaa, joten jotkin puheenvuorot menevät 
päällekkäin. Muista pitää taukoja ja käy tutustumassa 
kumppaninäyttelyihin.

Tutustu kumppaneihin
Kumppaninäyttelyt löydät Kuntatalon K- ja 3. kerroksesta. 
Kumppaneihin voit tutustua tarkemmin Kuntamarkkinoiden 
tapahtumasovelluksessa ja verkkosivuilla kuntamarkkinat.
fi/kumppanit. Kumppanit järjestävät tietoiskuja verkossa ja 
Kuntatalolla. Tietoiskujen aikataulun, esitystilat ja sisällön 
löydät tästä messulehdestä sekä Kuntamarkkinoiden 
verkkosivuilta. Tietoiskujen lähetyslinkit löydät 
tapahtumasovelluksesta.

Pyydä tarvittaessa apua 
Kuntatalolla voit pyytää apua infopisteistä, joita löytyy 
kaikista tapahtuma-alueen kerroksista. Koko tapahtuman 
ajan Kuntatalolla päivystävät myös kiertävät oppaat. 
Kuntamarkkinoiden verkkosivuilla palvelemme sinua 
tapahtuman aikana myös asiakaspalveluchatissa.  
Pyydä rohkeasti apua, mikäli jokin askarruttaa!

Anna palautetta
Kuulemme mielellämme, miten onnistuimme tämän vuoden 
Kuntamarkkinoissa. Mikä toimi ja missä on vielä kehitettävää. 
Mitä toivoisit ensi vuoden tapahtumalta? Pysy kuulolla ja 
pidä huomiot mielessäsi, pyydämme sinulta palautetta heti 
tapahtuman jälkeen.
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  #kuntamarkkinat  
  #kommunmarknaden  

Tapahtumasovellus
 
Osallistuminen Kuntatalolla
Olet saanut sähköpostiisi linkin tapahtuma-
sovellukseen, josta näet ajantasaiset tiedot 
Kuntamarkkinoista ja sen ohjelmasta.  
Voit selailla tietoja ilman kirjautumista.
 
Osallistuminen verkko-ohjelmaan
Olet saanut sähköpostiisi linkin tapahtuma-
sovellukseen, josta näet ajantasaiset tiedot 
Kuntamarkkinoista ja sen ohjelmasta.  
Voit selailla tietoja ilman kirjautumista.

Stream-linkit näkyvät kuitenkin vain kirjautuneille, 
joten mikäli osallistut seminaareihin etänä,  
sinun tulee kirjautua tapahtumasovellukseen.
 
Kirjautuminen
1. Kirjaudu sovelluksen oikeasta yläkulmasta 

ihmishahmokuvakkeesta.

2. Paina Kirjaudu sisään, jolloin avautuu 
kirjautumisikkuna.

3. Jos sinulla ei ole vielä tiedossa tunnuksia 
tapahtumasovellukseen, aloita kohdasta 
”Tilaa salasana”. Syötä avautuvaan kenttään 
sähköpostiosoite, jolla olet ilmoittautunut 
Kuntamarkkinoille ja paina Lähetä salasanalinkki.

4. Saat sähköpostiisi linkin, josta pääset määrittämään 
itsellesi salasanan. Salasanan on oltava vähintään 
kymmenen merkkiä pitkä ja sen tulee sisältää isoja 
ja pieniä kirjaimia ja vähintään yksi numero ja 
erikoismerkki. Erikoismerkeistä sallittuja ovat muut 
paitsi _ ’ ” .́ Kun olet määrittänyt uuden salasanan, 
paina Aseta salasana.

5. Täytä avautuvaan kirjautumisikkunaan 
sähköpostiosoitteesi ja hetki sitten määrittämäsi 
salasana.  

6. Kun olet kirjautuneena, näet oman nimesi 
ihmishahmokuvakkeen takana.

Tästä pääset 
tapahtumasovellukseen

https://eventapp.contio.fi/kl-kustannus/#/a2JheEpBdjZvSFU9
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Turvallinen vierailu
Kuntamarkkinoilla 

Kuntamarkkinoille saapuvia osallistujia, puhujia, 
tapahtumakumppaneita ja tapahtumassa työskentelevää 
henkilökuntaa varten Kuntatalolla on tehty erilaisia järjestelyitä 
tapahtuman turvallisuuden varmistamiseksi. Opastamme paikan 
päällä kaikissa turvallisuustilanteissa.

Paloturvallisuus ja ensiapu
Kuntamarkkinoilla on paikalla päivystävä palovartiointi ja 
päivystävät ensiapuvastaavat. Ensiaputilanteita varten on 
myös lepotila, jonne ohjataan tarvittaessa. Esiapuvastaavilla 
ja infopisteissä on käytössä radiopuhelimet.

Kaikki Kuntatalon poistumistiet ovat esteettömät ja 
avaimitta avattavissa poistumissuuntaan. Poistumisreitit on 
merkitty valaistuin poistumisopastein ja poistumisjärjestelyt 
on merkitty pohjakarttaan ja kerrostauluihin. Tapahtuman 
ensiapusuunnitelma ja pelastussuunnitelma ovat saatavilla 
infopisteistä.

Järjestyksenvalvonta
Kuntatalolla työskentelee tapahtuman aikana järjestyksen-
valvonnan ammattilaisia. Ota kaikissa häiriötilanteissa 
yhteys Kuntamarkkinoiden henkilökuntaan, jonka tunnistat 
mustista Kuntamarkkinat-paidoista tai lähimpään info-
pisteeseen.

Terveysturvallisuus
Tapahtuman terveysturvallisuusohjeiden tarkoituksena on 
tukea tapahtuman turvallista ja vastuullista järjestämistä. 
Tulethan tapahtumaan vain terveenä. Pidä huolta hyvästä 
käsihygieniasta. Tapahtuma-alueella on tarjolla käsidesiä 
sekä mahdollisuus käsienpesuun WC-tiloissa. Noudatamme 
voimassa olevia terveysturvallisuussuosituksia.

Yhdenvertaisuus ja Kuntatalon esteettömyys
Kuntamarkkinat pyrkii edistämään yhdenvertaisuutta.  
Toivotamme lämpimästi osallistujat tervetulleiksi tapahtu-
maan joko paikan päälle Kuntatalolle tai verkkoon seuraa-
maan ohjelmaa. Sujuvan vierailun varmistamiseksi olemme 
ottaneet tapahtuman järjestelyissä huomioon tapahtuma- 
alueen esteettömyyden. 

Kuntamarkkinat noudattaa turvallisemman tilan periaat-
teita eikä hyväksy tapahtumassa minkäänlaista syrjintää tai 
häirintää. Puutumme kaikkeen epäasialliseen käytökseen. 
Ilmoita mahdollisesta syrjinnästä tai häirinnästä välittömästi 
tapahtumahenkilökunnalle. Verkkohäirinnästä voi ilmoittaa 
Kuntamarkkinoiden verkkosivujen asiakaspalveluchatissa tai 
sähköpostitse kuntamarkkinat@kuntalehti.fi.

Kulku Kuntatalon tiloissa on normaaliolosuhteissa 
esteetöntä. Kuntamarkkinoiden ajaksi Kuntatalon neljässä 
alimmassa kerroksessa tehdään kuitenkin erityisjärjestelyitä 
tapahtumaa varten. Järjestelyissä on mahdollisuuksien mu-
kaan huomioitu se, että tilat ja palvelut olisivat liikunta- ja 
toimintaesteisten saavutettavissa. Esteettömyys on huomi-
oitu myös kumppaninäyttelyssä niin että näyttelyalueella 
pääsevät kulkemaan myös liikunta- ja toimintaesteiset. 

Seminaaritiloissa A3.22, A3.23 ja A3.8 on käytössä induk-
tiosilmukka. Induktiosilmukka siirtää mikrofoniin puhutun 
äänen sähkömagneettisen kentän avulla suoraan kuulokojee-
seen tai implanttiprosessoriin.

Toisen kerroksen ravintoloihin ja terasseille pääsee  
kulkemaan esteettömästi. Kaikki seminaaritilat ovat esteet-
tömiä. Esteettömät WC-tilat löytyvät 1., 2. ja 3.kerroksesta. 
2. kerroksesta löytyy Unisex-wc. Kuntatalon hissit ovat 
käytössä tapahtuman aikana. Pyydämme yleisöä asettamaan 
liikunta- ja toimintaesteiset etusijalle hissien käytössä.

Mikäli kaipaat muissa tiloissa apua liikkumisessa,  
henkilökuntamme auttaa mielellään. Tunnistat henkilö-
kunnan mustista Kuntamarkkinat-paidoista.

Valokuvaus
Tapahtumassa valokuvataan. Mikäli et halua tulla kuvatuksi, 
ilmoitathan siitä tapahtumatiloissa liikkuvalle valokuvaajal-
le, Ville Palmulle. Mikäli otat itse Kuntamarkkinoilla valo-
kuvia, pyrithän varmistamaan, että se sopii kuviin tuleville 
henkilöille.

YLEINEN HÄTÄNUMERO 112
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STUDIO LINJAT
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Mutkattomat 
videopalvelut
avaimet käteen 
-periaatteellaperiaatteella



Parasta työturvallisuutta yhteistyöllä
Työturvallisuuskeskuksen kuntaryhmä mukana 
Kuntamarkkinoilla 2022:

•  Tule tapaamaan asiantuntijoitamme ja tutustumaan 
uusiimpiin aineistoihimme osastolla 0E1.

•  Osallistu Työturvallisuuskeskuksen verkkotieto
iskuihin 14.9. ja 15.9. klo 10. Katso aiheet:  
kuntamarkkinat.fi/kumppanit/tyoturvallisuuskeskus

Työturvallisuuskeskuksen kuntaryhmä kehittää 
kunta- ja seurakunta-alan työturvallisuutta.

ttk.fi/kunta-ala
ttk.fi/seurakunta-ala

Kuntapäättäjä, 
onko kuvasi 
ajan tasalla?
Kuntalehti julkaisee kuntapäättäjien haastatteluja 
ja nimitysuutisia. Tule päivittämään kuvasi kuva-
arkistoomme ja varmista, että lehtikuvasi on 
ajan tasalla. 

Kuvauspiste toimii walk in -periaatteella, joten 
ajanvarausta ei tarvita. Löydät kuvauspisteen 
K-kerroksen näyttelypaikalta 0A3. Kuvaajamme on 
paikalla keskiviikkona klo 9-16 ja torstaina klo 10-14. 

PAREMPIA PÄÄTÖKSIÄ TIEDOLLA JA KOHTAAMISILLA.
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 Kumppanit 

A
Abilita Oy 0J3 K

Advania Finland Oy 0B5 K

Aivovammaliitto ry 3S35 3

Amazon Web Services 0L10 K

Arcturia Oy 3S41 3

Aseman Lapset – työtä  
turvallisen  
koulupolun puolesta 0K2 K

Asianajotoimisto  
Lindblad & Co Oy 3S40 3

B 
BDO 0K3 K

BeATSafe Oy 3S31 3

C 
Camfil oy 0M1 K

Caruna Oy 0J11 K

CGI 0I11 K

Cinia Oy 3S39 3

Coronaria Työelämäpalvelut 0E3 K

 

D
Diakonissalaitos 0D1 K

Digi- ja väestötietovirasto 0K1 K

Digita 0D4 K

DiscGolfPark 3S37 3

 

 

E
Eduix Oy 0A7 K

Edusavo Oy  3S23 3

Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry 3A5 3

Elementit-E Oy 0B2 K

Esperi 0K6 K

EU:n maaseuturahasto ja  
maaseutupolitiikan  
neuvosto MANE  0C9 K

Expandia Moduulit Oy 0B8 K 

 

F
FCG Finnish Consulting Group 0H2 K

 

G  

Geniem Oy 3S10 3

OSASTO KERROS OSASTO KERROS

https://www.abilita.fi/index.html
https://www.advania.fi
https://aivovammaliitto.fi/
https://aws.amazon.com
https://arcturia.fi/
https://asemanlapset.fi/
https://lindblad.fi/
https://www.bdo.fi
https://beatsafe.fi
https://www.camfil.com/fi-fi/
https://caruna.fi/
https://www.cgi.com/fi/fi/tapahtumat/kuntamarkkinat-2022
https://www.cinia.fi/ratkaisut/tietoverkkoratkaisut/kuitupalvelut
https://www.coronariatyoelamapalvelut.fi/
https://www.hdl.fi/
https://dvv.fi/digi-ja-vaestotietovirasto
https://www.digita.fi
https://www.discgolfpark.com/fi/
https://eduix.fi/
https://edusavo.fi/edu4pro-tyokalu-hyvaan-johtamiseen/
https://ehyt.fi/
https://elementit.fi/
https://www.esperi.fi/
https://expandia.fi
https://www.fcg.fi/
https://www.geniem.fi/
EU:n maaseuturahasto: https://www.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/vaikutukset Maaseutupolitiikan neuvosto MANE: https://www.maaseutupolitiikka.fi/
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H
Hankinnoilla työllistämisen 
vauhditus -hanke 3S27 3

Hansel Oy 3S24 3

Hemsö 0E4 K

Hengitysliitto ry 3A5 3

HiQ Finland 0J5 K

Hoivatie 0G3 K

Hoivatilat 0E2 K

Humana 0G1 K

Hyvinvointiala HALI ry 3S13 3

 

I
I&O Partners  
Asianajotoimisto Oy 3S19 3

Innofactor 0K4 K

Intrum Oy 0I6 K

Itä-Suomen yliopisto,  
Jatkuvan oppimisen keskus 0C4 K

J
Järjestöjen sote-muutostuki 3A5 3

K
Kansalaisopistojen liitto KoL 
– Medborgarinstitutens  
förbund MiF ry 3S16 3

Kansallinen lapsistrategia 0G4 K

KAS asunnot 3S29 3

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö 0G5 K

KEINO-osaamiskeskus 3S28 3

Keskuskauppakamari 3S1 3

Kestävä kaupunki -ohjelma, 
ympäristöministeriö 3S30 3

Keva 0D5 K

Kiertonet.fi	 0K8 K

KPMG Oy Ab 0I3 K

Kultakeskus 0B1 K

Kunta-ja hyvinvointialue- 
työnantajat KT 0I1 K

Kuntalaskenta Oy 0I4 K

Kuntalehti Kuntalehti- 2 
lava

Kuntaliitto 0H1 K

Kuntien Tiera Oy 0C1 K

KVPS Tukena Oy 0G5 K

L
Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficom	 3S5 3

Lumme Energia 0J8 K

 

M
Maa- ja metsätaloustuottajain 
Keskusliitto MTK ry 3S2 3

Mehiläinen 0L8 K

Menevä Oy 0D2 K

Metos – Kitchen Intelligence 0F2 K

Mezzoforte Oy /  
Huutokaupat.com 0D7 K

Mielenterveysomaisten  
keskusliitto – FinFami ry 3A5 3

Modulo 0L5 K

N
Netum 0B4 K

Norlandia 0C8 K

OSASTO KERROSOSASTO KERROS

https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/tyollisyys/hankinnoilla-tyollistaminen
https://www.hansel.fi/
https://www.hemso.fi
https://www.hengitysliitto.fi/
https://kuntamarkkinat.fi/kumppani/hoivatie-oy/
www.hoivatilat.fi
https://www.humana.fi/
https://www.hyvinvointiala.fi/
https://hiq.fi/
https://www.iopartners.fi/
https://www.innofactor.com/fi/
https://www.intrum.fi/kunnille
https://www.uef.fi/fi/jatkuvaoppiminen
https://www.soste.fi/jarjestojen-sote-muutostuki/
https://kansalaisopistojenliitto.fi/
https://www.lapsistrategia.fi
https://kas.fi/
https://kvps.fi/
www.hankintakeino.fi
https://ilmoituskanava.fi/
https://kestavakaupunki.fi/
https://www.keva.fi/
https://www.kiertonet.fi
https://home.kpmg/fi/fi/home/toimialat/julkishallinto.html
https://kultakeskus.fi/etusivu-yritysasiakkaat
https://www.kt.fi/
https://www.kuntalaskenta.fi/
https://kuntalehti.fi
https://www.kuntaliitto.fi/
https://tiera.fi/
https://tukena.fi/
https://www.lumme-energia.fi
www.mtk.fi
https://www.mehilainen.fi/
https://meneva.fi/fi/kunta
https://www.metos.fi/
https://huutokaupat.com/
https://www.modulo.fi/
https://finfami.fi/
https://www.netum.fi/
https://norlandiayhdessa.fi/fi/
https://www.traficom.fi/fi/viestinta/viestintaverkot/yhteisrakentaminen
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O  

Opetushallitus 0I5 K

Opinsys Oy 0B5 K

Ouman 0E5 K

 
P  

Parmaco Oy 0J6 K

PEFC Suomi 3S20 3

Pelastakaa Lapset ry 3A5 3

Pelastuslaitosten  
kumppanuusverkosto 0D3 K

Polycon Oy 0K11 K

Privaon 0A2 K  
 

R 

Rajat ylittävän terveyden- 
huollon yhteyspiste 3S8 3

Rakennusliike Lapti Oy 3S14 3

Rastor-instituutti 0C6 K

Ryhti-muutostuki /  
DigiFinland ja  
Ympäristöministeriö 3S38 3

 

S  

Sanoma Media Finland 3S22 3

Sarastia Oy 0I9 K

Sarastia Rekry Oy 0I9 K

Sergel Oy 0A6 K

Sikla Oy 0C5 K

Sininauhasäätiö 3S21 3

Sitra 0G6 K

Skarta 0B6 K

Smartblock Oy 0F1 K

Softwave Ohjelmistot Oy 3S17 3

Solarigo 0J8 K

Sosiaali- ja terveydenhuollon  
ja pelastustoimen uudistus  0L6 K

SOSTE Suomen sosiaali  
ja terveys ry 3A5 3

Sote-uudistus (Toivo-ohjelma) 3S36 3

Studiotec Oy 0J1 K

Suomen Erillisverkot Oy 0C2 K

Suomen Hankintajuristit  
Asianajotoimisto Oy 0L2 K

Suomen kasvukäytävä 3S32 3

Suomen kesäyliopistot 3S18 3

Suomen Kuntaperintä Oy  
– Finlands Kommuninkasso Ab 0I9 K

Suomen lastenkulttuuri- 
keskusten liitto 0D6 K

Suomen lähi- ja  
perushoitajaliitto SuPer ry 3S7 3

Suomen Oppimaisema 3S12 3

Suomen Standardisoimisliitto 0I7 K

Suomen UNICEF 3S15 3

Svea 0A8 K

Sweco 0C3 K

 

OSASTO KERROSOSASTO KERROS

https://www.oph.fi/fi
https://opinsys.fi
https://www.ouman.fi
https://www.parmaco.fi/
https://pefc.fi/
https://www.pelastakaalapset.fi
https://pelastuslaitokset.fi/
https://www.polycon.fi/
https://privaon.fi/
https://www.eu-terveydenhoito.fi/
https://lapti.fi/palvelutilat/
https://www.rastorinst.fi/
https://digifinland.fi/toimintamme/ryhti-muutostuki-projekti/palvelut-kunnille/
https://media.sanoma.fi/kuntamarkkinointi
https://www.sarastia.fi/
https://www.sarastiarekry.fi/
https://sergel.fi/
https://sikla.fi/
https://www.sininauhakoti.fi/palveluita-ja-ratkaisuja-kunnille-asunnottomuus-ja-paihdetyon-asiantuntijalta/
https://www.sitra.fi/
https://skarta.fi
https://www.smartblock.fi/
https://softwave.fi/
https://www.solarigo.fi/
https://www.soste.fi/
https://soteuudistus.fi/toivo-ohjelma
https://www.studiotec.fi
https://www.hankintajuristit.fi
https://suomenkasvukaytava.fi
https://kesayliopistot.fi/
https://www.kuntaperinta.fi/
https://lastenkulttuuri.fi
https://www.superliitto.fi/
https://www.oppimaisema.com
https://sfs.fi/
https://www.lapsiystavallinenkunta.fi/
https://www.svea.com/fi/fi/yritykset/perinta/
https://www.sweco.fi/
https://www.spal.fi/hyvinvointialueet/
https://www.erillisverkot.fi/
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T  

Tanssivat vedet 0B3 K

TCD Consulting and  
Research Oy 3S23 3

Terveet tilat 2028 -ohjelma 0L3 K

Terveystalo 0H3 K

Tietotalo 0M2 K

Tilastokeskus 0A4 K

TK-Kontti Oy 0A5 K

Triplan Oy 0L1 K

Turun Tunnin Juna Oy 0B7 K

Työturvallisuuskeskus 0E1 K

 

V  

#vaikutahankinnoilla 3S4 3

Validia Oy 0M3 K

Valtiokonttori 0J2 K

Valtion ravitsemus- 
neuvottelukunta  
/ Ikääntyneiden ruokasuositus  
käytäntöön -hanke 3S9 3

Valtiovarainministeriö 0K5 K

Valu 3S3 3

Vertikal 0L7 K

Vestera 0G2 K

Visma  3S33 3

Visma Consulting 0B9 K

Voimatel 3S11 3

 

Y  

Yetitablet, Berner,  Haltija  0L4 K

Yhteiskunnallinen Yritys  
-merkki  0A1 K

Yrittäjät ry 0I2 K

OSASTO KERROS

https://tcdcon.com/
https://tilatjaterveys.fi/
https://terveystalo.com
https://www.tietotalo.fi
https://www.stat.fi
https://www.tk-kontti.fi/
https://triplan.fi/
https://www.tunninjuna.fi
https://ttk.fi
https://joutsenmerkki.fi/vastuullisethankinnat/
https://validia.fi/
https://www.valtiokonttori.fi
https://ruokavirasto.fi/ikaantyneidenruoka
https://vm.fi
https://www.valu.fi
https://vertikal.fi/
https://vestera.fi/
https://www.visma.fi/
https://www.vismaconsulting.fi/
https://www.voimatel.fi
https://www.haltija.fi/tuotteet/kommunikointi-ja-nako/yetitablet/
https://www.yhteiskunnallinenyritys.fi
https://www.yrittajat.fi/yrittajajarjesto/nain-vaikutamme/kunnat-ja-yrittajyys/
https://tanssivatvedet.fi/


PALVELUKSESSANNE
SUOMALAISEN 

JULKISHALLINNON
HUIPPUASIANTUNTIJA

Abilita on kokenut suomalainen 
ohjelmistotalo, jonka juuret ovat syvällä 

kuntasektorilla. Tuemme kuntien 
kehitystä rautaisella osaamisellamme, 

sekä Suomen kehittyneimmillä
toiminnanohjausratkaisuilla. 

Ke 14.9. klo 14:00-14:20 (LIVE)

Yhteneisellä ratkaisulla kohti tiedolla 
johtamista / Rauman kaupunki

To 15.9. klo 12.30-12.50 (VERKKO)

Mitä ottaa huomioon
tietojärjestelmän kilpailutuksessa /

Hämeenlinnan kaupunki

Olemme osastolla OJ3

Olemme mukana Kuntamarkkinoilla!
Osallistu tietoiskuihimme:

www.abilita.fi

MUKANA KUNTIEN 
ARJESSA JA MUUTOKSESSA

TILINTARKASTUS | VERO- JA LAKIPALVELUT | 
NEUVONANTO | TALOUSHALLINTO
www.bdo.fi/kunnat



Julkishallinnon 
IT-palveluita 
Advanialta saat palvelut ja ratkaisut nykyaikaisen  
työn tekemiseen ja liiketoiminnan tehostamiseen  
– ympäristölle kestävällä tavalla. 

Partnership beyond technology

Tervetuloa 
vierailemaan 

osastollemme  
nro 0B5!

Ratkaisut turvalliseen toimintaympäristöön kiinteistössäsi • beatsafe.fi

Kuka jää ilman vihreää sähköä?‘‘
Tervetuloa Carunan tietoisku uusiutuvasta energiasta
Kuntamarkkinoilla 14.-15.9.



PUHDAS SISÄILMA VAIKUTTAA TERVEYTEEN JA 
HYVINVOINTIIN
Oikean ilmansuodattimen valinta parantaa sisäilmanlaatua  
ja säästää energiaa sekä ympäristöä.

HYVÄN SISÄILMAN LAADUN EDUT  

 ✔ Poissaolot vähenevät
 ✔ Oppimis- ja työskentelytulokset paranevat
 ✔ Siivoustarve vähenee

WWW.CAMFIL.FI

TERVETULOA 
keskustelemaan  

sisäilma-asioista kanssamme
osastolle OM1 

 
Kuntamarkkinat  

Helsinki Kuntatalo  
14.–15.9.2022

Tulevaisuuden älykkäitä 
kuntia  rakentamassa

Tavataanko Kuntamarkkinoilla K-kerroksen näyttelyssä? 
– Asiantuntijamme ovat mukana tapahtumassa sankoin joukoin 



Aivovammaliitto ry  
on mukana Kuntamarkkinoilla!

Tule kuuntelemaan Teamsiin tietoiskumme 
“Ovatko aivovammat kallein  

sairautemme?”
 

•	 keskiviikkona 14.9. klo 13.00 tai
•	 torstaina 15.9. klo 12.00

 
Luennoitsijana toimii neurologian  

erikoislääkäri, professori Olli Tenovuo.

TrueConnector Live – suoratoistopalvelu
mukana päätöksenteossa

Olemme kotimainen yritysviestintäratkaisuihin ja neuvottelupalveluihin
erikoistunut asiantuntijaorganisaatio. Autamme yrityksiä ja julkishallinnon
organisaatioita löytämään parhaat videoratkaisut kokouksien ja
tapahtumien onnistumiseen.

Tietoiskut verkossa:Tietoiskut verkossa:

Keskiviikko 14.9 klo 10:00 (20min)
Kotimainen TrueConnector Live tallennus- ja suoratoistopalvelu
 
Torstaina 15.9 klo 10:00 (20min)
Teams Room huoneratkaisut

Tule tutustumaan palveluun osastollemme 3S41

Arcturia Oy 010 517 7800   myynti@arcturia.fi

Referenssiasiakkaamme Pellon kunta TrueConnector Live kokous viestiseinällä

31,8%

6%

29,5%

on tullut kiusatuksi 
kerran viikossa tai 
useammin

kertoi koulussa 
tapahtuneesta 
kiusaamisesta 
koulun aikuiselle 

kertoi tämän jälkeen 
kiusaamisen jatkuneen 
tai pahentuneen

* Kouluterveyskysely 2021, perusopetuksen 8. ja 9. luokkalaiset

92 % K-0-työssä vuonna 2021 käsitellyistä vaikeista 
kiusaamistapauksista on saatu ratkaistua siten, että psyykkinen ja 
sosiaalinen kuormitus on vähentynyt ja osallisten hyvinvointi kohentunut.

Aseman Lapset ry:n kehittämä
 

KIUSAAMISEEN 
PUUTTUVA K-0 

-työmuoto
mukana Kuntamarkkinoilla! 

Tule kuulemaan K-0-työn hyödyistä 
ja käyttöönotosta kunnassasi! 

Tietoiskut K-0-työstä 
- verkossa ke 14.9. klo 13 

- paikan päällä to 15.9. klo 11

Löydät meidät molempina päivinä 
osastolta 0K2.



Kuntien monipuolisin 
kumppani valokuituhankkeissa

Tutustu meihin: cinia.fi/kuitupalvelut

Vaelluksen varsat ovat oikeutettuja
Varsakunkku-kilpailusarjaan!

Kunnan työntekijöiden sekä kunta-
laisten hyvinvointi ovat avainasia 
menestyvän kunnan johtamiseen.

Mistä oleellisen tiedon löytää, ja miten 
sitä voi hyödyntää hyvinvoinnin  
kehittämisessä?

TCD Consulting and Research Oy

Jukka Soininen
045 256 5908
jukka.soininen@tcdcon.com

EduSavo Oy

Mira Repo
040 550 7151
mira.repo@edusavo.fi

www.edusavo.fi

Arto Pärnänen
050 404 9219 
arto.parnanen@tcdcon.com

www.hengitysliitto.fi

Hengitysliiton
materiaalit ja palvelut sekä kuntien että kuntalaisten tukena

ASIANTUNTIJANEUVONTAA KOKEMUSTIETOA VERTAISTUKEATIETOA

ASKELMERKIT 
SAVUTTOMAAN KUNTAAN

torstai 15.9. kello 13.30 
verkossa

LISÄÄ LIIKETTÄ KUNTAAN  
– 5 PARASTA VINKKIÄ

keskiviikko 14.9. kello 14.30 
osasto 3A5

8700 kotia • 39 paikkakuntaa www.kas.fi • www.asokas.fi

Tavoitteena tyytyväiset asukkaat
Asuntojen rakennuttaminen, omistaminen ja kunnossapito 
– kuuluvatko kunnan ydintehtäviin? KAS asunnot panostaa 
kiinteistökehityksessä vuokra-asuntojen uudistuotantoon.

KAS asunnot – asumisen yhteistyötä kuntien kanssa
yli 20 vuotta – luotettavasti, turvallisesti ja vastuullisesti.



Älä jää yksin.

onko läheisesi
sairastunut
psyykkisesti?

Hae tukea www.finfami.fi

Hyvinvointiala 
HALI ry
Hyvinvointiala HALI ry edustaa yksityistä sote- ja 
varhaiskasvatusalaa. Jäseninämme on yli 1 500 alan yritystä 
ja järjestöä, jotka työllistävät yli 95 000 ammattilaista. Edus-
tamme työnantajia TES-neuvotteluissa ja neuvottelemme alan 
yleissitovat työehtosopimukset.

Ulla-Maija Rajakangas
Toimitusjohtaja
0400 37 4164
ulla-maija.rajakangas@hyvinvointiala.fi

Hanna-Maija Kause
Johtaja, terveyspalvelut 
050 566 7949
hanna-maija.kause@hyvinvointiala.fi

Arja Laitinen
Johtaja, hoiva ja osaaminen
040 868 0980
arja.laitinen@hyvinvointiala.fi

Eveliina Vigelius
Johtaja, sote-palveluiden kehittäminen
044 511 44 11
eveliina.vigelius@hyvinvointiala.fi

Tuomas Mänttäri
Työmarkkinajohtaja
040 571 2330
tuomas.manttari@hyvinvointiala.fi

Maira Kettunen
Viestintäjohtaja
050 357 7197
maira.kettunen@hyvinvointiala.fi

www.hyvinvointiala.fi  |   @hyvinvointiala
Hyvinvointiala HALI ry, Eteläranta 10, 00130 Helsinki

Ota yhteys HALIin:



SEMINAARI 15.9. KLO 11.15–12.45 

Yhteistyö 
jatkuvuuden-
hallinnassa
Kuntien ja hyvinvointialueiden tulee pystyä 
hoitamaan kriittiset tehtävänsä ja kyetä turvaamaan 
väestön hyvinvointi sekä palveluiden jatkuvuus 
toimintaympäristön häiriöistä, uhkista ja riskeistä 
huolimatta. Yhteiskunnan eri toimijoiden yhteistyötä 
sekä viranomaisten sujuvaa yhteistoimintaa tarvitaan 
elintärkeiden toimintojen jatkuvuuden turvaamiseksi. 
Yhteiskunnan kriittisten toimintojen ja elintärkeiden 
palvelujen jatkuvuutta uhkaavat moninaiset 
sisäiset ja ulkoiset häiriötilanteet, yhteiskunnan 
turvallisuustilanteen tai toimintaympäristön muutokset 
sekä esimerkiksi kriisitilanteet, jotka äkillisesti 
uhkaavat heikentää kunnan tai hyvinvointialueen 
palvelukykyä, toimintavalmiutta tai alueen väestön 
resilienssiä.
 
Seminaarissa tarkastellaan yhteistyön eri 
ulottuvuuksia esimerkiksi kuntayhteistyön, 
huoltovarmuuden, voimavarojen sekä yhteiskunnan 
turvallisuuden kokonaisvaltaisen suunnittelun 
näkökulmista. Yhteistyön merkitys korostuu erityisesti 
toimijoiden yhteisen tilannekuvan varmistamisessa, 
toimintaympäristön muutosten seurannassa, 
niiden vaikutusten analysoinnissa, voimavarojen 
rakentamisessa ja ylläpidossa, varautumiseen 
liittyvissä valmisteluissa ja harjoituksissa sekä 
häiriötilanteiden hallinnassa.
 
Seminaarin alustajina toimivat Helsingin kaupungin 
sosiaali- ja terveystoimialan valmiuspäällikkö Kai 
Kalmari, UPM Kymmene Oyj:n yritysturvallisuus-
päällikkö Kalle Seppänen, Huoltovarmuuskeskuksen 
turvallisuus ja valmiuspäällikkö Andreas Schneider, 
sekä Kymenlaakson pelastuslaitoksen pelastusjohtaja 
Juhani Carlson. Seminaarin puheenjohtajana 
toimii ja aiheeseen johdattelee pelastustoimen 
kehittämispäällikkö Vesa-Pekka Tervo Kuntaliitosta.

KALLE SEPP�NEN ANDREAS SCHNEIDER

14.9. / klo 11–11.20 
15.9. / klo 11–11.20

Miltä tulevaisuuden 
kuntasi näyttää?

Ratkaisuja parempaan  
tulevaisuuteen: 

Tervetuloa 
messu-
osastollemme:

Onko kuntasi  
varautunut muutoksiin 
ja sen tuomiin  
mahdollisuuksiin?

A3.3Tietoiskut tilassa 



TK-Kontti  Oy
siirrettävä teknisen työn

opetustila

w w w . t k - k o n t t i . f i

Kokonaisvaltainen ratkaisu
väistötiloissa olevan koulun
teknisen työn opetuksen
toteuttamiseen.

Osasto

A 05
Tervetuloa

Ohjelmistoratkaisut 
sähköiseen asian-, 
dokumentin- ja 
arkistonhallintaan

Triplan Oy
Kasarmikatu 23 A, 13100 HÄMEENLINNA
p. (03) 647 4460   |   www.triplan.fi

Sähköisistä toiminnoista 
tuettuna mm.  

 D sähköinen säilyttäminen

• monipuoliset aineiston 
tallennustavat

• helppo tiedon haku
• hävittämisen ja siirtämisen 

toiminnot

 D kokousten sähköistäminen

 D luottamushenkilötietojen keruu ja julkaisu 
verkkosivuille

 D sähköisen allekirjoituksen eri vaihtoehdot ja 
integraatiot allekirjoituspalvelu-sovelluksiin

Ota yhteyttä, niin kerromme lisää! 



MITÄ KULUU?
Maksatteko tekin liikaa talous- ja palkkahallinnosta?

Kuntalaskenta on Suomen suurin pieni taloushallinnon kumppani.

OSASTO 0I4.

Reilussa sadassa vuodessa maailma on muuttunut, mutta  
asenteemme ei. Siksi tänäänkään parasta hoitoa suomalaisille   
ei tarjoa yritys, vaan ihmiset, joilla on elämä tehtävänä.

Tervetuloa Mehiläisen näyttelypisteelle 0L8, missä pääset 
tutustumaan SuomiSoten asiointialustaan sekä tervehtimään 
meitä muita mehiläisiä — nappaa mukaan myös FROOSH-
smoothie.  

Nähdään Kuntamarkkinoilla!

ELÄMÄ TEHTÄVÄNÄ.

Tervetuloa  
Mehiläisen

näyttelypisteelle 
OL8.



RAKENNETAAN SUOMESTA 
MAAILMAN PARAS MAA 
VAMMAISILLE JA 
VAMMAUTUNEILLE

Olemme mukana 
Kuntamarkkinoilla 
Helsingin Kuntatalolla
14.–15.9. 

Tule tapaamaan 
meitä osastolle 
0M3!

Suomen vanhimpana ja ainoana 
täysin vammaispalveluihin 
keskittyvänä yrityksenä me 
haluamme näyttää suuntaa 
vammaisten ja vammautuneiden 
ensiluokkaisille palveluille. 
Jotta jokaisen oikeus arvokkaaseen 
elämään toteutuisi.

Anna 
etsivän 
löytää!

Lisää sivustosi konversiota tehokkaalla 
ja kotimaisella sivustohaulla.
Valu Searchiin luottavat myös: Kouvola, Seinäjoki, Kauniainen,  
Laukaa, Tornio, Kemi, Hämeenlinna, Hamina, Kangasniemi, Lohja,  
Kurikka, Loviisa, Rauma, Janakkala, Järvenpää, Heinola, Nokian 
kaupunki, Kalajoki, Lempäälä, Nivala

www.valusearch.pro

Tervetuloa tapahtumaamme  
ratkaisuja kestäviin kaupunkeihin
Esittelemme ohjelmassa kehitettyjä ratkaisuja kaupunkien 
ja kuntien kestävyyden edistämiseen.   
Aika ja paikka: to 15.9. klo 13.30–14.20 tilassa A3.1 

Osastolla 3S30 tavattavissa ympäristöministeriön Kestävä 
kaupunki -ohjelman sekä mm. Puurakentamisen ohjelman 
asiantuntijoita. Katso tarkemmat tiedot kumppanisivulta ja 
tavataan Kuntamarkkinoilla!  

Kestävä kaupunki -ohjelma  
kaupunkien ja kuntien monialaisen  
kestävyyden vauhdittajana 

kestavakaupunki.fi
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 Ravintolat ja 
 kahvilat 

Kuntatalon uudistetut ravintolapalvelut toimivat niin rauhallisempana 
miljöönä lounaskeskusteluille kuin kiireisemmän kävijän raikkaana 
buffet-keitaana. Ruoka-aineista löytyy runsaasti valinnan varaa,  
eikä laadukkaasta kahvista tingitä.

Kahviloissa voi maksaa pankki- ja luottokorteilla, lipukkeilla 
tai käteisellä. Luottokorttien ja lipukkeiden käyttö nopeut-
taa asiointia kassalla. Kahvi-, lounas- ja drinkkilipukkeita voi 
ostaa 10 kpl nipuissa Bistron kassalta 2. kerroksesta. Käyttä-
mättömiä lipukkeita ei lunasteta takaisin.

Katutasossa, eli 2. kerroksessa, kaikkia tapahtuman osal-
listujia palvelevat lounasravintolat Dylan Linjat ja Bistro 
sekä kahvilatuotteita myydään Café Kivessä. Toisen linjan 
terassilla sijaitsee ravintolateltta vahvistettuna isokyröläi-
sellä asenteella. Terassilta saa myös maukasta grillikaruokaa 
lounasaikaan.

Aukioloajat
Dylan Linjat ja Bistro lounas klo 10.00–15.00
Café Kivi klo 9.00–15.30
Terassi Toinen linja klo 9.00–15.30,  
lounasgrilli klo 10.00–15.00
Terassi Ensi linja, sään salliessa klo 10.00–15.00

K-kerroksessa sijaitsee ravintola Aallotar, jossa on tarjolla 
runsas brunssi tuoreista raaka-aineista. Brunssille voi tehdä 
pöytävarauksen 4-8 henkilölle etukäteen sähköpostilla 
kuntatalo@dylan.fi tai tapahtuman aikana käymällä Aallot-
taressa paikan päällä. Aallotar palvelee myös viinibaarina 
keskiviikkona brunssin jälkeen.

Lisäksi K-kerroksen näyttelyalueella palvelevat kahvilat 
Hagis ja Alppis. Kahviloissa on tarjolla laadukkaan kahvin, 
teen ja virvoitusjuomien lisäksi pientä purtavaa. K-kerroksen 
näyttelyalue on avoinna keskiviikkona klo 18 saakka. 

Aukioloajat:
Aallotar, tunnin pituiset brunssikattaukset  
keskiviikkona klo 10.00, 11.30, 13.00 ja 14.30  
sekä torstaina klo 10.00, 11.30 ja 13.00
Aallotar, viinibaari keskiviikkona klo 15.30–17.30
Kahvilat Alppis ja Hagis keskiviikkona klo 9.00–17.30  
ja torstaina klo 9.00–15.30

24
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 Ravintolat ja 
Äänestämällä 
kahvia

Äänestämällä kiinnostavinta 
näyttelyosastoa 
saat ilmaisen kahvin 
K-kerroksen kahviloista. 
Äänestyskupongin löydät 
nimikorttikotelostasi.

Kuntamarkkinoiden  
oma nimikkojuoma, Kumahdus, 
on tarjolla ensimmäistä kertaa 
tapahtumassa. Kumahdus on 
aimo annoksella paikallista 

tyrnimarjaa viimeistelty Vallilan 
Panimon hapanolut. Sen runsas 

tyrnisyys ja kuiva jälkimaku saavat 
kokeneemmankin happamien 

marjojen ystävän huudon 
raikumaan Kuntatalolla.
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Dylanin buffet-lounas  
Bistro & Linjat

Aika: klo 10:00–15:00 
Hinta: 12,80 €/hlö

Keskiviikko 14.9.
Dylanin runsas salaattipöytä 
Talon leipää

Pannupihvejä tummassa timjamikastikkeessa (L,G) 
Paahdettua rosmariiniperunaa (M,G)  
Kikherne-porkkanapihvejä ja tuorehernehummusta (V,G)

Kuningatarpiirakkaa (L) 
Kahvi/tee

Torstai 15.9.
Dylanin runsas salaattipöytä 
Talon leipää

Kanaa vihreässä kookoscurryssa (M,G) 
Basmatiriisiä (V,G)
Tofua vihreässä kookoscurryssa (V,G)

Dylan-sedän mokkapalat (L) 
Kahvi/tee

Mestareiden grillimenu
Aika: klo 10:00–15:00
Hinta: 12,80 €/annos

Kana
KFC (Korean Fried Chicken) kanaa, mausteista gojuchang-hapanimeläkastiketta  

ja seesamimarinoitua punakaalia sekä höyrytettyä riisiä (M,G)

Possu
Paahdettua possua korealaisittain, mausteista gojuchang-hapanimeläkastiketta  

ja seesamimarinoitua punakaalia sekä höyrytettyä riisiä (M,G)

Vege
Vegaaninen tempeh Bao buni japanin tyyliin (Ve)
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Brunssi Aallottaressa
Aika: 1h kattaukset alkaen klo: (ke–to) 10:00, 11:30, 13:00, (ke) 14:30

Paikka: Allasravintola Aallotar, K-kerros
Hinta: 38 €/hlö

Varaukset: kuntatalo@dylan.fi. Ilmoitathan myös lämpimän kasvisvaihtoehdon määrän.

Keskiviikko 14.9.
COOL N’ FRESH: Muhkea salaattipöytä
Rapeaa salaattisekoitusta, paahdettuja tomaatteja, 
balsamicomarninoituja herkkusieniä, rapeita oliiveja  
ja rakuunavinaigretteä (V,G)
Confattua punajuurta, rapeaa lehtikaalia,  
babypinaattia ja punajuurikreemiä (L,G)
Fenkolinsiemen öljyllä maustettua kotijuustoa, 
grillattua myskikurpitsaa, pikkelöityä fenkolia  
ja sitrusmajoneesia (L,G)
Metsäsieniquishea ja marinoitua punasipulia (L)
Ryynidijonilla maustettua perunasalaattia (V,G)
Paahdettua kanaa, tryffelillä maustettua helmiohraa, 
valkosipulidressing ja rapeaa retiisiä (M)  
Juureen leivottua leipää (M), vatkattua voita (L,G), 
hummusta (M,G) ja tapenadea (M,G)

WARM ME UP: Lämmin pääruoka
Syksyinen härän burgundinpata (M,G),  
rosmariinilla maustettuja paahdettuja juureksia (V,G)
Kasvis: Härkis-kasvis burgundinpata,  
rosmariinilla maustettuja paahdettuja juureksia (V,G)

SWEET SWEET TREATS: Jälkkärit
Manteli-suklaakakkupala (L,G) Mini 
herukkapannacotta (L,G)  
Pilkottuja heedelmiä (V,G)  
Kahvi/tee

Torstai 15.9.
COOL N’ FRESH: Muhkea salaattipöytä
Rapeaa salaattia, rucolamarinoitua fetaa, tomaattia, 
kurkkua ja sitrusvinaigretteä (L,G)  
Waldorfinsalaattia (M,G, sis pähkinää )
Marinoitua punakaalia (V,G)
Tulinen Coleslaw (V,G)
Jalopenoja, mini suolakurkkuja, oliiveja, kuivattuja 
tomaatteja (V,G)  
Chilimarinoituja katkarapuja ja  
grillattua ananasta (M,G)  
Peruna-pekonisalaattia (M,G)
Vehnäpatonkia(M) ja tuorejuustoa (L,G)

WARM ME UP: Lämmin pääruoka
B.Y.O.B: Build Your Own Burger!
• Hampurilaissämpylä (M)
• Naudan täyslihaburgerpihvi (M,G)
• Paneroitu kanaleike (M)
• Kasvispihvi 
• Monterey Jack juustoa(L,G)
• Myrttisen suolakurkkua(V,G)
• Tomaattia (V,G)
• Rapeaa sipulia (M)
• Tuore kurkku-tomaattisalsaa (V,G)
• Marinoitua punasipulia (V,G)
• Rapeaa salaattia (V,G)
• BBQ-majoneesia, chili-paprikamajoneesia, 

valkosipulimajoneesia, sinappia ja ketsuppia (M,G)
• Paahdettuja valkosipuliperunoita (V,G)

SWEET SWEET TREATS: Jälkkärit
Mansikka-kookospirtelö (L,G)  
Mini suklaabrownies (L)  
Kahvi/tee

Makuvesi sisältyy brunssin hintaan. Talon viinit (12cl), olut, siideri tai lonkero plo 8€/kpl (saatavana myös drinkkilipulla!)
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Järjestöjen sote-muutostuen tekijät ja materiaalit 
ovat apunasi, kun haluat tietää lisää sote-järjestöistä 

ja järjestöyhteistyön mahdollisuuksista alueellasi.

Lue lisää: soste.fi/jarjestojen-sote-muutostuki/

Järjestöjen sote-muutostuki – 
linkki alueesi järjestökenttään!

Tapaat meidät Kuntamarkkinoiden 
osastolla 3A5 ja tietoiskuissa:

Ke 14.9. klo 9.30–9.50: Sote-järjestöt kuntien 
ja hyvinvointialueiden tukena – miten 
varmistaa hyvä yhteistyö järjestöjen kanssa?

To 15.9. klo 9.30–9.50: Social- och hälsovårds-
organisationera som stöd för kommuner 
och välfärdsområden – hur garantera ett gott 
samarbete med organisationerna?

#ihmisensote

Kansalaisopisto on 
sivistyskunnan aurinko. 
Se säteilee hyvinvointia 

koko yhteisölle.

Tule  
osastollemme 3S14 

kuulemaan lisää  
avaimet käteen 

-palvelustamme.

Parempaa arkea  
avaimet käteen -palveluna
Jokainen ihminen lapsista ikäihmisiin ansaitsee 
parasta mahdollista tukea ja huolenpitoa. Me Laptilla 
mahdollistamme sen rakentamalla terveellisiä ja 
turvallisia päiväkoteja, kouluja ja palveluasuntoja  
sekä niitä yhdistäviä palvelukortteleita.
Tavataan osastollamme 3S14 Kuntamarkkinoilla ja 
tule kuuntelemaan tietoiskumme 14.9.  klo 10.30 
tai 15.9. klo 10.00 (tilassa A3.2) aiheena  Laptin 
Virta – uusi tapa yhdistää koti ja yksilöllinen hoiva 
kustannustehokkaasti.

lapti.fi 

PEFC KERTOO 

SITOUTUMISESTA 

KESTÄVÄÄN 

 KEHITYKSEEN JA

VASTUULLISIIN 

HANKINTOIHIN



Vaikuta hankinnoilla, 
KEINOja on!

Olemme mukana Kuntamarkkinoilla,
osastolla  3S28 (3. krs).  

 

Katso KEINOn verkkotietoiskut: 
 

Vaikuta hankinnoilla, KEINOja on - 
Osaamiskeskuksen toiminta ja palvelutarjonta 

ke 14.9. klo 13.00
–

Kehitetään uutta, parannetaan olemassa olevaa -
Innovatiiviset julkiset hankinnat            

to 15.9. klo 10.00

 
 
 www.hankintakeino.fi

ilmoituskanava.f i
Luotettava ja tietoturvallinen whistleblowing-SAAS-palvelu.  
Tutustu messuosastollamme 3S1 tai Teams-tietoiskuissamme:  
ke 14.9. klo 13 tai to 15.9. klo 10.

Keskuskauppakamari – Ratkaisuja Suomelle

Asianajopalveluja 
ja neuvontaa 

oikeudellisissa asioissa

lindblad.fi/yritysoikeusTuloksellista juridiikkaa



Tulevaisuus kasvaa maalla.
mtk.fi

art of school design

Kysyttävää 
rajat ylittävästä 
terveydenhuollosta?

EU-terveydenhoito.fi  
– tietoa terveyspalvelujen  
käyttämisestä Suomessa  
ja ulkomailla.



Ota yhteyttä
tyoelamapalvelut@coronaria.fi  |  010 271 2930  |  coronariatyoelamapalvelut.fi

HEI SINÄ KUNTA-ALAN HENKILÖSTÖAMMATTILAINEN, ESIHENKILÖ TAI JOHTAJA,

Coronaria Työelämäpalvelut on valta
kunnallisesti toimiva suomalainen  
asiantuntijayritys. Autamme kuntia, 
yrityksiä ja organisaatioita johtamisen 
kehittämisessä sekä työhyvinvoinnin ja 
tuottavuuden parantamisessa.

millaisia kehityshaasteita tunnistatte juuri nyt omassa kunnassanne?

Onko teillä huolta:

• Sairaspoissaolojen kasvusta
• Kuntajohtamisen kompleksisuudesta
• Nopeista ennakoimattomista muutoksista
• Henkilöstön ammatillisen kehittymisen 

tukemisesta ja osaamisesta

Osasto 0E3 

Tervetuloa keskustelemaan 
kanssamme. Etsitään 
yhdessä ratkaisu 
haasteisiinne!

• Diakonissalaitos on 155-vuotias yhteiskunnallinen 
säätiökonserni, joka tekee rohkeasti työtä 
ihmisarvoisen elämän puolesta.

• Toimimme valtakunnallisesti ja kansainvälisesti ja 
olemme kumppani noin 120 kunnalle.

• Työllistämme yli 2 700 työntekijää 150 
toimipisteessämme.

• Diakonissalaitoksen sosiaali- ja terveyspalveluissa 
tarjoamme vaikuttavia, asiakaslähtöisiä palveluja  
paljon tukea tarvitseville lapsille ja nuorille, 
kehitysvammaisille ja autismikirjon henkilöille, 
vaikeavammaisille ja vammautuneille, ikä-
ihmisille sekä monisairaille, asunnottomille ja 
riippuvuushäiriöisille henkilöille.

Vaikuttavia  

sote- 
palveluja OLEMME MUKANA KUNTAMARKKINOILLA! 

Tule kuulemaan tietoiskujamme ja tapaamaan meitä 
näyttelypisteellemme 0D1, K-kerros.

Tietoiskut: 
Miten tuotamme vastuullisia ja vaikuttavia nuorten 
palveluja?

Ke 14.9. klo 10.30–10.50, tila A3.3., 3. krs. Kuntatalo 
To 15.9. klo 11-11.20, Teams-etäyhteysWWW.HDL.FI/KUNNILLE



Tule kuulemaan, miten Digi- ja väestötietoviraston sähköiset palvelut sujuvoittavat kuntasi toimintaa ja kuntalaisten arkea. Kerromme palveluistamme Kuntamarkkinoiden tietoiskuissa. 

14.9. 

Digitaalisen identiteetin uudistus/ klo 10.30-10.50 

Hetu-uudistus/ klo 13.00-13.20 

 
15.9. 

Laatutyökalu / klo 12.00-12.20 

Hetu-uudistus/  12.00-12.20 

Digitaalisen identiteetin uudistus / klo 13.30-13.50 

  

  

Lue lisää tietoiskuistamme: kuntamarkkinat.fi 

Digitalisaation mahdollistaja

www.digita.fi

#digitaiot   #digitakiinteistöpalvelut   #digitadatacenter



Hyödynnä Ryhti-muutostuen  
maksuttomat palvelut 
Ryhti-muutostuki auttaa kuntia saavuttamaan valmiuksia  
uuden valtakunnallisen rakennetun ympäristön tietojärjestelmän 
käyttöönottamiseksi. Käytännön tukea tarjotaan kaavoituksen  
ja rakentamisen luvituksen parissa työskenteleville.

Palvelun tuottaa valtion erityistehtäväyhtiö DigiFinland Oy:n  
asiantuntijatiimi yhteistyössä ympäristöministeriön ja Suomen 
ympäristökeskuksen kanssa. Palvelut ovat kunnille maksuttomia.

Lue lisää: www.digifinland.fi/palvelut-kunnille
Lisätietoa Ryhti-hankkeesta: www.ym.fi/ryhti



PARHAAT AMMATTIKEITTIÖLAITTEET
Huoltoleasing -sopimuksella

Huollamme kestävästi! Määräaikais- 

huolto pidentää laitteen elinkaarta. Me 

huollamme laitteenne säännöllisesti ja 

varmistamme keittiönne häiriöttömän 

toiminnan. Te saatte keskittyä herkullis-

ten aterioiden valmistamiseen.

Tule tapaamaan meitä 

Kuntamarkkinoilla 

osastolla OF2!

Tietoiskut:

• Ke klo 14 live (A3.3)

• To klo 14 web

Autamme ammattikeittiöitä menestymään
www.metos.fi I p. 020 300 900
tilaukset@metos.fi I tarjouspyynnot@metos.fi

Muuntojoustavat koulut ja päiväkodit

Ota yhteyttä: Vesa Saarinen +358 50 5588 484 • modulo.fi

www.modulo.fi



»

»

Älykäs
lämmityksen

säätö

Pörssisähköohjaus

€

Huoneisto-
anturointi

Etähallinta-
palvelut

Aktiivinen
kosteusvalvonta

IOT-rajapinnat

Vesivuoto-
valvonta

Huipputehorajoitus
ja kysyntäjousto

Mukautuva
ilmanvaihdon

ohjaus
Kulutusseuranta

MODERNI

AUTOMAATIO

TIEDÄTKÖ MIKÄ SÄÄTÄÄ JA VALVOO
VALTAOSAA KIINTEISTÖJESI OSTOENERGIASTA?

Nykyaikainen OUMAN rakennusautomaatio auttaa löytämään oikeat
asetukset ja paljastaa energian piilokuluttajat

Nyt on oikea aika parantaa energiatehokkuutta
rakennusautomaation modernisoinnilla!



  

  
 

Osasto  3S11

Rakennamme hiilineutraalia tulevaisuutta  
ilmastoa rasittamattomilla energiaratkaisuilla.

Tietoiskut: Energiaoptimoinnin hyödyt kiinteistöissä –  
kuinka OptiWatti säästää energiaa. 
14.9. klo 12.30 kokoushuone A3.2 ja  

15.9. klo 10.30 verkossa.

Tehdään yhdessä vastuullisuudesta kannattavaa!



vestera.fi

Varsinaissuomalaisesta 
Tikakoskesta on rakentunut 
valtakunnallinen Vestera.
Suunnittelemme, kehitämme ja rakennamme juuri tarpeisiinne 
soveltuvia omistus- ja vuokrakiinteistöjä, joissa on ilo tehdä töitä, 
kasvaa isoksi ja asua turvallisesti. 

Oulun Kaijonharjuun 
nousevan lähimmäis

korttelin rakentaminen 
alkaa vuonna 2024.Rakennusurakointi S. Tikakoski Oy on 1.8.2022 alkaen Vestera Oy.
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KUNTALEHDEN TAPAHTUMALAVA sijaitsee 
2. kerroksen kahviossa. Kuntamarkkinoiden 
aikana lavalla kohdataan monia kunta-alan 
ihmisiä ja keskustellaan milloin taloudesta, 
politiikasta, mediasta tai ihan vaan siitä, 
millaista kuntaelämä on ollut menneinä 
vuosikymmeninä.

Tärppeinä mainittakoon, että keskiviikkona 
14.9. politiikan toimittajien tehotrio Hannu 
Lehtilä, Tommy Pohjola ja Markku Vento 
ruotivat aamupäivän Puoluejohtajapaneelin 
antia. Myös Kuntalehden toimittaja 
Ville Miettinen tekee haastatteluja 
tapahtumalavalla.

Ja torstaina 15.9. iltapäivällä esitellään Vapaa 
kunta -hackathonin tulokset. Saadaanko näillä 
eväillä enemmän vapautta ja itsenäisyyttä 
kuntien toimintaan?

Muutokset ohjelmaan mahdollisia, tarkista voimassa olevat  

ajankohdat Kuntamarkkinoiden verkkosivuilta
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 Tule seuraamaan 
 Kuntalehden 

 lavaohjelmaa! 

2. KERROKSEN KAHVIO
KAFETERIAN PÅ ANDRA VÅNINGEN

VÅR EGEN SCEN finns i kafeterian på andra 
våningen i Kommunernas hus. Här träffar du 
kommunproffs och kan höra diskussioner om 
ekonomi, politik, medier eller kanske bara 
samtal om vardagen som den varit under 
tidigare år.

Onsdagen den 14 september diskuterar de 
garvade journalisterna Hannu Lehtilä, Markku 
Vento och Tommy Pohjola förmiddagens 
Partiordförandedebatt – vem sade vad och hur 
gick det sedan? På scenen intervjuas gäster 
även av Kuntalehtis journalist Ville Miettinen.

Torsdagen den 15 september presenteras 
resultaten i ett hackathon där syftet varit 
att deltagarna tänker fritt kring kommunens 
ansvar – på vilket sätt kan vi öka kommuners 
självbestämmanderätt?

Obs! Ändringar i programmet kan förekomma, kolla de senaste  

uppdateringarna på nätplatsen Kuntamarkkinat

 Det händer 
 på Kuntalehtis och 

 Kommuntorgets scen! 
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Keskiviikko 14.9.2022
9.10–9.25

Tervetuloa Kuntamarkkinoille!
Toimitusjohtaja Minna Karhunen,  
Kuntaliitto

10.15–10.45

Miten voit, kuntatalous?
Johtaja Sanna Lehtonen,  
Kuntaliitto, Elinvoima ja talous

11.45–12.00

Eläkejärjestelmä ja kestävyysvaje
Toimitusjohtaja Jaakko Kiander,  
Keva 

12.00–12.30

Syksyn poliittinen avaus
Toimittaja Hannu Lehtilä, 
päätoimittaja Tommy Pohjola (Kommuntorget),  
päätoimittaja Markku Vento (Kuntalehti) 

13.00–13.30

Kumpi vie: poliitikot vai media?
Yhteiskuntatieteen tohtori Timo Paunonen

14.00–14.30

Uuden kunnan demokratia
Yliopistonlehtori Jenni Airaksinen,  
Tampereen Yliopisto 

15.00–15.30

Det offentliga rummet – är det för alla?
Verksamhetsledare Christian Wentzell,  
Stationens Barn r.f.

Torstai 15.9.2022
10.00–10.30

Yrittäjyys ja kunnan yhteistyö
Kunnallisneuvos Osmo Kärkkäinen

11.00–11.30

Pressen på pressen – om att göra nyheter 
och sälja annonser
Chefredaktör Stefan Holmström, Loviisan Sanomat,  
nyhetsreporter Christoffer Gröhn, Svenska YLE 

11.30–12.00

Morgondagens beslutsfattare  
är dagens företagare – i skolan
Regionchef Maarit Westerén,  
Ungt Företagande r.f. 

13.00–14.00

Vapaa kunta -hackathonin tulokset
Eri pitchaajia 

14.00–14.30

Kohti Kuntamarkkinoiden  
30-vuotismarkkinoita
Tapahtuma- ja markkinointipäällikkö Liisa Paltta,  
KL-Kustannus Oy
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 Det svenska programmet 
 på Kommunmarknaden 

Onsdag 14.9.2022

9.00–9.50 Smart anpassning – vad, hur och varför? 
Smart anpassning är något som allt fler krympande kommuner blir tvungna att fundera på. Med smart 
anpassning få kommunerna verktyg för ett långsiktigt och systematiskt arbete som skapar flexibilitet 
inför förändringar, visar en färsk undersökning som Östra Finlands universitet och Norrum Oy gjort för 
statsrådet. En av kommunerna i undersökningen är Kimitoön. Forskningsdirektör Petri Kahila vid Östra 
Finlands universitet är expert på smart anpassning. Tillsammans med kommundirektör Erika Strandberg, 
Kimitöön, diskuterar de hur en smart anpassning i kommunerna kan se ut. 

11.30–12.30 Hur påverkar kris och krig våra unga? 
Kriget i Ukraina går ingen förbi obemärkt. Sedan Ryssland angrep Ukraina har Finland tagit emot  
över 30 000 ukrainska flyktingar. Hur påverkar osäkerheten våra barn och unga? Kommunförbundets 
sakkunniga Minna Lindberg samtalar om kriget med sakkunniga från bildningssektorn. 

13.00–13.50 Lilla ekonomilördag – aktuellt inom kommunalekonomin 
Hur ser de ekonomiska utsikterna för de närmaste åren ut? Hur påverkar de kommande reformerna 
kommunernas ekonomi? Kommunförbundets sakkunniga Benjamin Strandberg uppdaterar oss i det 
som blir aktuellt inom kommunekonomin under hösten.

14.00–14.50 Tvåspråkighet som en konkurrensfaktor 
Tvåspråkighet har en positiv inverkan på den ekonomiska utvecklingen. Hur kan kommuerna bli bättre 
på att utnyttja tvåspråkigheten för att stärka kommunernas livskraft? Paneldebatt med deltagare från 
kommuner och näringsliv. Debatten leds av Ulf Stenman, direktör för Kommunförbundets svenska 
verksamhet.

15.00–16.00 Nya stadsdirektörer i nya roller 
Nykarleby och Raseborg har i år valt nya stadsdirektörer ”utanför boxen”. Martin Norrgård arbetade 
inom den internationella skidsporten innan han blev stadsdirektör i Nykarleby. Petra Theman 
som tillträder som stadsdirektör i Raseborg i höst har arbetat som diplomat. Hur ser de nya 
stadsdirektörerna på sina uppdrag och sitt ledarskap? Hur kommer de att dra nytta av sina tidigare 
arbetserfarenheter?

16.30–18.00 Aktuellt på Svenska enheten – nätverkande och mingel 
Kom till Kommunernas hus och nätverka med kollegor från kommunsektorn och från Kommunförbundet! 
I år deltar vi fysiskt i alla seminarierna i Kommunernas hus igen. Passa också på att träffa oss som 
arbetar på svenska i Kommunförbundet. Vi har en hel del intressant på gång som vi gärna berättar mera 
om! Häng med på Svenska enhetens mingel – en bra avslutning på Kommunmarknadens första dag! 
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9.00–9.50 Digitalisering: appar för invånarna 
I Österbotten har flera kommuner tillsammans skapat egna lokala appar för invånarna. Betoningen är 
på information om kommunen, men beslutsfattande och dialog finns också med. Vad är det som gör att 
en app används? Vilka problem har man stött på i utvecklandet? I programmet berättar representanter 
från kommunerna om hur de arbetar med apparna. 

10.00–10.50 Bättre hälsa och välfärd i kommunerna genom samarbete
Kommunen har stor nytta av att aktivt arbeta för välmående och välfärd för invånarna genom att  
satsa på motion och rörelse. Henrika Backlund, generalsekreterare för Finlands Svenska Idrott,  
berättar om lyckade samarbeten mellan kommuner och organisationer inom motion och idrott.  
Kom med och diskutera!

11.00–11.50 Språkplanering som förutsättning för livskraftiga minoriteter
När språklagstiftningen inte räcker för att bevara tvåspråkigheten livskraftig måste vi börja 
språkplanera. Vad kan vi göra för att främja nationalspråken i Finland? Hur kan vi vända en 
nedåtgående trend? Jaan Siitonen, verksamhetsledare för Språkambassadörerna och Johan Häggman, 
Federal Union of European Nationalities (FUEN) samtalar om livskraftig tvåspråkighet ur ett globalt 
perspektiv.

12.00–12.50 Översättarträff
Kommunernas översättarnätverk träffas på Kommunmarknaden för att nätverka och lära nytt. 
Välkommen med!

13.00–14.30 Småbarnspedagogikens många ansikten | K A K SIKIEL INEN/ T VÅ SPR Å KIG T

I programmet presenteras Sydkustens landskapsförbunds projekt Småbarnspedagogiken – ett 
framtidsjobb, som har som mål att synliggöra småbarnspedagogiken för att göra branschen 
mera attraktiv och framstå som ett starkt alternativ vid val av yrke och studier. Presentationen 
är på svenska i detta tvåspråkiga seminarium. Miniseminaarissa kuulet ensin varhaiskasvatuksen 
ajankohtaisista asioista ja tilannekuvasta sekä tulevan henkilöstörakenteen toteutumiseen liittyvistä 
haasteista ja Kuntaliiton toimenpide-ehdotuksista. 

14.00–14.50 Står den nordiska kommunmodellen vid ett vägskäl?
Vilka lärdomar kan vi i Finland dra av erfarenheterna från Norden för utvecklingen av kommunsektorn? 
Forskaren Siv Sandberg från Åbo Akademi presenterar aktuella reformer på det nordiska kommunfältet. 
Vi får bland annat höra om frikommunförsöken i Danmark. Sandberg är aktuell med en rapport  
i forskningsprogrammen Förändringarnas Kommunfinland och Nya Hållbara kommuner.

15.00–15.50 Automatiserat beslutsfattande – hur går det framåt?
Kommunförbundets ledande jurist Ida Sulin tar tempen på hur arbetet med automatiserat 
beslutsfattande går framåt. Vilka problem har man upptäckt, och kommer vi vidare?
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Tule juttelemaan näyttelyosastollemme (0H2) ja kuulemaan 
näkemyksiämme tietoiskuihimme (tila A3.1).

 → Kuulostaako tutulta? Jos, me olemme oikea kumppani 
sinulle. Ratkaisemme asiakkaidemme ongelmia kuin 
omiamme.

Hyvän elämän tekijät 
kuuluvat yhteen.

FCG Kuntamarkkinoilla

Tule vaihtamaan 
ajatuksia!
Kunnissa ja hyvinvointialueilla painitaan nyt hyvin monenlais-
ten haasteiden keskellä. Väestö ikääntyy ja haastaa palvelura-
kennetta. Energiamurrosta pitäisi tehdä todeksi. Sote-uudistus 
laittaa rakenteet uusiksi. Ilmastonmuutosta pitäisi hillitä, mutta 
siihen myös sopeutua ja varautua. Talouden reunaehdot haasta-
vat, mutta kaupunkia pitäisi jatkuvasti rakentaa ja kehittää.



Mitä on ehkäisevä päihdetyö? 
 

Oppaassa avataan ehkäisevän päihdetyön 
lakiperustaa ja rakenteita kunnissa ja hyvin-
vointialueilla. Se sisältää myös suosituksia 

kunnille ja hyvinvointialueille sekä hyödyllistä 
tietoa järjestöistä ehkäisevän päihdetyön 

kumppaneina. EHYT ry:n opasta voi käyttää 
kuntien ja hyvinvointialueiden ehkäisevän 

päihdetyön suunnittelun tukena. 

Tule hakemaan omasi 
EHYTin pisteeltä

SOTE-järjestöjen osastolta.

Uusi 
ju

lk
aisu

! Päivitä ja täydennä työelämän osaamistasi kesäyliopistossa.

Kurssit ovat laadukkaita, ajankohtaisia ja edullisia! 
Opiskella voi ympäri vuoden, ympäri Suomen. 

Tarjolla on laaja valikoima koulutuksia ajankohtaisista aiheista 
ja opiskella voi joustavasti työn ohella.

Tutustu oman alueesi 
kesäyliopiston 

tarjontaan!

kesayliopistot.�

Ympäri 
vuoden

Ympäri 
Suomen

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

kuntamarkkinat_kesayliopistot_95x125.pdf   1   15.8.2022   12.53.56



Tule myös kuulemaan paneelikeskustelua -
Työllistämisehdolla työelämään: 
käytännön kokemuksia ja näkökulmia.

Paneeli järjestetään keskiviikkona 14.9. klo 13.15-
14.15 kolmannen kerroksen salissa (A3.22). 
Panelisteina toimivat Hankinnoilla työllistämisen 
projektipäälliköt eri kunnista. 

Haluatko entistä vaikuttavampia julkisia 
hankintoja ja samalla parantaa kuntasi 
työllisyysastetta? 

Tervetuloa tutustumaan Hankinnoilla työllistämisen 
ständiin! Osasto 3S27 3. krs. 
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H E L S I N K I  —  L O N T O O

TULE KUULEMAAN AJANKOHTAISET TIETOISKUMME KUNTAMARKKINOILLE
KE 14.9. klo 9.30-9.50 tila A3.2 – Virkasuhteen päättäminen sopimalla

Asianajaja Hanna-Mari Harju ja asianajaja, KTM Marita Iskala, Suomen Hankintajuristit Asianajotoimisto Oy 

TO 15.9. klo 13.30-13.50 tila A3.2 – Näin onnistut julkisessa ICT-hankinnassa 
Toimitusjohtaja, AA Valtteri Nieminen, Suomen Hankintajuristit Asianajotoimisto Oy

PALVELUT  

Julkiset hankinnat                                                         
Työ -ja virkaoikeus

Sopimusoikeus ja riidanratkaisu
Kilpailuoikeus ja valtiontuki

Yhtiöoikeus ja yritysjärjestelyt
Hallinto-oikeus

TOIMIALAT 
Sosiaali -ja terveydenhuolto
Rakentaminen, infra ja kiinteistöt
ICT
Energia,- vesi,- lämpö -ja jätehuolto
Liikenne ja logistiikka
Kulttuuri ja koulutus
Hallinto, talous ja päätöksenteko

TERVETULOA 
OSASTOLLEMME 

0L2 
K-KERROKSEEN!

Kuntien haasteet  
ratkaistaan parhaiten 
yhteistyöllä!
Suomen väestö vanhenee ja keskittyy kasvukeskuksiin. 
Muutokset väestörakenteessa luovat mahdollisuuksia 
kasvuun ja hyvinvointiin, mutta vaativat myös uutta 
yhteiskunnallista infrastruktuuria, kuten päiväkoteja, 
kouluja ja terveydenhuollon sekä vanhusten 
asumisen ratkaisuja. Julkisen sektorin on turvallista 
kääntyä Hemsön puoleen, jonka ydinosaamista ovat 
kiinteistökehitys ja kiinteistöjen ylläpito. Me teemme 
päivittäin töitä kiinteistöjemme parissa - yhdessä 
voimme ratkaista haasteet. 

Hemsö on yhteiskuntakiinteistöjen vakaa ja pitkäjänteinen omistaja ja 
kehittäjä. Yhteiskuntakiinteistöjä ovat mm. päiväkodit, koulut, terveyden-
huollon ja erityisryhmien asumisen kiinteistöt sekä paloasemat.  
Lue lisää osoitteesta hemso.fi

Läsnä
Vastuullinen

Kehittyvä



Muuta elämääsi –  
avarra maailmaasi!

  Erasmus+ |  Eurodesk  |  Euroopan solidaarisuusjoukot  |  Luova Eurooppa

Kumppanisi kansainvälistymisessä

Arvomme asiakaslähtöisyys, yhteisöllisyys ja ketteryys takaavat sen, että voimme olla aidosti ratkaiseva kumppani asiakkaillemme. 

Teemme tuotekehitystä tiiviissä yhteistyössä asiakkaidemme kanssa, mikä takaa sen 

että jokainen tuoteversiomme sisältää aina asiakkaalle hyödyllisiä ominaisuuksia.

Ota rohkeasti yhteyttä myyntitiimiimme niin jutellaan lisää! 

Tavoitat meidät myynti@polycon.fi sekä p. 010 470 9688.  Tai tule tapaamaan meitä messujen pisteelle OK11.

Me olemme Polycon, kotimainen prosessi- ja tiedonhallintaan erikoistunut ohjelmistotalo Espoosta.  

Itse kehittämämme Effector-tuoteperhe ja palse.fi-portaali mahdollistavat 

palveluseteliprosessin, ostopalveluiden, hoitotarvikejakelun, laitehuollon ja apuvälinepalveluiden sähköisen hallinnan 

niin palveluntuottajille, organisaatioille, julkisille toimijoille, kuin loppuasiakkaille. 

Tuotteemme ovat helppokäyttöisiä ja koostuvat moduuleista,  joten voimme aina räätälöidä asiakkaan tarpeita parhaiten vastaavan ratkaisun.

Voimme ylpeänä todeta, että palse.fi-portaalimme on palvelusetelipalveluiden markkinajohtaja Suomessa ja 

järjestelmämme ovat käytössä lähes kaikilla tulevilla hyvinvointialueilla.



Norlandia
PÄIVÄKODIT
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= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program= Kuntien ohjelmaa

 Ohjelma 

Keskiviikko 14.9.2022
 9.00–9.45
 A3.8

Ajankohtaista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä  
kunnille ja hyvinvointialueille
Sami Niemi, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Tarja Tenkula, erityisasiantuntija, Kuntaliitto 

JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

 9.00–9.45
 A3.22

ICT-ratkaisut pilvipalveluna sotessa ja julkisella sektorilla  
/ AKUSTI-foorumin selvitystyö
Perttu Pöyhtäri, johtava konsultti, NHG Salivirta | JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 9.00–9.20
 A3.1

Jatkuva oppiminen Digikanavalla
Joonas Bräysy, tuoteomistaja, FCG Finnish Consulting Group; Leena-Kaisa Pantsu, asiakkuuspäällikkö,  
FCG Finnish Consulting Group | JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 9.00–9.20
 A3.24

Kiinteistöverotuksen arvostamisuudistus ja uusi kaivosverolaki
Pekka Montell, erityisasiantuntija, verotus, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.00–9.20
 Verkossa

KT työnantajien osaamisen tukena ja edunvalvojana
Aija Tuimala, yhteyspäällikkö, KT; Suvi Oinonen, sidosryhmäasiantuntija, KT; 
Tuija Liljander, koulutussuunnittelija, KT | JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA-JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T
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POIMINTOJA

Kuntien sote-järjestämisvastuu jatkuu 
vuoden 2022 loppuun, hyvinvointialueet 
aloittavat järjestämisvastuunsa sote-
palvelutuotannossa 1.1.2023. Katsotaan 
yhdessä nivelvaiheen talousasioita! 

Mitä nyt tulisi 
tietää sote-
talousasioista?

ICT-ratkaisut pilvipalveluna sotessa  
ja julkisella sektorilla 
Miten hyödyntää pilvipalveluita sotessa ja julkisella  
sektorilla?

Uuden sote-tietojärjestelmät pilvipalveluina -sovelta-
misohjeen mukaan pilvipalveluiden tietoturva on yleensä 
parempaa kuin perinteisissä ICT-palveluissa. Sääntelyn  
osaltakaan asiakastietojen käsittelylle pilvipalvelussa  
ei ole esteitä.

Tule kuulemaan soveltamisopas -projektia vetänyttä  
NHG Salivirran Perttu Pöyhtäriä.

Kohti hyvinvointialueita: 
johtaminen
Miten ja minkälaiseen tietoon perustuen hyvinvointialueita 
johdetaan? Minkälaisia muutoksia johtamisen työnjakoon ja 
toimintamalleihin tarvitaan? 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelastustoimen siirtyes-
sä uusille hyvinvointialueille periytyy niille vastuiden ohella 
myös nykyisistä organisaatioista toimintakulttuureita ja joh-
tamiskäytäntöjä. Uudistukselle asetetut tavoitteet edellyt-
tävät myös uudenlaista yhteistyötä sekä hyvinvointialueiden 
sisäisesti, että yhteistyöverkostoissa. Hyvinvointialueiden 
johtamisesta keskustelemassa hyvinvointialueiden, ministe-
riöiden ja Kuntaliiton edustajat.

KESKIVIIKKO 14.9. KLO 9.00–9.45 KOKOUSTILA A3.22 KESKIVIIKKO 14.9. KLO 12.00–12.45 KOKOUSTILA B 3.6
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 9.00–9.45
 B3.4

Kuka tiedottaa ikääntyvälle – case asuntojen korjausneuvonta ja -tuki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 9.00–9.20
 B3.2

Kumppanuuspöytä-malli Janakkalassa
Leena Joutsenniemi, viestintäpäällikkö, Janakkalan kunta
JÄ R JES TÄ JÄ: JA N A KK A L A N KUNTA

 9.00–9.30
 B3.1

Maakuntien liitot yhdessä oppien ja kehittyen
Aleksi Partanen, projektipäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT, JA K A NS AIN VÄ LISE T

 9.00–9.20
 Verkossa

Maanomistuksen ABC: Kaavoitus ja maankäyttöasiat 
Juho Ikonen, maankäytön asiantuntija, MTK
JÄ R JES TÄ JÄ: MTK

 

 9.00–9.45
 A3.25

Monialaiset palvelut kuntien ja hyvinvointialueen yhdyspinnoilla
Erja Lindberg, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Karri Vainio, erityisasiantuntija, Kuntaliitto;  
Regina Saari, työllisyysjohtaja, Tampereen kaupunki;  
Tuukka Salkoaho, integraatiojohtaja, Pirkanmaan hyvinvointialue
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.00–9.20
 A3.2

Parhaat mobiilipalvelut ja lisätuloja kunnille kattojen neliöitä hyödyntämällä
Harri Lipponen, asiakkuusjohtaja, Digita Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: D IG ITA

 9.00–9.20
 A3.23

Pääekonomistin katsaus
Minna Punakallio, pääekonomisti, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.00–9.50
 A3.7

Smart anpassning – vad, hur och varför?
Emilia Mattsson, Kommunförbundet;  
Erika Strandberg, kommundirektör, Kimitoöns kommun; 
Petri Kahila, forskningsdirektör, University of Eastern Finland
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

 9.00–9.20
 Verkko

Sote-järjestöt päättäjien tukena
Ulla Kiuru, yhteiskuntasuhdepäällikkö, SOSTE
JÄ R JES TÄ JÄ: SOS TE SUOMEN SOSIA A LI JA TERV E YS RY
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Häiriintynyt demokratia
Minkälaista käytöstä me hyväksymme kunnassamme 
toisiamme kohtaan? Entä miten kuntien heikentynyttä 
päätöksenteko- ja keskustelukulttuuria voidaan parantaa? 
Tule kuulemaan kokemuksia ja ajatuksia kunnista.

POIMINTOJA 53

Innovaatiobarometrin 
julkaisu
Mitä kunta-alan innovaatiot ovat? 
Miten innovaatio toimintaa tuetaan? 
Keiden kanssa sitä toteutetaan ja mitkä 
ovat innovaatiotoiminnan edisteet ja 
esteet. Mukana käytännön esimerkkejä 
innovaatiotoiminnasta kunnissa ja 
kuntayhtymissä.

KESKIVIIKKO 14.9. KLO 9.45–10.45 KOKOUSTILA B3.3

KESKIVIIKKO 14.9. KLO 14.00–14.45 KOKOUSTILA A3.25
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 9.00–10.00
 B3.8

Uusia ratkaisuja kuntien käyttöön  
– KLASH-haastekilpailun Annie Advisor ja Kuntamatch
Erno Launo, toimitusjohtaja, Filix Development Oy;  
Miska Noponen, toimitusjohtaja, Annie Advisor;  
Riku Sirén, Kuntamatch-tiimin kokoaja, Mustaliitu Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 9.10–9.30
 B3.3

Sähköisen laskutuksen ja maksamisen ajankohtaiset
Jari Vaine, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.15–10.45
 B3.6

Lakiklinikka
Johanna Sorvettula, johtava lakimies, Kuntaliitto; Juha Myllymäki, lakiasiainjohtaja,  
Kuntaliitto; Katriina Martikainen, lakimies, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

 9.30–9.50
 A3.21

15 laadukkaasti ratkaistua potilastapausta tunnissa 
ja neljä muuta esimerkkiä kuinka terveydenhuolto voidaan mullistaa digin ja uusien työtapojen avulla
Sampo Oksanen, kaupallinen johtaja, BeeHealthy;  
Taavi Kaartinen, johtava lääkäri, Etälääketiete, Mehiläinen
JÄ R JES TÄ JÄ: MEHIL Ä INEN

 9.30–9.50
 A3.1

EU-rahoitusta kaksoissiirtymää tukemaan 
– Mistä, miten ja millaisin ehdoin EU-rahoitusta kuntien digivihreän siirtymän hankkeisiin
Päivi Korhonen, johtava asiantuntija, FCG Gran, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 9.30–10.15
 A3.23

Kuntien ja valtion yhteinen tietoavaruus 
Olli-Pekka Rissanen, johtava asiantuntija, valtiovarainministeriö;  
Tanja Lahti, hankepäällikkö, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 9.30–9.50
 Verkko

Miten valokuitu varmistaa kuntasi tulevaisuuskunnon? 
Jarno Laitinen, liiketoimintajohtaja, Helsinki
JÄ R JES TÄ JÄ: C INIA OY
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 9.30–9.50
 Verkko

Muutostukea työnantajille hyvinvointialueuudistuksessa 
Iikka Niinimaa, työmarkkina-asiamies, KT; Ville Rautio, projektikoordinaattori, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 9.30–9.50
 Verkko

Sote-järjestöt kuntien ja hyvinvointialueiden tukena  
– miten varmistaa hyvä yhteistyö järjestöjen kanssa?
Laura Meriluoto, järjestöasiantuntija, Järjestöjen sote-muutostuki
JÄ R JES TÄ JÄ: JÄ R JES TÖJEN MUUTOS TUKI

 9.30–9.50
 B3.2

Sote tilastoissa – mitä vaikutuksia hyvinvointialueille? 
Anu Uuttu, hankekoordinaattori, Tilastokeskus
JÄ R JES TÄ JÄ: T IL A S TOKESKUS

 9.30–10.30
 A3.24

Verotuksen ajankohtaiset
Benjamin Strandberg, asiantuntija, Kuntaliitto;  
Pekka Montell, erityisasiantuntija, verotus, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.45–10.45
 B3.3

Häiriintynyt demokratia 
Hanna Saarni, hallintojohtaja, Forssan kaupunki; Jarkko Majava, kehityspäällikkö, Kuntaliitto; 
Marianne Pekola-Sjöblom, tutkimuspäällikkö, Kuntaliitto;  
Sami Virtanen, kaupunginhallituksen puheenjohtaja, Kotkan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

Klo 10–

 10.00–10.20
 Verkko

Aurinkosähköpuiston mahdollisuudet kunnalle
Antti Koskelainen, toimitusjohtaja; Janne Laine, liiketoimintajohtaja
JÄ R JES TÄ JÄ: LUMME ENERGIA JA SOL A RIGO S YS TEMS

 10.00–10.20
 A3.2

Kohti julkisen hallinnon yhteistä asiakaspalvelua 
Marko Puttonen, kehittämisjohtaja, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

 10.00–10.45
 A3.25

Kunnat ja ilmastolaki
Outi Kumpuvaara, hallitussihteeri, Ympäristöministeriö;  
Pauliina Jalonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ
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= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program= Kuntien ohjelmaa

 10.00–10.20
 A3.1

Kuntien ilmastostrategiat ja toimenpidesuunnitelmat 
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 10.00–10.45
 B3.4

Kuntien toimitilojen tiedonhallinnan kehittäminen
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 10.00–10.20
 Verkko

Lastensuojelussa pärjääminen on kirosana 
Elias Mänttäri, palvelujohtaja, lastensuojelu, Humana 
JÄ R JES TÄ JÄ: HUM A N A

 10.00–10.20
 Verkko

Lukiolaiskannettavat palveluna. Merkittävää säästöä käyttötalouteen, 
hyötyä opetukselle, ympäristövastuullisuus huomioiden. Hansel DPS mahdollistaa!
Erkki Kondelin, Director of Business Development, Advania Finland Oy;  
Jouni Korhonen, toimitusjohtaja, Opinsys Oy 
JÄ R JES TÄ JÄ: A DVA NIA FINL A ND OY JA OPINS YS OY

 10.00–10.20
 Verkko

Matkailu- ja tapahtumamarkkinointi – pöhinää ja brändinrakentamista 
Nurmikari Johanna, asiakaspäällikkö/julkinen sektori 
JÄ R JES TÄ JÄ: S A NOM A

 10.00–10.20
 Verkko

Miten kohdata omainen, jonka läheinen oireilee tai on sairastunut psyykkisesti?
Karoliina Beckman, kehittämispäällikkö, Mielenterveysomaisten keskusliitto;  
Marianna Roine, asiantuntija, Vaikuttavat kumppanuudet -hanke, Mielenterveysomaisten keskusliitto 
JÄ R JES TÄ JÄ: MIELENTERV E YSOM AIS TEN KESKUSLI IT TO – FINFA MI RY

 10.00–10.20
 Verkko

Miten menee kaupaksi toimisto ostarin pimeästä nurkasta,  
tai löytyykö remontoijan unelmalle ostajaa? 
Petteri Paananen, myyntiasiantuntija, Mezzoforte Oy / Huutokaupat.com 
JÄ R JES TÄ JÄ: HUUTOK AUPAT.COM

 10.00–10.45
 B3.2

Mitä näkökulmia tulisi huomioida kuntien päätösten  
vaikutusten ennakkoarvioinnissa?
Arttu Kuivala, suunnittelija, Oulun kaupunki; Susanna Hellsten, hyvinvointisuunnittelija, 
Oulun kaupunki; Ville Nieminen, asiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 10.00–10.20
 A3.21

Onnistu tietosuojavastaavana! 
Tomi Mikkonen, CTO, Founder
JÄ R JES TÄ JÄ: PRI VAON
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Svenska programmet

POIMINTOJA

Nya stadsdirektörer i nya roller
Nykarleby och Raseborg har i år valt nya stadsdirektörer 
”utanför boxen”. Martin Norrgård arbetade inom den 
internationella skidsporten innan han blev stadsdirektör i 
Nykarleby. Petra Theman som tillträder som stadsdirektör 
i Raseborg i höst har arbetat som diplomat. Hur ser de nya 
stadsdirektörerna på sina uppdrag och sitt ledarskap? Hur 
kommer de att dra nytta av sina tidigare arbetserfarenheter?

Smart anpassning  
– vad, hur och varför?
Smart anpassning är något som allt fler krympande 
kommuner blir tvungna att fundera på. Smart anpassning 
ger kommunerna verktyg för ett långsiktigt och systematiskt 
arbete och skapar flexibilitet inför förändringar, visar en färsk 
undersökning som Östra Finlands universitet och Norrum Oy 
gjort för statsrådet. En av kommunerna i undersökningen är 
Kimitoön.

Forskningsdirektör Petri Kahila vid Östra Finlands 
universitet är expert på smart anpassning. Tillsammans med 
kommundirektör Erika Strandberg, Kimitöön, diskuterar de 
hur en smart anpassning i kommunerna kan se ut. 

ONSDAG 14.9 KL. 09.00–09.50 KONFERENSRUM A3.7

ONSDAG 14.9 KL. 15.00–16.00 KONFERENSRUM A3.7

Språkplanering som förutsättning  
för livskraftiga minoriteter
När språklagstiftningen inte räcker för att bevara 
tvåspråkigheten livskraftig så måste vi börja språkplanera. 
Vad kan vi göra för att främja nationalspråken i Finland?  
Hur kan vi vända en nedåtgående trend?

Jaan Siitonen, verksamhetsledare för Språkambassadörerna 
och Johan Häggman, Federal Union of European Nationalities 
(FUEN) berättar om hur en livskraftig tvåspråkighet ser ut 
globalt.

TORSDAG 15.9 KL. 11.00–11.50 KONFERENSRUM A3.7
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 10.00–11.30
 A1.17

Pandemian pitkäaikaisvaikutukset nuorten hyvinvointiin ja osallisuuteen
Mari Ahonen-Walker, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; 
Maria Salenius, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

 10.00–11.00
 A3.8

Perusopetuksen toimintaympäristö muuttuu – kuntien tilannekuva 
Mari Sjöström, erityisasiantuntija
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

 10.00–11.30
 B1.6 

 luentosali  
 ja avoin  
 verkko- 
 lähetys

Puoluejohdon paneeli
Li Andersson, puheenjohtaja, opetusministeri, Vasemmistoliitto
Anna-Maja Henriksson, RKP:n puheenjohtaja, oikeusministeri, Suomen ruotsalainen kansanpuolue
Sanna Marin, SDP:n puheenjohtaja, pääministeri, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue
Maria Ohisalo, Vihreiden puheenjohtaja, ympäristö- ja ilmastoministeri, Vihreät – De Gröna
Petteri Orpo, Kokoomuksen puheenjohtaja, Kansallinen Kokoomus
Riikka Purra, Perussuomalaisten puheenjohtaja, Perussuomalaiset
Annika Saarikko, Keskustan puheenjohtaja, valtiovarainministeri, Suomen Keskusta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, V IES T INTÄ

 10.00–10.20
 Verkko

Ryhti-hanke 
Elli Seppä, asiantuntija, DigiFinland Oy; Henrik Saari, erityissuunnittelija, Suomen Ympäristökeskus;  
Jarmo Pulkkinen, asiantuntija, DigiFinland Oy; Jemina Suikki, erityisasiantuntija, Ympäristöministeriö;  
Konsta Kuorikoski, asiantuntija, DigiFinland Oy; Satu Reisko, projektipäällikkö, DigiFinland Oy;  
Terhi Pietilä, asiantuntija, DigiFinland Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: D IG IFINL A ND OY, Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ JA SUOMEN Y MPÄ RIS TÖKESKUS

 10.00–10.20
 Verkko

Saavuta vastuullisuustavoitteet oikeanlaisilla hankinnoilla
JÄ R JES TÄ JÄ: PRO LUOMU, REILU K AUPPA, S AVON KOULUTUSKUNTAY HT Y M Ä / EKOCENTRIA, Y MPÄ RIS TÖMERKINTÄ SUOMI

 10.00–10.20
 Verkko

TrueConnectorLive tallennus- ja suoratoistopalvelu 
JÄ R JES TÄ JÄ: A RC TURIA OY

 10.00–11.00
 A3.22

Työllisyyden ja yrittäjyyden edistäminen kunnassa
Jarkko Huovinen, johtaja, elinvoima ja talous, Kuntaliitto;  
Markku Pyykkölä, johtava konsultti, Johtaminen ja talous, FCG Finnish Consulting Group;  
Kuhmon kaupungin edustaja
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 10.15–11.45
 B3.8

Sote-muutostuki
Johanna Sorvettula, johtava lakimies, Kuntaliitto;  
Jussi Niemi, tilapalvelupäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI
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Rakennetun ympäristön
tiedot digitalisoituvat

DigiFinlandin Ryhti muutostuki -projekti  
tukee kuntia valmistautumaan rakennetun ympäristön 

tietojärjestelmän käyttöönottoon.

DIGIFINLANDIN RYHTI MUUTOSTUKI

VUODEN 2024 ALUSSA käyttöönotettava rakennetun ympä-
ristön tietojärjestelmä kokoaa kaava- ja lupatiedot kaikista 
Suomen kunnista. Muutosta valmistellaan ympäristöminis-
teriössä Ryhti-hankkeessa ja järjestelmän toteuttamisesta 
vastaa Suomen ympäristökeskus. DigiFinland tarjoaa Ryhti 
muutostuki -projektissa tukea kunnille jo hyvissä ajoin ennen 
järjestelmän käyttöönottoa.

Projektissa pidettiin keväällä 2022 kunnille työpaja, joissa 
esiteltiin alustavia ajatuksia projektin läpiviennistä. Palauteen 
perusteella projektin sisältöä ja kunnille tarjottavaa tukea on 
kehitetty edelleen.

”Olemme tehneet nykytilakartoituksen kuntien rakennetun 
ympäristön tietojen nykytilasta ja siitä, miten tietoa tuotetaan 
ja käsitellään,” DigiFinlandin Ryhti muutostuki -projektin pro-
jektipäällikkö Satu Reisko sanoo.

Kartoitus paljasti, että kunnissa on runsaasti epätietoisuut-
ta, mitkä ovat suurimmat muutokset, joita uusi järjestelmä ja 
toimintatapa tuo mukanaan. Merkittävimmät kehitystarpeet 
liittyvät kaavatietojen tuottamiseen eli siihen, missä muo-
dossa tietoa tuotetaan. Arjen työssä muutos tuntuu siinä, että 
kaavojen suunnittelussa siirrytään kaavakartan laatimisesta 
tietomallipohjaiseen työskentelyyn. Lupakäsittelyssä suuria 
muutoksia ei ole luvassa, sillä lupahakemuksia ja -päätöksiä on 
tähänkin saakka käsitelty pääasiassa sähköisesti.

Muutoksen vaikutuksia kuntien tietojärjestelmien kehittä-
miseen selvitetään syksyllä 2022. Ohjelmistotoimittajille ja 

näiden ohjelmien käyttäjäkunnille järjestetään tilaisuuksia, 
joissa keskustellaan mahdollisista muutoksista käytössä ole-
viin ohjelmiin ja kustannuksiin. Tällä pyritään helpottamaan 
toimittajien ja kuntien välistä keskustelua muutoksista. 

Lähtökohtana on, että kunnissa on tietojärjestelmiä, joista 
tietoa voidaan siirtää kansalliseen tietojärjestelmään. Mutta 
on myös kuntia, joissa ei ole valmiita työkaluja. Niitä varten 
kansalliseen tietojärjestelmään luodaan käyttöliittymä, jonka 
kautta tiedot voidaan siirtää manuaalisesti.

”Pienissä kunnissa kaavoja tehdään niin harvoin, ettei 
sähköisiä järjestelmiä kannata hankkia. Niillä ei välttämättä 
ole karttapalveluita tai paikkatietojärjestelmiä, vaan kaavat 
saatetaan julkaista vain pdf-tiedostoina kunnan nettisivulla”, 
Reisko kertoo.

Projektissa on tehty kyselyyn vastanneille kunnille karkean 
tason toimenpideohjelma. Se ohjaa kuntia niin, että ne ovat 
valmiita rakennetun ympäristön tietojärjestelmän vaatimuk-
siin. Toimenpideohjelma esitellään syksyn aikana kunnille jär-
jestettävissä tilaisuuksissa. Toimenpideohjelmaa tarkennetaan 
niiden kuntien kanssa, jotka sitä haluavat.

Ryhti muutostuki projektissa tarjotaan lisäksi koulutusta 
ja ohjeita muutoksista, hankinnoista, rakennetun ympäristön 
tietojärjestelmästä, tietomalleista ja muusta muutokseen 
liittyvästä. DigiFinlandin viisihenkinen tiimi toimii myös 
kuntakummeina jakamassa tietoa kunnille. 

”Pienissä kunnissa kaavoja 
tehdään niin harvoin,  

ettei sähköisiä järjestelmiä 
kannata hankkia.”
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 10.30–10.50
 Verkko

Hilma tavoittaa tarjoajat
Laura Kivikangas, tuoteomistaja, Hansel; Olli-Juhani Piri, erityisasiantuntija,  
Valtiovarainministeriö; Tuula Risikko, palvelupäällikkö, Hansel
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

 10.30–10.50
 Verkko

Hoiva-alan ratkaisumallit henkilöstön saatavuuteen ja riittävyyteen 
sekä asiakkaiden palveluiden malleihin
Riikka Haahtela, laatujohtaja, Validia Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: VA L IDIA OY

 10.30–10.50
 A3.2

Laptin Virta – uusi tapa yhdistää koti ja yksilöllinen hoiva
Sami Selander, asiakkuuspäällikkö, Rakennusliike Lapti Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: R A KENNUSLI IKE L A P TI OY

 10.30–10.50
 A3.1

Sote-palveluiden hiilijalanjälki
Anne Puumalainen, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 10.30–10.50
 Verkko

Suosittu KaupunkiAppis on kuntien oma mobiilisovellus  
– jo yli 150 000 latausta!
Jussi Rajamäki, Sales Lead, Geniem Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: GENIEM OY

 10.30–10.50
 A3.3

Vaikuttavia ja vastuullisia nuorten palveluja – mission impossible?
Katri Angeria, nuorten ohjelman johtaja, Diakonissalaitos;  
Laura-Kaisa Repo, asiakkuuspäällikkö, Diakonissalaitos
JÄ R JES TÄ JÄ: D IA KONISS A L A ITOS

 10.45–11.30
 A3.23

Mitä hyötyjä palvelujen liittäminen AuroraAI-verkkoon tuo kunnalle
Tuire Vuolasvirta, johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 10.45–11.45
 A3.24

Valtionosuudet ja sote-laskelmat
Mikko Mehtonen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Olli Riikonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS



Koteja seniorivuosille 
ihmisten ehdoilla

Laptin Virta-asumiskonsepti takaa ikäihmisille antoisat 
seniorivuodet viihtyisässä ympäristössä.

LAPTI

IKÄIHMISTEN ASUMISEN VAATIMUKSET muuttuvat, kun 
ikääntyvien määrä kasvaa ja moni ikäihminen on aktiivinen 
kansalainen. He haluavat asua seniorivuotensa kiinteistössä, 
joka palvelee heitä monipuolisesti ja pitkään. Rakennusliike 
Lapti on luonut näihin tarpeisiin Virta-konseptin.

Virta-kiinteistöjen perustana on vuokra- ja omistusasun-
not, joissa ikäihmisten nykyiset ja tulevat tarpeet on huo-
mioitu muun muassa keittiösuunnittelussa, kodinkoneiden 
valinnassa, ovissa, eteisissä ja kylpyhuoneissa. Kiinteistöissä 
voi olla hoivapalveluita peruspalveluista aina tehostettuun 
palveluasumiseen.

”Suunnittelemme kiinteistöt hyvin tarkkaan kuntien, 
kaupunkien ja hyvinvointialueiden kanssa vastaamaan mah-
dollisimman hyvin niihin tarpeisiin, mitä kunnilla ja hyvin-
vointialueilla on nyt ja tulevaisuudessa”, Laptin palvelu- ja 
toimitilarakentamisen asiakkuuspäällikkö Sami Selander 
sanoo.

Alueellisesti eroja ei ole, vaan ikäihmiset haluavat  
Selanderin mukaan elää kaikkialla Suomessa mahdollisim-
man tavallista elämää mahdollisimman pitkään.

Lapti on rakentanut vuosien varrella hoivakiinteistöjä jo 
parisataa ympäri Suomenniemen. Pitkä alan kokemus antoi 
pontimen Virta-konseptin kehittämiselle.

”Olemme seuranneet hoivakiinteistöjen rakentamista 
tarkkaan. Nykyinen rakentamisen malli ei vastaa parhaalla 
tavalla kuntien, palveluja tuottavien yritysten ja palveluta-
loissa asuvien ihmisten tarpeita. Niinpä päätimme rakennus-
liikkeenä aloittaa uudenlaisen toimintatavan kehittämisen”, 
Selander kertoo.

Suurin ongelmakohta on ollut se, että hoivakiinteistöjä 
rakennetaan kuntien ja kaupunkien laitamille, kun asukkaat 
toivoisivat asumista keskusta-alueille tai ainakin hyvien 
liikenneyhteyksien päähän palveluista.

Toinen ongelma on se, etteivät asuminen ja kattavat 
palvelut ole olleet yhdessä, eivätkä ikäihmiset ole saaneet 
terveydenhuollon, ruokailun ja hyvinvoinnin palveluja oman 
katon alta. Virta-konsepti pystyy korjaamaan nämä puutteet.

Uudenlainen ajattelu vaatii tiivistä yhteistyötä kuntien 
kanssa kaavoittamisesta alkaen. Tätä yhteistyötä Lapti on 
lähtenyt viemään eteenpäin muun muassa Jyväskylässä. 
Siellä Virta-konseptin mukaisen rakennushankkeen kaavoitus 

Kiinteistöt pyritään 
suunnittelemaan 

muuntojoustaviksi 
ennakoimalla palvelutarpeen 

muutoksia.

etenee kaupungin päätöksentekoon syksyllä niin, että raken-
nustyöt voivat käynnistyä keväällä 2023.

Virta-konsepti on kunnille järkevä ratkaisu, sillä kiinteis-
töt pyritään suunnittelemaan muuntojoustaviksi ennakoimal-
la palvelutarpeen muutoksia. Kustannustehokkuutta syntyy, 
koska hankkeet ovat laajoja palvelukokonaisuuksia, jolloin 
yksikkökustannukset saadaan pysymään kurissa. Tärkeintä 
ovat kuitenkin aina ikäihmisten toiveet ja tarpeet, jotka huo-
mioidaan Virta-konseptissa parhaalla mahdollisella tavalla. 
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 11.00–11.45
 B3.6

Ajankohtaista rakennetun ympäristön digitalisaatiosta
Päivi Tiihonen, erityisasasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 11.00–11.45
 B3.1

Avoin hallinto – Miten edistän avoimuutta käytännössä  
– tarjolla koulutusta, peliä ja tukea
Aleksi Heikkilä, hallintojohtaja, Äänekosken kaupunki; Ari Heikkinen, hallintojohtaja,  
Oulun kaupunki; Ira Alanko, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö;  
Matti Kuivalainen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

Klo 11–

 11.00–11.20
 A3.1

Kestävän kiinteistöjohtamisen rakennuspalikat
Taneli Heikkilä, projektijohtaja, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 11.00–11.20
 B3.2

Kunta työnantajana perusopetuksen tukena  
– Vantaan työelämäpainotteinen perusopetus (TEPPO) 
Kirsi Viitaila, Vantaan kaupunki; Mari Nilsen, Vantaan kaupunki;  
Maria Laukka, Vantaan kaupunki; Pia Kummola, Vantaan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: VA NTA A N K AUPUNKI

 11.00–11.20
 A3.3

Miltä tulevaisuuden kuntasi näyttää? 
Onko kuntasi varautunut muutoksiin ja sen tuomiin mahdollisuuksiin?
JÄ R JES TÄ JÄ: EU:N M A A SEUTUR A H A S TO JA M A A SEUTUP OLIT I IK A N NEU VOS TO M A NE

 11.00–11.45
 A3.25

Määräajat, mitoitukset ja valvonta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 11.00–11.20
 A3.2

Terveystalon digialusta mahdollistaa etävastaanotot  
ja parantaa hoidon saatavuutta hyvinvointialueilla
Johan Sanmark, johtaja, julkinen digiterveys, Terveystalo; Sara Kinnunen, kehityspäällikkö, Terveystalo
JÄ R JES TÄ JÄ: TERV E YS TA LO

 11.00–11.45
 B3.4

Tukea kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen  
johtamiseen päätöksentekijöille
Niina Saukko, tutkimuskoordinaattori, THL; Sami Niemi, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS
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 11.00–12.00
 B3.3

Varautumisen ajankohtaistilanne – miten sota Ukrainassa  
vaikutti kuntien varautumiseen?
Ari Korhonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 11.15–11.45
 A3.22

Ajankohtaista automatisoidusta talousraportoinnista! 
Denis Galkin, hankejohtaja, Valtiokonttori; Hanna Talka, neuvotteleva virkamies,  
valtiovarainministeriö; Linnea Mäkinen, finanssiasiantuntija, valtiovarainministeriö;  
Meri Ruuskanen, raportoinnin asiantuntija, Valtiokonttori;  
Minnamaria Korhonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 11.20–11.40
 A3.8

Esitys yhteisestä koulutuksen järjestäjästä ja toimintamallista
Esa Kaunisto, sivistystoimenjohtaja, Alajärven kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: A L A JÄ RV EN K AUPUNKI

 11.30–12.30
 A3.7

Hur påverkar kris och krig våra unga?
Kurt Torsell, direktör, Utbildningsstyrelsen; Laila Andersson, rektor och VD, Prakticum;  
Li Andersson, undervisningsminister, Undervisningsministeriet;  
Minna Lindberg, sakkunnig, Kommunförbundet;  
Rikard Lindström, utbildningsdirektör, Borgå stad
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

 11.30–11.50
 B3.2

Lahden kehittämisessä yhdistyvät kestävyys ja digitalisaatio
JÄ R JES TÄ JÄ: L A HDEN K AUPUNKI

 11.30–11.50
 A3.1

Salkku ja Tarkka -konseptit kiinteistöjen omistajien avuksi
Kasper Käyhkö, kehityspäällikkö, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 11.30–11.50
 Verkko

Työvoimapalvelut siirtyvät kuntiin: TE 2024-uudistus 
Patrik Tötterman, työllisyys- ja sosiaalipolitiikan asiantuntija, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 11.45–12.45
 A3.23

Ajankohtaista julkisista hankinnoista
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

 11.00–11.20
 A3.21

tutkihallintoa.fi-palvelu
Jukka Kujala, raportointiasiantuntija, Valtiokonttori; Mari Näätsaari, yksikönjohtaja, Valtiokonttori
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOKONT TORI
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 12.00–12.20
 Verkko

Avoimuus, arvostus ja osallisuus toimivan työsuojelun perustana 
Marjaana Walldén, työelämän kehittämisen asiantuntija, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

Klo 12–

 12.00–12.20
 B3.2

Hämeenlinnassa digikehittäminen on työntekijöiden  
ja asukkaiden yhteinen asia
Jouni Jäkkö, tietohallintojohtaja, Hämeenlinnan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: H Ä MEENLINN A N K AUPUNKI

 12.00–13.30
 B3.8

Ilmastonmuutos on – miten kunnat varautuvat ja sopeutuvat? 
Jaana Sorvali, tutkija, Luonnonvarakeskus; Kaisa Mustajärvi, erityisasiantuntija,  
Tampereen kaupunki; Katri Saukkonen, valmiusasiamies, Huoltovarmuuskeskus;  
Kirsi Mäkinen, neuvotteleva virkamies, Maa- ja metsätalousministeriö;  
Paavo Taipale, yhdyskuntatekniikan päällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 12.00–13.30
 B1.6   

 Luentosali

Isot reformit ja kuntatalous
Mikko Mehtonen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Minna Punakallio, pääekonomisti,  
Kuntaliitto; Minnamaria Korhonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Olli Riikonen,  
erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Pekka Montell, erityisasiantuntija, Kuntaliitto;  
Sanna Lehtonen, kuntatalousasioiden johtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 12.00–12.45
 B3.6

Kohti hyvinvointialueita: johtaminen 
Jan Tollet, hyvinvointialuejohtaja, Keski-Suomen hyvinvointialue;  
Marko Korhonen, hyvinvointialuejohtaja, Pohjois-Savon hyvinvointialue;  
Sanna Svahn, hyvinvointialuejohtaja, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue;  
Tuukka Salkoaho, integraatiojohtaja, Pirkanmaan hyvinvointialue
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 12.00–12.45
 B3.1

Kuntien systeeminen muutos ja suhde asiakaskeskeisyyteen
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 12.00–13.00
 A3.22

Kuntien työllisyyskokeilujen hyvät käytännöt 
Jari Lindström, projektikoordinaattori, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 12.00–12.45
 A3.25

Luontokunnat-verkosto kuntien elinvoimaisuuden tukena
Riku Lumiaro, biodiversiteetti- ja viestintä, Suomen ympäristökeskus SYKE; 
Tommi Maasilta, ympäristöpäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ
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Sosiaalisesti kestävät kunnat: 
Järjestöyhteistyö ja sosiaalisesti 
kestävä osallisuus 

Kuntien ja järjestöjen yhteistyöllä voidaan vahvistaa 
kuntalaisten osallisuutta, järjestöjen toimintaedellytyksiä 
sekä kuntien palveluita. Verkkotilaisuudessa tarkastellaan 
yhteistyön rakenteiden merkitystä, työn strategista 
kehittämistä sekä kuntien ja hyvinvointialueiden 
vastuunjakoa järjestötoiminnan tukemisessa.

Sosiaalisesti kestävää yhteiskuntaa rakennetaan 
kunnissa mm. osallisuustyöllä. Minkälaisilla toimenpiteillä 
ja periaatteilla edistetään sosiaalisesti kestävää 
osallisuutta?

Tule kuulemaan elementeistä, joilla rakennetaan 
tulevaisuuden sosiaalisesti kestävää kuntaa!

PUHUJAT
Maria Ahonen-Walker, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto,
Sami Niemi, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Ville Nieminen, Asiantuntija, Kuntaliitto, 
Maria Salenius, Erityisasiantuntija, ratkaisupäällikkö, 
Kuntaliitto

Toisen asteen koulutus uudistuu

Väestönmuutos ja osaavan työvoiman saatavuuden haasteet 
asettavat toisen asteen koulutuksen ja sen järjestämisen 
uuteen tilanteeseen. Haasteet koskettavat sekä lukio- 
että ammatillista koulutusta ja ne näkyvät erilaisina eri 
puolella Suomea. Ratkaisujen tuleekin perustua alueelliseen 
tilannekuvaan. Esimerkiksi syksyllä 2022 alkava TUVA-
koulutus edellyttää vahvaa kuntien ja koulutuksen 
järjestäjien yhteistyötä. Miten kunnat ja koulutuksen 
järjestäjät vastaavat haasteisiin?

PUHUJAT
Liisa Heinämäki, kaupunginjohtaja, Alavus
Riihimäki Joonas, sivistysjohtaja, Hausjärvi
Anita Lehikoinen, kansliapäällikkö,  
opetus- ja kulttuuriministeriö
Saija Niemelä-Pentti, kuntayhtymän johtaja,  
Rovaniemen koulutusyhtymä Redu
Sami Tantarimäki, filosofian tohtori,  
maa- ja metsätalousministeriö

POIMINTOJA

 12.00–12.20
 A3.3

Mitä ”riittävä oma palvelutuotanto” tarkoittaa? 
Eveliina Vigelius, johtaja, sote-palvelujen kehit, Hyvinvointiala HALI ry;  
Johanna Sorvettula, johtava lakimies, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: H Y V IN VOINTIA L A H A LI RY

 12.00–13.30
 B3.4

Sivistystoimen talouden ajankohtaiset
Kyösti Värri, erityisasiantuntija; Maarit Kallio-Savela, kehittämispäällikkö;  
Olli Riikonen, erityisasiantuntija; Päivi Väisänen-Haapanen, erityisasiantuntija
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

 12.00–12.20
 A3.1

Soten tiedolla johtaminen (DRG) 
Anne Puumalainen, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group;  
Virpi Pitkänen, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 12.25–12.45
 A3.8

SDG-analyysiprosessi
JÄ R JES TÄ JÄ: ESP OON K AUPUNKI

KESKIVIIKKO 14.9., KLO 12.30–13.30 KOKOUSTILA B3.2 TORSTAI 15.9. KLO 10.15–11.45 KOKOUSHUONE B3.3
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 12.30–12.50
 A3.2

Energiaoptimoinnin hyödyt kiinteistöissä  
– miten OptiWatti säästää ja tekee vastuullisuudesta kannattavaa? 
Juha Marjeta, tuotekehitysjohtaja, Voimatel Oy ja OptiWatti Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: VOIM ATEL

 12.30–13.15
 B3.3

Kehyskunnista on moneksi
Linda Leinonen, kunnanjohtaja, Laukaan kunta; Terhi Källi, kunnanjohtaja, Auran kunta;  
Tuomas Lohi, kunnanjohtaja, Kempeleen kunta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT JA K A NS AIN VÄ LISE T A SIAT

 12.30–13.30
 B3.2

Sosiaalisesti kestävät kunnat: Järjestöyhteistyö  
ja sosiaalisesti kestävä osallisuus 
Mari Ahonen-Walker, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Maria Salenius, erityisasiantuntija,  
ratkaisupäällikkö, Kuntaliitto; Sami Niemi, erityisasiantuntija, Kuntaliitto;  
Ville Nieminen, asiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

 12.30–12.50
 A3.21

Sote-uudistus on elinvoimauudistus  
– miten vahvistaa uusien hyvinvointialueiden elinvoimaisuutta?
Harri Jaskari, johtaja, Suomen Yrittäjät; Ismo Partanen, toiminnanjohtaja, Lääkäripalveluyritykset
JÄ R JES TÄ JÄ: Y RIT TÄ JÄT

 12.30–12.50
 A3.1

Työkykyjohtamisella talous ja henkilöstö kuntoon 
Anitta Karioja, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group;  
Emma Kajander, asiantuntijalääkäri, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 12.30–12.50
 A3.3

Yhteishankinta – mitä se tarkoittaa ja miksi se kannattaa? 
Minna Halonen, asiakkuuspäällikkö
JÄ R JES TÄ JÄ: H A NSEL

 12.45–13.30
 A3.24

Digitaalinen turvallisuus kunnissa
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

Klo 13–

 13.00–13.45
 A3.25

Ajankohtaista SOTE tietosuoja-asioista 
Heljä-Tuulia Pihamaa, apulaistietosuojavaltuutettu, Tietosuojavaltuutetun toimisto;  
Tanja Linnonmaa, tietoturvapäällikkö, Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE
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 13.00–13.45
 B3.1

Avoimen lähdekoodin hankintaoppaan esittely
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 13.00–13.20
 Verkko

Intrum tarjoaa tutkitusti ylivertaista asiakaspalvelua monikanavaisesti 
Juha Seppälä, Contact Center Manager, Intrum Oy; Susanna Lankinen, Team Manager, Intrum Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: INTRUM OY

 13.00–13.20
 A3.1

Johtaminen ja verkostojen voima
Tommi Kajasoja, toimitusjohtaja, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 13.00–13.45
 B3.6

Kohti hyvinvointialueita: palvelurakenteet 
Andreas Blanco Sequeiros, johtaja, Sosiaali- ja terveysministeriö; Kirsti Ylitalo-Katajisto,  
järjestämisjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi; Pekka Tähtinen, pelastusjohtaja,  
Satakunnan pelastuslaitos; Tarja Myllärinen, sote-muutosjohtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 13.00–13.20
 Verkko

Kuntien tarpeettoman omaisuuden realisointi helposti,  
ekologisesti ja kustannustehokkaasti 
Teemu Kunto, Kiertoa Oy / Kiertonet.fi
JÄ R JES TÄ JÄ: K IERTOA OY - K IERTONE T.FI

 13.00–13.50
 A3.7

Lilla ekonomilördag 
Benjamin Strandberg, specialsakkunnig, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

 13.00–13.20
 Verkko

Rastor-instituutin tietoisku 
JÄ R JES TÄ JÄ: R A S TOR-INS TITUUT TI

 13.00–13.20
 Verkko

Nauti tekniikasta – monipuolinen AV-osaaja kumppaninasi  
Timo Muurinen, teknologiajohtaja, Studiotec Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: S TUDIOTEC OY

 13.00–13.20
 Verkko

Ovatko aivovammat kallein sairautemme? 
Olli Tenovuo, professori, neurologian erikoislääkäri
JÄ R JES TÄ JÄ: A I VOVA MM A LI IT TO RY
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 13.00–13.20
 A3.21

Painaako raha enemmän kuin ihmisten hyvinvointi?  
Yhteiskunnallisissa yrityksissä ei! 
JÄ R JES TÄ JÄ: Y HTEISKUNN A LLINEN Y RIT YS -MERKKI

 13.00–13.20
 Verkko

Siellä opit – missä kohtaat 
Juhani Tuure, verkostokoordinaattori, Suomen kasvukäytävä; 
Tapio Huttula, projektipäällikkö, Suomen kasvukäytävä
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN K A S V UK ÄY TÄVÄ

 13.00–13.20
 Verkko

Terveet tilat -tietoisku: Ilmanvaihdon katsastusopas 
JÄ R JES TÄ JÄ: TERV EE T T IL AT 2028 -OH JELM A

 13.00–13.20
 Verkko

Toimiva työmuoto kiusaamis- ja konfliktitilanteiden ratkaisuun 
Ira-Maria Gordin, koordinaattori, K-0 kouluväkivaltatyö, Länsi-Uudenmaan kehittämishanke;  
Mari Sirén, kouluttaja, K-0, Aseman Lapset ry
JÄ R JES TÄ JÄ: A SEM A N L A P SE T RY

 13.00–13.20
 Verkko

Elinvoimaa, kilpailukykyä ja saavutettavuutta  
– Turun tunnin junaa suunnitellaan yhteistyössä kuntien kanssa 
Pekka Ottavainen, toimitusjohtaja, Turun Tunnin Juna Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: TURUN TUNNIN JUN A OY

 13.00–13.20
 A3.3

Työtaistelutoimenpiteiden sosiaaliset vaikutukset työyhteisöön 
Jaana Näsänen, kehittämispäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 13.00–13.20
 Verkko

Vaikuta hankinnoilla, KEINOja on! 
Antti Savola, KEINO-muutosagentti, toimitusjohtaja, asiantuntija, Novice Oy; 
Salla Koivusalo, johtava asiantuntija, Motiva Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: KES TÄV IEN JA INNOVATI I V IS TEN JULKIS TEN H A NKINTOJEN V ERKOS TOM AINEN OS A A MISKESKUS, KEINO

 13.00–14.30
 A3.8

Varhaiskasvatuksen monet kasvot – miten työntekijöitä varhaiskasvatukseen 
Småbarnspedagogikens många ansikten – hur få personal till verksamheten 
Emilia Christiansen, projektkoordinator, Sydkustens landskapsförbund r.f.; 
Jarkko Lahtinen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto;  
Minna Lindberg, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

 13.00–13.20
 Verkko

Whistleblowing-ilmoituskanava edistää eettisyyttä 
Stina Wikberg, johtaja, yritysten itsesääntely, Keskuskauppakamari
JÄ R JES TÄ JÄ: KESKUSK AUPPA K A M A RI
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Puoluejohdon paneeli kokoaa 
kärkipoliitikot Kuntamarkkinoille
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Keskustelijoina ovat SDP:n puheenjohtaja, 
pääministeri Sanna Marin, Keskustan puheen-
johtaja, valtiovarainministeri Annika Saarikko,  
Vihreiden puheenjohtaja, ympäristö- ja 
ilmasto ministeri Maria Ohisalo, Perus-
suomalaisten puheenjohtaja Riikka Purra, 
Kokoomuksen puheenjohtaja Petteri Orpo,  
Vasemmistoliiton puheenjohtaja, opetus-
ministeri Li Andersson sekä RKP:n puheen-
johtaja, oikeusministeri Anna-Maja Henriksson.

Mukana on tuttuun tapaan kiperiä kysymyksiä kuntien 
tulevaisuudesta, taloudesta ja palveluista sekä muista 
ajankohtaisista politiikkateemoista. Keskustelua 
värittävät myös kevään 2023 eduskuntavaalit.

Kymmeneltä alkava paneeli on yksi Kuntamarkkinoiden 
kohokohdista. Paneelin juontaa toimittaja Jussi-
Pekka Rantanen. Keskustelun alustaa Kuntaliiton 
toimitusjohtaja Minna Karhunen.

Keskustelua voi seurata Kuntatalon luentosalin lisäksi 
toisen kerroksen tilassa A2 sekä suorana lähetyksenä 
verkossa osoitteessa kuntamarkkinat.fi/pjpaneeli

KESKIVIIKKO KLO 10.00–11.30 LUENTOSALI B1.6 JA AVOIN VERKKOLÄHETYS
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Kasvukäytävä on koko 
Suomen kasvun moottori

Suomen kasvukäytävä -verkosto rakentaa vetovoimaista  
kasvun ja asumisen vyöhykettä Helsingistä Seinäjoelle.

VUODESTA 2013 TOIMINUT iuomen kasvukäyttävä kattaa  
17 kaupunkia ja kuntaa sekä neljä maakuntaa Helsingistä 
Seinäjoelle. Suomen kasvukäytävä -verkoston tavoitteena on 
lisätä alueiden välistä yhteistyötä, vahvistaa valtaväylällä 
olevien yritysten kansainvälistä kilpailukykyä sekä edistää 
niiden kykyä luoda uusia innovatiivisia ratkaisuja. Toimintaan 
osallistuu lisäksi neljä Kauppakamaria ja Suomen Yrittäjät.

Vetovoimaisen kasvun, liikkumisen ja asumisen vyöhyk-
keen luonti on kasvukäytävän toiminnan ytimessä. Siihen 
päästään kerroksellisella toimintamallilla ja ekosysteemillä, 
joka kattaa sekä laajat kehityshankkeet että yrityskohtaisen 
kehittämisen. Toimintaa ohjaa neljä strategista painopistettä, 
jotka ovat yritysten toimintaedellytysten tunnistaminen ja 
edistäminen, ainutkertaiset alueet, liikkumisen ratkaisut ja 
osaamisen kehittäminen. Toimintaa tehdään vahvalla arvopoh-
jalla innovatiivisesti, avoimesti, kannustavasti ja vastuullisesti.

Kasvukäytävä on myös edunvalvoja niin, että päätöksente-
kijät huomioivat esimerkiksi rahoitusratkaisuja tehdessään kas-
vukäytäväalueen suuren merkityksen koko kansantaloudelle.

”Suomen kasvukäytävän valtaväylä on erittäin merkittä-
vässä roolissa kansallisen ja kansainvälisen kilpailukykymme 
näkökulmasta. Puolet Suomen bruttokansantuotteesta sekä 
koulutus- ja tutkimustoiminnasta tuotetaan tällä alueella. 
Myös puolet avoimen sektorin työpaikoista avautuu alueellem-
me, joka tekee toiminnastamme tärkeän koko Suomen elinvoi-
malle. Mahdollisuutemme ovat mittavat,” Suomen kasvukäytä-
vän johtaja Jaana Villanen sanoo.

Kasvukäytävällä on käynnissä parhaillaan kaksi ajankoh-
taista hanketta, joista toinen on työ- ja elinkeinoministeriön 
rahoittama Suomen kasvukäytävä – kansainvälisesti vetovoi-
mainen sekä resurssiviisas innovaatio- ja kokeilualusta -hanke.

”Hankkeen tavoitteena on vahvistaa eri toimijoiden välistä 
yhteistyötä ja keskinäisiä verkostoja, sillä osaamisen kehit-
täminen on kriittisen tärkeää yritysten kilpailukyvyn vah-
vistamiselle. Myös yritysten on kehitettävä omaa osaamista 
menestyäkseen. Tämän tukemiseen hankkeessa on kehitetty 
verkkosivusto sekä siihen kiinteästi linkitetty extranet-työs-
kentelyalusta.”

Kehittämishanke painottuu yhdessä tekemisen kulttuurin 
nostamiseen uudelle tasolle tarvelähtöisesti ja käytännön 
keinoin. Osaamisen kehittämistä rakennetaan ennen muuta 
yritysten tarpeista käsin. Verkkosivuston tavoitteena on myös 
vahvistaa yritysten ja oppilaitosten kohtaamista.

Toinen hanke on Vuorovaikutteisen tilannekuvan toimin-
tamalli, jonka Sitra lanseerasi vuonna 2021. Suomen kasvu-
käytävä jatkaa hankkeen kehitystyötä tarjoamalla kehitettyä 
yhteistyömallia alueiden toimijoille. 

”Hankkeet tukevat vahvasti ydintoimintaamme ja tukevat 
tärkeimpiä tavoitteitamme. Rakennamme aktiivisesti uusia 
yhteistyön malleja. Yhteisistä tarpeista lähtöisin” toteaa 
Villanen. 

KASVUKÄYTÄVÄ
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 13.00–13.45
 A3.23

Viestinnän seminaari
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, V IES T INTÄ

 13.00–13.20
 Verkko

Yhteishankinnoista apua arkeesi 
Susanna Närvänen, kategoriajohtaja
JÄ R JES TÄ JÄ: H A NSEL

 13.15–14.15
 A3.22

Työllistämisehdolla työelämään: käytännön kokemuksia ja näkökulmia 
Helena Ylisirniö, projektipäällikkö, Oulun kaupunki;  
Jaakko Säntti, projektipäällikkö, Seinäjoen kaupunki;  
Jenni Rautsala, projektipäällikkö, Turun kaupunki;  
Laura Ojanen, projektipäällikkö, Tampereen kaupunki;  
Mikko Turunen, projektipäällikkö, Vantaan kaupunki;  
Olga Heinonen, suunnittelija, Vantaa;  
Saara Koukka, hanketyöntekijä, Kouvolan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 13.30–14.15
 B3.3

Aluehallinto Suomessa ja Euroopassa 
Markku Markkula, varapresidentti; Sami Moisio, professori, Helsingin yliopisto; 
Jani Pitkäniemi, osastopäällikkö, Valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT JA K A NS AIN VÄ LISE T A SIAT

 13.30–13.50
 A3.21

Innovaatiokumppanuudella työllistymismahdollisuuksia helsinkiläisille  
työttömille työnhakijoille 
Maria Joona, palvelupäällikkö, Hoivatie Oy; Ulla Juhanko, erityissuunnittelija, Helsingin työllisyyspalvelut
JÄ R JES TÄ JÄ: HOI VATIE

 13.30–13.50
 A3.3

Kunta sote-muutoksen jälkeen: Esimerkkejä ja kokemuksia 
Alpo Ronkainen, Partner, BDO
JÄ R JES TÄ JÄ: BDO

 13.30–13.50
 Verkko

Kuntajohtamisen kompleksisuus ja haasteet 
tämän päivän nopeasti muuttuvassa yhteiskunnassa 
Kirsi Koistinen, konsultointitoiminnan johtaja, Coronaria Työelämäpalvelut;  
Tuula Syrjälä, kehittämiskonsultti, sosiaalipsykologi, psykoterapeutti, Coronaria Työelämäpalvelut
JÄ R JES TÄ JÄ: CORON A RIA T YÖEL Ä M Ä PA LV ELUT

 13.30–13.50
 Verkko

Myynti- ja takaisinvuokrausmallista ratkaisu kiinteistöhaasteisiin 
Mikko Salla, kiinteistöjohtaja, Hemsö
JÄ R JES TÄ JÄ: HEMSÖ
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 13.30–13.50
 A3.2

Osaamisperusteisuus ja viisi sivistyksen tekoa 
Sannasirkku Autio, johtava rehtori, Kansalaisopistojen liitto KoL:n puheenjohtaja,  
Vaasan kansalaisopisto Alma
JÄ R JES TÄ JÄ: K A NS A L AISOPIS TOJEN L I IT TO KOL

 13.30–13.50
 A3.1

Sote-henkilöstön pysyvyys ja hyvinvointi 
Anitta Karioja, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group;  
Iina Vartia, johtaja, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 13.30–13.50
 Verkko

Tapauksia kielletystä valtion tuesta kunnan toiminnassa 
Keijo Siiskonen, varatuomari, Asianajotoimisto Lindblad & Co
JÄ R JES TÄ JÄ: A SIA N A JOTOIMIS TO L INDBL A D & CO OY

 13.45–14.45
 A3.24

Kestävä kuntatalous Keku II -hankkeen seminaari 
Jussi Sallinen, johtava konsultti, FCG Finnish Consulting Group; Minnamaria Korhonen,  
erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Sanna Lehtonen, kuntatalousasioiden johtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 13.45–14.30
 B3.8

Kunnat ja hybridivaikuttaminen 
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 13.45–14.35
 B3.4

Yhteistyöllä hyvää opiskeluhuoltoa 
Anne Ekroth, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö;  
Irmeli Myllymäki, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

Klo 14–

 14.00–14.20
 A3.1

Alueellisen hyvinvoinnin tilannekuvan muodostaminen (PYLL) 
Emma Kajander, asiantuntijalääkäri, FCG Finnish Consulting Group; 
Virpi Pitkänen, johtava asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 14.00–14.20
 A3.2

Asumistaitokurssit ehkäisevät asunnottomuutta 
Eeva Harez Aziz, jalkautuva asumis- ja palveluohjaus AIMO; Sami Ng, jalkautuva asumis- ja palveluohjaus AIMO
JÄ R JES TÄ JÄ: S ININ AUH A S Ä ÄTIÖ

 14.00–14.20
 Verkko

Esittelyssä Rovaniemen kaupungin etävastaanotto ja ajanvarauspalvelu 
Jarno Malaprade, palvelumuotoilija, Tietotalo
JÄ R JES TÄ JÄ: T IE TOTA LO
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Vuoden 2023 alusta vastuu sote-palveluista  
ja pelastustoimesta siirtyy hyvinvointialueille 
ja valtion rahoitettavaksi. Vuonna 2024  
vastuu työvoima- ja elinkeinopalveluista  
siirtyy valtion TE-hallinnolta kunnille.  
Myös kiinteistöverouudistus on tulossa. 

Uuteen rooliin asettuminen ja uuden kunnan strateginen 
ja operatiivinen valmistelu on tehtävä joka kunnassa 
erikseen. Kuntien elinvoimarooli, omistajapolitiikka, 
konsernijohtaminen ja talouden kestävyys ovat historian 
suurimpien muutosten kourissa. Miten muutos tehdään 
kestävästi?

PUHUJAT 
Talousasioiden johtaja Sanna Lehtonen,  
pääekonomisti Minna Punakallio,  
kehityspäällikkö Mikko Mehtonen,  
erityisasiantuntija Olli Riikonen,  
erityisasiantuntija Pekka Montell, Kuntaliitto

KESKIVIIKKO 14.9. KLO 12.00–13.30 LUENTOSALI, B1.6

Isot reformit ja 
kuntatalous

Sote lähtee, mutta työllisyys tulee. 
Miten selviämme uudistuksesta? 
Muutosasenteesta, uteliaisuudesta ja 
rohkeudesta on nyt hyötyä, sillä omat 
tekomme ratkaisevat.

Tule mukaan kuulemaan historiallisesta uudistuksesta! 
Uudistukseen valmentaa kehittämispäällikkö Erja Lindberg 
Kuntaliitosta yhdessä työ- ja elinkeinoministeriön ja 
KEHA-keskuksen asiantuntijoiden kanssa. Mukana on myös 
käytännön toimijoita, jotka edistävät työllisyyttä kädet 
savessa.

TORSTAI 15.9. KLO 11.30–13.00 LUENTOSALI, B1.6

Miten TE2024-
uudistukseen voi 
valmistautua?

 14.00–14.50
 A3.7

Företagssamhet och livskraft: 
tvåspråkighet som en konkurrensfaktor 
Ulf Stenman, direktör, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

 14.00–14.45
 A3.25

Innovaatiobarometri 2022 
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA
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Onko kuntien ja kaupunkien 
järkevää omistaa keittiölaitteet?

Satavuotias Metos tarjoaa ammattikeittiöiden korkealuokkaiset 
laitteet kustannustehokkaalla hankintatavalla, johon voi liittää 

myös ruokahävikin ja ruokaturvallisuuden valvonnan.

METOS

HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖJEN VÄHENTÄMINEN ja vihreä siirty-
mä ovat monen kunnan strategiassa. Energiaa säästävien ja 
vähän vettä kuluttavien ammattikeittiölaitteiden hankinnat 
ovat konkreettinen tapa toteuttaa strategiaa. Kunnilla on 
vastuu sekä omista että alihankkijoidensa hankintaproses-
seista.

”Kunnan strategiset tavoitteet eivät aina välity tarjouskil-
pailuihin. Kun hankintapäätökset keittiölaitteiden ostami-
sesta siirretään rakennusliikkeille esimerkiksi KVR-urakka-
muotona, antaa se niille mahdollisuuden valita halvimman 
kriteerit täyttävän ratkaisun ottamatta huomioon elinkaa-
renaikaisia käyttökustannuksia. Tällaiset valinnat eivät 
nosta keittiöiden arvostusta sille tasolle, missä se voisi olla”, 
Metoksen toimitusjohtaja Sami Kuparinen sanoo. 

Laitteiden elinkaarikustannukset ovat vastuullisuuden 
rinnalla toinen iso asia, jonka pitäisi ohjata hankintapäätök-
siä. On resurssien ja kuntien varojen tuhlausta, jos laitteita 
joudutaan uusimaan kahdeksan vuoden välein, kun hieman 
kalliimmalla ja merkittävästi laadukkaammalla valinnalla 
päästään tuplaten pidempään käyttöaikaan.

Kuparinen ehdottaa keittiöhankintojen elinkaaren 
kestäväksi ratkaisuksi huoltoleasingmallia. Siinä laitteiden 
toimittaja sitoutuu huolehtimaan laitteista sopimuskauden 
ajan ja hankinnan tehnyt kunta maksaa laitteista kuukausit-
taista ylläpitomaksua. Kyseessä on siis samanlainen malli 
kuin työsuhdeautoista tuttu huoltoleasing.

”Onko kunnille järkevää ostaa keittiölaitteita omaksi vai 
voisivatko ne hankkia keittiöt palveluna, joka kattaa laitteis-
ton ylläpidon sopimuskauden ajan”, Kuparinen kysyy.

Leasing-malli sopii erinomaisesti parakkikouluihin ja 
muihin tilanteisiin, joissa tarvitaan nopeasti joustavuutta 
keittiöratkaisuihin.

Metos on toimittanut keittiölaitteita huoltoleasingmallilla 
runsaasti yksityissektorille, mutta kunnissa mallia vasta ote-
taan käyttöön. Julkisista toimijoista sen ovat valinneet muun 
muassa Kiljavan Sairaala, Mäntyharjun kunta ja Haapamäen 
Yhteiskoulu.

”Huoltoleasingissä takaamme, että keittiö toimii. Koneet 
ja laitteet ovat taseessamme, jolloin meillä on intressi pitää 
niitä kunnossa. Kuntien hankintayksiköille kuukausimaksu on 
helppo budjetoida.”

Metos tarjoaa lisäksi ruokahävikin valvontapalvelua osana 
keittiölaitteiden toimitusta. Järjestelmä valvoo sekä hävi-
kin kokonaismäärää että sitä, mistä kohdin ruokaprosessia 
hävikki syntyy.

Energiatehokkaiden ja vettä säästävien keittiölaittei-
den hankinnat ovat osa kuntien ennakointia kotimaiseen ja 
EU-tason säätelyyn, joka asettaa pian uusia vaatimuksia kun-
nille. Vaikka suomalaiset kunnat ovat monin tavoin pitkällä 
ympäristövastuullisuudessa, on keittiöhankinnoissa vielä 
parannettavaa. 

”Onko kunnille järkevää 
ostaa keittiölaitteita omaksi 

vai voisivatko ne hankkia 
keittiöt palveluna, joka 

kattaa laitteiston ylläpidon 
sopimuskauden ajan?”
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 14.00–14.45
 B3.6

Kohti hyvinvointialueita: toimeenpano 
Liisa Heinämäki, kaupunginjohtaja, Alavus; Matti Franck, ICT-muutoshankkeen  
hankejohtaja, Satakunnan hyvinvointialue; Petrus Kukkonen, projektijohtaja,  
Kanta-Hämeen hyvinvointialue; Ville-Veikko Ahonen, muutosjohtaja, Valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 14.00–16.00
 A3.23

Kuntamarkkinoinnin SM-kilpailun shortlistan esittely  
ja palkintojen jako 
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, V IES T INTÄ

 14.00–14.20
 Verkko

Lähiruokapalvelut tukemaan ikääntyneiden yhdessä syömistä 
Riitta Tuikkanen, yliopettaja, projektipäällikkö, XAMK
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTION R AV IT SEMUSNEU VOT TELUKUNTA JA IK Ä RUOK A 2.0.- H A NKE

 14.00–15.00
 B3.1

Miten johdat kuntaa kestävästi 
Eveliina Kiema-Majanen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Riina Rinta-aho,  
projektikoordinaattori, Kuntaliitto; Ville Nieminen, asiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 14.00–14.20
 Verkko

Sähköinen asiointi palveluseteli- ja ostopalveluissa 
Eveliina Sirviö, asiakkuusjohtaja, Polycon Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: P OLYCON OY

 14.00–14.20
 Verkko

TK-Kontti – siirrettävä teknisen työn opetustila
JÄ R JES TÄ JÄ: TK-KONT TI OY

 14.00–14.20
 Verkko

KKV:n näkemys markkinoilla toimimisesta ja miten huomioida se  
omassa strategiassa 
Jouni Honka-aho, Partner, Head of Transfer Pricing, BDO
JÄ R JES TÄ JÄ: BDO

 14.00–15.30
 B3.2

Toimitusvarmuus-kestävyys-kustannukset  
– energiatrilemman näkymiä kunnissa 
Hille Hyytiä, valmiuspäällikkö, Lämpöpooli; Pia Kotro, erityisasiantuntija,  
Työ- ja elinkeinoministeriö; Timo Määttä, johtava energia-asiantuntija, Helsingin kaupunki;  
Veera Sevander, energia-asiantuntija, Helsingin kaupunki; Vesa Peltola, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 14.00–14.20
 Verkko

Työkaluja tehokkaan, kestävän ja turvallisen kunnan rakentamiseen 
Elina Huttunen, standardisointijohtaja, SFS; Karina Vikman, viestintäjohtaja, SFS
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN S TA NDA RDISOIMISL I IT TO SFS RY
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 14.00–15.30
 B1.6 

 Luentosali  
 ja avoin 
 verkko- 
 lähetys

Työmarkkinaseminaari 
Aija Tuimala, yhteyspäällikkö, KT; Anna Kukka, neuvottelupäällikkö, KT; Anne Kiiski,  
neuvottelupäällikkö, KT; Hannu Freund, neuvottelupäällikkö, KT; Henrika Nybondas-Kangas,  
neuvottelupäällikkö, KT; Markku Jalonen, toimitusjohtaja, KT; Mika Juutinen, tutkimuspäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 14.00–14.20
 A3.3

Uusi malli ammattikeittiöiden hankintaan  
– kuinka vähennät taloudellista riskiä? 
Antti Myllys, myynti- ja huoltoyksikön johtaja, Metos Oy Ab
JÄ R JES TÄ JÄ: ME TOS OY A B

 14.00–14.20
 Verkko

Väestön hyvinvoinnin ja terveyden vähimmäistieto  
kuntien ja hyvinvointialueiden johtamisen tukena 
Suvi Nuutinen, asiantuntija, sosiaali- ja terveyspalvelut & tietojohtaminen, DigiFinland Oy;  
Tapani Kauppinen, kehittämispäällikkö, FT, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
JÄ R JES TÄ JÄ: SOTE-UUDIS TUS (TOI VO-OH JELM A) 

 14.00–14.20
 A3.21

Yhtenäisellä ratkaisulla kohti tiedolla johtamista 
Fredrik Lindström, talousjohtaja, Rauman kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: A BIL ITA OY, R AUM A N K AUPUNKI

 14.30–14.50
 A3.2

Henkilökohtainen budjetti palvelujen järjestämisen tapana 
Petteri Kukkaniemi, Kehittämispäällikkö, Tampere
JÄ R JES TÄ JÄ: KEHIT YS VA MM AIS TEN PA LV ELUS Ä ÄTIÖ

 14.30–14.50
 A3.1

Kuinka edistetään kuntien digitalisaatiota 
Toni Auvinen, johtava konsultti, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 14.30–14.50
 A3.3

Kulttuurikasvatussuunnitelmat, Taidetestaajat ja Harrastamisen Suomen malli 
– kolme käytännön keinoa lasten ja nuorten kulttuuristen oikeuksien edistämiseen 
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN L A S TENKULT TUURIKESKUS TEN L I IT TO / TA IDE TES TA A JAT

 14.30–14.50
 B3.3

Kulttuurin tulevaisuus kunnissa -paneelikeskustelu 
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

 14.30–14.50
 A3.21

Lisää liikettä kuntaan – 5 parasta vinkkiä 
Veera Farin, Hengitysliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: HENGIT YSL I IT TO
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 14.30–16.00
 A3.22

Työelämän osaamistarpeisiin vastaaminen  
– työvoiman saatavuus, kysyntä ja osaaminen 
Harri Jaskari, johtaja, Suomen Yrittäjät; Ilkka Haahtela, maahanmuutto- ja työllisyysasiat,  
Helsingin kaupunki; Maarit Kallio-Savela, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Riikka-Maria Yli-Suomu,  
kuntayhtymän johtaja, Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä; Riina Nousiainen, asiantuntija, STTK
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 14.45–15.30
 A3.8

Hyvinvointitalous ja donitsitalous ohjaamassa kuntien johtamista 
Juho Karvinen, projektipäällikkö, Tampereen yliopisto; Veli-Mikko Niemi, osastopäällikkö,  
Sosiaali- ja terveysministeriö; Ville Nieminen, asiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 14.45–15.45
 B3.8

Kuntien parhaat kiertotalousteot  
– kilpailun voittajien julkistaminen
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ, S ITR A, SUOMEN Y MPÄ RIS TÖKESKUS

 15.00–16.00
 B3.6

Ajankohtaista Hankinta-Suomesta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

 15.00–15.20
 A3.3

Kestävää tulevaisuutta kohti – Näin rakennetaan elinvoimainen kunta
Sami Sulkko
JÄ R JES TÄ JÄ: CGI

Klo 15–

 15.00–15.20
 Verkko

Kuntatalous lapsilasien läpi: Lapsibudjetointi taloudellisesti  
ja inhimillisesti kestävien päätösten työkaluna
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN UNICEF

 15.00–16.00
 A3.24

Kuntien investointien ja velkaantumisen hallinta 
Jari Vaine, erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 15.00–15.45
 A3.25

Kuntien johtamisjärjestelmät muutoksessa
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 15.00–15.20
 A3.2

Merikarttaa sote-tulkintoihin 
Auli Valli-Lintu, sosiaali- ja terveyspalvelut, KPMG Oy Ab;  
Erja Wiili-Peltola, sosiaali- ja terveyspalvelut, KPMG Oy Ab
JÄ R JES TÄ JÄ: KPMG OY A B
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 15.00–15.20
 A3.21

Monituottajamallin ja palvelusetelin kehittäminen hyvinvointialueilla  
kustannuslaskennan avulla
Riitta Pylvänen, sote-asiantuntija, Vertikal; Simo Pokki, toimitusjohtaja, Vertikal 
JÄ R JES TÄ JÄ: V ERTIK A L

 15.00–16.00
 A3.7

Nya stadsdirektörer i nya roller 
Margaretha Björklund, kommunikatör, Kommunförbundet; Martin Norrgård,  
stadsdirektör, Nykarleby; Petra Theman, stadsdirektör, Raseborg
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T, S V ENSK A ENHE TEN

 15.00–15.45
 B3.4

Uusi vammaispalvelulaki ja erityishuoltopiirit hyvinvointialueilla
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 15.00–15.20
 A3.1

Yhteistoiminnan reunaehdot ja haasteet 
Sanna Lehtinen, juristi, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 15.15–16.00
 B3.1

Ajankohtaista kuntien digitalisaatiossa
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

 15.30–15.50
 A3.3

Asukkaiden äänen kytkeminen päätöksentekoon 
Perttu Jämsén, asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto
JÄ R JES TÄ JÄ: S ITR A

 15.30–15.50
 A3.1

Luottamus vaakalaudalla – ylimmän kuntajohdon kompleksiset kriisit 
Jenni Airaksinen, vanhempi neuvonantaja, yliopistolehtori, FCG Finnish Consulting Group;  
Santeri Lajunen, asiantuntija, FCG Finnish Consulting Group
JÄ R JES TÄ JÄ: FCG FINNISH CONSULTING GROUP

 15.30–15.50
 A3.2

Muutos tehdään yhdessä 
Taina Uusi-Illikainen, liiketoimintapäällikkö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTIEN T IER A OY

 15.40–16.00
 A3.8

Porin kaupungin palveluprosessien TOP 11
JÄ R JES TÄ JÄ: P ORIN K AUPUNKI

 15.40–16.00
 B3.2

SASKY/Ikaalisten IDEA-kampus, jossa yhdistyy  
ammatillinen ja lukiokoulutus 
Pekka Simberg, yleissivistävän koulutuksen johtaja, SASKY koulutuskuntayhtymä
JÄ R JES TÄ JÄ: S A SK Y KOULUTUSKUNTAY HT Y M Ä



Lähellä ihmistä

LUE LISÄÄ TOIMINNASTAMME: HOIVATIE.FI

Hoivatie tuottaa vaikuttavia sosiaalipalveluja tukea tar-
vitseville. Olemme yksi Suomen suurimmista sosiaalialan 
toimijoista. Meillä työskentelee yli tuhat ammattilaista 
ja palvelujemme piirissä on vuosittain tuhansia asiakkaita.  

Hoivatie syntyi, kun Nuorten Ystävät ja Oulun Diako-
nissalaitos yhdistivät palveluliiketoimintansa. Hoivatien 
tuotto käytetään omistajayhteisöjen kautta tukea tarvitse-
vien auttamiseen.

• LASTENSUOJELU  • VAMMAISPALVELUT
• IKÄÄNTYNEIDEN PALVELUT • AVOPALVELUT

• TYÖELÄMÄPALVELUT

PALVELEMME VALTAKUNNALLISESTI

Tavataan 
Kunta- 
markkinoilla!
Me rakennutamme, omistamme ja 
vuokraamme tiloja, joissa on hyvä 
olla kaikissa elämän tilanteissa.

MEIDÄT LÖYDÄT OSASTOLTA OE2



Tämä on Humanan visio, jota päivittäin 
toteuttaa yli 3000 hyvinvaikuttajaa.

 
Me hyvinvaikuttajat lupaamme kohdata 
sinut ilahduttaen, uudistua rohkeasti ja 

toimia eettisesti.
 

Kuntamarkkinoilla palvelujohtajamme 
Elias Mänttäri kertoo, millaista 
rohkeaa uudistusta ajattelemme 

lastensuojelupalveluiden tarvitsevan. 
Eliaksen tietoisku ”Pärjääminen on 
kirosana” pidetään kumpanakin 

päivänä kello 10. Tule kanssamme 
keskustelemaan!

 
www.humana.fi

Jokaisella on 
oikeus hyvään 

elämään.

KE 14.9. klo 14.30 – 14.50 Kuntatalon kokoustila A3.3
TO 15.9. klo 13.30 – 13.50 Verkkotietoisku

TIETOISKU: Kulttuurikasvatussuunnitelmat, 
Taidetestaajat ja Harrastamisen Suomen malli 
– Kolme käytännön keinoa lasten ja nuorten 
kulttuuristen oikeuksien edistämiseen

Nähdään Kuntamarkkinoilla
14. –  15.9.2022 osastolla 0D6

lastenkulttuuri.fi
kulttuurikasvatussuunnitelma.fi

taidetestaajat.fi
harrastamisensuomenmalli.fi



Lue blogikirjoituksestamme 

Huutokaupat.comin 

supersankariteoista 

ja tule kuulemaan lisää 

joko osastollemme 

tai tietoiskuihimme!



Olemme luotonhallinnan palveluiden markkinajohtaja ja luotettava kumppani julkiselle sektorille.
Palveluksessasi on julkiselle sektorille erikoistunut, aktiivinen ja innovatiivinen tiimimme.
Meillä on alan ajankohtaisin maksutapatieto sekä vankka osaaminen kunta-alan erityispiirteistä 
ja sitä koskevasta lainsäädännöstä. Lue lisää palveluistamme intrum.fi/kunnille

Tule tapaamaan asiantuntijoitamme

Kuntamarkkinoille 
14.-15.9.2022  
Osastomme löydät Kuntatalon K-kerroksesta. 

Terveen talouden suunnannäyttäjä

Verkkotietoiskussamme 14.9. klo 13 kuulet asiakas-
palvelumme keinoja madaltaa asiakkaan kynnystä ottaa 
yhteyttä haastavassakin taloudellisessa tilanteessaan 
sekä kuinka asiakkaan aito kuuntelu ja empaattisuus 
korostuvat vaikeina aikoina. Varaa aika kalenteriisi!

Intrumin asiakaspalvelu valittiin 
suuryritysten sarjassa Suomen neljänneksi 
parhaaksi Dun & Bradstreetin 
Asiakkaan ääni 2021 -vertailussa.

   Kansallinen lapsistrategia 

Mistä kansallisessa lapsistrategiassa on kyse? Miten tehdään kaikkien las-
ten Suomi? Tervetuloa tutustumaan ja kuulemaan lisää kansallisesta 
lapsistrategiasta! Koko lapsistrategiatiimin löydät messuosastolta paikasta 
0G4.

Lisätiedot: 
Kansallisen lapsistrategian asiantuntija Laura Kuusio, p. +358 295 163 
352, laura.kuusio@gov.fi 



Tukena Hyvä Elämä -palvelut®Hyvän elämän mahdollistaja

Kehitysvammaisen ja erityistä tukea  
tarvitsevan ihmisen hyvän elämän puolesta

KVPS Tukena Oy tuottaa 42 palveluyksikössä Hyvä Elämä 
-palveluita vuosittain yli 100 kunnalle ja yli 1000 asiakkaalle 
eri puolilla Suomea. Palvelemme Helsingissä ja 13 muulla 
hyvinvointialueella. Toimintamme ydin on yhteiskunnallisen 
hyvän tuottaminen ja hyvän elämän edistäminen. Olemme 
100% suomalainen yritys – nyt ja tulevaisuudessa.

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö on omaisjärjestötaus-
tainen, valtakunnallinen toimija. Kehitämme asumista, 
lyhytaikaishoitoa ja muita palveluita tukea tarvitseville 
ihmisille ja heidän läheisilleen – yhdessä heidän kanssaan. 
Rakennamme hyvän elämän edellytyksiä vaikuttamisen 
ja viestinnän keinoin.

kvps.fi 
tukena.fi

 0  
 

Tervetuloa osastollemme 
ja osallistu arvontaan! 0G5

MUILLE SIDOSRYHMILLE

HENKILÖSTÖHALLINNOLLE

TYÖTERVEYSHUOLLOLLE

EESSIIHHEENNKKIILLÖÖIILLLLEE

JOHDOLLE

keva.fi

TUKEA TYÖELÄMÄÄN 
kaikille asiakkaillemme
Rakennamme kestävää  
työelämää yhdessä  
asiakkaidemme kanssa.  
Kiinnostaisiko sinua tutustua 
palveluihimme ja keskustella 
työelämää koskevista kysymyksistä?

Tavataan Kuntamarkkinoilla 



Yli
600 

myyjäorganisaatiota 
Ympäri Suomen.

Yli
82 000

toteutunutta
huutokauppaa.

Yli
55 milj.

euroa
kiertotaloudelle.

Suomen
suurin

julkisen sektorin
huutokauppa.

Jo yli 70% 
Suomen kunnista 

ja kaupungeista 
käyttää 

Kiertonettiä!

55 milj.

Kuntamarkkinoinnin  
kumppanisi ympäri Suomen
media.sanoma.fi/kuntamarkkinointi

Tule keskustelemaan Kuntamarkkinoilla aiheesta  
SuPerin pisteelle Kuntatalon kolmanteen kerrokseen.

Löytyykö hoitajapulaan  
ratkaisuja?

SuPer_Kuntamarkkinat_195mmx60mm.indd   1SuPer_Kuntamarkkinat_195mmx60mm.indd   1 30.6.2022   13.24.3230.6.2022   13.24.32



Tervetuloa Kuntamarkkinoilla
osastollemme 0A2 tutustumaan 

DPO365 -palveluun* ja
tietoiskuihimme 

"Kansainväliset tiedonsiirrot" ja
"Onnistu tietosuojavastaavana" .

*Privaonin DPO365-palvelu auttaa
tietosuojavastaavaa suunnittelemaan,

hallinnoimaan, raportoimaan, ja
osoittamaan vaatimustenmukaisuutta
helposti, nopeasti ja ammattimaisesti. 

Lue lisää ja varaa esittely
dpo365.fi

Privaon on kansainvälisesti tunnustettu,
suomalainen tietosuoja-alan ohjelmisto- ja

konsultointiyritys. Autamme
organisaatioita tietosuojaan liittyvissä

kysymyksissä ja tietosuojavastaavia
menestymään tehtävässään.

 

 dpo365.fi | privaon.fi
 

PA LV E LUA S U M I S E N  T I L AT 
L A ST E N S U OJ E LU N  T I L AT
PÄ I VÄ KO D I T   |   KO U LU T
TO I M I T I L AT   |   A S U N N OT

T E H T Y  S U LLE .

Kysyimme sadoilta  
t i lojemme käy ttäj i ltä ,  

kuinka rakentamamme
tila toimii  arjessa . 

Saamiemme vastausten 
pohjalta pystymme
suunnittelemaan ja  

rakentamaan kutsuvia  
koteja ja toimivia t i loja ,
jotka oikeasti  vastaavat  
käy ttäj iensä tarpeisi in .

Siksi  voimme ylpeinä  
sanoa:  Tehty sulle.

Ter vetuloa osastolle 0C5!



Tunnistettava muutos

Tulevaisuuden Suomea rakentamassa
Tule tapaamaan meitä Kuntamarkkinoille osastollemme

K-kerrokseen tai Sarastian tiloihin 3. kerrokseen.

Talouspalvelut • Henkilöstöpalvelut • Hankintapalvelut • Sijais- ja rekrytointipalvelut • Perintäpalvelut • Kunnan digitalisaatio�

K-kerros
osasto 0I9



Helppo-
käyttöiset ja 
yhdisteltävät

Kerromme Opiferus®-tuoteperheen 
sovelluksista Kuntamarkkinoiden 

osastolla 3S17 sekä 
tietoiskuissa molempina päivinä.

Nähdään Kuntamarkkinoilla osastolla 3A5! 
Pääset samalla kerralla tutustumaan 

useampaan sote-järjestöön!

Muista myös tietoisku 14.9.2022 klo 9-9.20!

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry 
on valtakunnallinen kattojärjestö, 

joka on jo 10 vuoden ajan koonnut yhteen 
yli 240 sosiaali- ja terveysalan järjestöä sekä useita 

kymmeniä muita yhteistyöjäsentahoja.

SOSTE on yhdessä jäsenjärjestöjensä kanssa 
rohkea vaikuttaja ja asiantuntija, joka rakentaa 

sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä, 
osallistumismahdollisuuksia sekä 

oikeudenmukaista ja vastuullista yhteiskuntaa.

www.soste.fi



Työkaluja kuntien kestävän ja turvallisen 
tulevaisuuden rakentamiseen

Miten johtaminen ja poikkihallinnollinen yhteistyö kunnassasi sujuu?  
Onko verkossa olevat tiedot ja palvelut turvassa? Edistääkö kuntasi 
kestävää kehitystä? 

Standardit tuovat toimintaan järjestelmällisyyttä ja tehokkuutta. Ne ovat 
käytännönläheisiä työkaluja, joilla parannat kuntasi johtamista ja kuntalaisille 
tarjottavia palveluja.

Käyttämällä standardeja kehität toimintaasi, säästät resursseja ja varaudut 
paremmin yllätyksiin.

Miten? Ota yhteyttä, niin kerromme sinulle lisää!

Tehokkaampi ja turvallisempi maailma

sfs.fiinfo@sfs.fi

 S
u

o
m

e
n

 S
ta

n
d

a
rd

is
o

im
is

li
it

to



Suut
korjataan
makeaksi
odotelless

a!

KANSALAIS-
PANEELI Sitran demokratian 

huoltopisteeltä saat työkalupakin, jolla asukkaiden ääni kytketään vahvemmin 
päätöksentekoon! 

ROBOTTI-
PUHELU

DIGITAALINEN
KESKUSTELU-

ALUSTA

OSALLISTUVABUDJETOINTI

Kurvaa
demokratian 
huoltopisteelle!

Katsastuta 
alueesi 

osallisuuden 
tila. 

Äänestysaktiivisuus jäi viime 
kuntavaaleissa 55,1 prosenttiin. 
Aluevaaleissa äänesti vain 47,5 %.  
Suomalaisten luottamus omiin 
vaikutusmahdollisuuksiin on laskussa, 
mutta halua osallistua on. 

Demokratiamme kaipaa siis 
pientä laittamista ja uusia 
kansalaisvaikuttamisen tapoja.

Sitra esittelee Kuntamarkkinoilla 
tuoretta tutkimustietoa siitä, mitä eri 
puolilla maata ajatellaan osallistumisesta 
ja vaikuttamisesta päätöksentekoon. 
Tervetuloa katsastukseen, jossa selviää 
mikä alueesi asukkaita liikuttaa. 

Huoltopisteen aikataulu 
ja lisätiedot rakentuvat 

osoitteeseen: 
sitra.fi/kuntamarkkinat

Miten saadaan luotua tyhjästä 
toimiva ja tehokas

virasto 
viikossa?

Helposti. Kysy lisää!

Osasto 0F1.fi



 
AURINKOSÄHKÖPUISTOT KUNNILLE

• uusiutuva, paikallinen sähköntuotanto
• energiaomavaraisuus
• kiinteistöverot
• elinvoima 

Toteutamme teollisia aurinkosähköpuistoja yrityksille ja kunnille,  
myös ilman asiakkaan omaa investointia. 

OSASTO OJ8

www.solarigo.fi  
myynti@solarigo.fi

Entä jos kuntanne perintäpalvelu olisi 
ihmisen kokoinen?
Me Svealla tarjoamme asiakasystävällisen ja vastuullisen 
perinnän uusille hyvinvointialueille ja kaiken kokoisille kunnille. 
Osana kuntalaisten palvelua me myös neuvomme heitä perinnän 
vaiheista, koska tehokkain perintä on inhimillistä ja katsoo 
yksittäisen saatavan kotiutumista kauemmas.

Nähdään 
Kuntamarkkinoiden 
osastollamme 0A8, 
kahvio Alppiksen 

vieressä. 
Tervetuloa!

Perintä  I  Yritysrahoitus  I  Maksupalvelut  I  Autorahoitus  I  Lainat  I  Talletukset 

Enemmän mahdollisuuksia svea.fi
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Torstai 15.9.2022

 9.00–9.20
 B3.2

Asiantuntijajargonista selkeään kieleen  
– Maahan muuttaneiden osallistuminen oman ympäristönsä kehittämiseen
Taika Tuunanen, yksikön päällikkö, Helsingin kaupunki; 
Tiina Antila-Lehtonen, vuorovaikutusasiantuntija, Helsingin kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: HEL SINGIN K AUPUNKI, K AUPUNKIY MPÄ RIS TÖN TOIMIA L A

 9.00–9.20
 Verkko

Digitaalinen henkilöllisyystodistus – mikä muuttuu?
Sami Kettunen, hankepäällikkö, VM
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

 9.00–9.45
 B3.4

Ajankohtaista jätehuollosta – uusia ohjeita kuntatoimijoille
Satu Ojala, projektikoordinaattori, Kuntaliitto; Tuulia Innala, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

 9.00–9.50
 A3.7

Digitalisering: två appar för invånarna 
Janne Berg, forskare, Åbo Akademi; Jenny Lindholm, forskare, Åbo Akademi
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

 9.00–14.30
 A1.17 

 Tilava  
 työskentely- 
 tila

Hackathon – Vapaa kunta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

(osallistuminen vain hackathonin ryhmille)

 9.00–9.20
 Verkko

Hanki hyvää – kilpailuta suomalainen ruoka julkisiin aterioihin 
Heidi Siivonen, ruokamarkkina-asiantuntija, MTK
JÄ R JES TÄ JÄ: MTK

 9.00–10.00
 B1.6 

 Luentosali 
 ja avoin 
 verkko- 
 lähetys

Huomenta Kunnat
Anna-Kaisa Pusa, kaupunginjohtaja, Kurikan kaupunki; Daniel Sazonov, apulaispormestari, 
Helsingin kaupunki; Erika Strandberg, kunnanjohtaja, Kemiönsaari; Jari Tuononen,  
kunnanjohtaja, Kontiolahden kunta; Tytti Määttä, kaupunginjohtaja, Kuhmon kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT, JA K A NS AIN VÄ LISE T

 9.00–9.45
 A3.25

Hyvän mielen kunta: yhdessä luomme mielekkään arjen 
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE
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 9.00–9.45
 A3.24

Kotikuntalaki uudistuu. Entäpä kotikuntakorvaukset?
Annika Korpela, lakimies, Kuntaliitto; Marja Liukko, erityisasiantuntija, Valtiovarainministeriö;  
Sami Uotinen, johtava lakimies, Kuntaliitto; Ville Koponen, lainsäädäntöneuvos,  
Valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

 9.00–10.00
 A3.23

Kotoutumislaki uudistuu – yhdyspinnat korostuvat 
Abdirahim Hussein, toiminnanjohtaja, Moniheli ry; Mari Taverne, kansainvälisen osaamisen  
palveluiden johtaja, Tampereen kaupunki; Mira Karppanen, johtava asiantuntija,  
työ- ja elinkeinoministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.00–9.45
 A3.8

Koulunuorisotyö kunnissa – panostus nuorten hyvinvointiin
Irmeli Myllymäki, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Mari Ahonen-Walker, erityisasiantuntija,  
Kuntaliitto; Mari Sjöström, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

 9.00–9.20
 A3.22

Kuntatalouden neljännesvuositiedot 
Aaro Hottinen, tilastoasiantuntija, kuntatalo, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.00–9.20
 Verkko

KVTES ja perhevapaauudistus
Anne Kiiski, neuvottelupäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 9.00–10.30
 B3.6

Matkustelua ja hankehumppaa?  
Suunnittele vaikuttavampaa kansainvälistä toimintaa 
Anne Rännäli-Kontturi, kansainvälisten asioiden päällikkö, Oulun kaupunki; Jasmin Repo, 
kansainvälisten asioiden erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Laura Parsama, kansainvälisten 
asioiden päällikkö, Kuntaliitto; Ritva Viljanen, kaupunginjohtaja, Vantaan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT JA K A NS AIN VÄ LISE T A SIAT

 9.00–9.20
 Verkko

Tiedot turvaan!
Elina Huttunen, standardisointijohtaja, SFS;  
Jyrki Lahnalahti, tuoteomistaja, pääarvioija, Kiwa Impact Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN S TA NDA RDISOIMIL I IT TO SFS RY

 9.00–9.45
 B3.1

Tietoisku oppimisen hankkeesta DigiOne  
– kuinka ekosysteemiin pääsee mukaan 
Kari Hyvönen, johtaja, Kuntien Tiera Oy; Minna Lindberg, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO
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Kirjanpidon ohjauksen muutokset ja uudistuva talousraportointi
Marja-Liisa Ylitalo, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Minnamaria Korhonen, 
erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Sari Korento, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

 9.30–10.30
 A3.22

Hyvinkään nuorisotyössä kohdataan nyt digisti
Mika Joensuu, nuorisopäällikkö, Hyvinkään kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: H Y V INK Ä Ä N K AUPUNKI

 9.30–9.50
 B3.2

Kuntien kulttuuritoiminnan tietoperusta tekeillä  
– mitä kuuluu Kultti-hankkeelle?
Johanna Selkee, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Minna Ruusuvirta, erikoistutkija, 
Kulttuuripolitiikan tutkimuskeskus; Tiina Pohjanen, projektipäällikkö, Kuntaliitto;  
Vappu Renko, tutkija, Kulttuuripolitiikan tutkimuskeskus
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

 9.15–10.00
 B3.3

Sisäilmajohtamista Freesillä jo sadassa kunnassa. Digitan 
maanlaajuinen IoT-verkko tekee sen helpoksi.
Jan-Kristian Westerlund, kaupallinen johtaja, IISY/Freesi;  
Mika Flinck, myyntijohtaja, Digita Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: D IG ITA

Social- och hälsovårdsorganisationera som  
stöd för kommuner och välfärdsområden 
– hur garantera ett gott samarbete med organisationerna?
Kirsi Ala-Jaakkola, järjestöasiantuntija, Järjestöjen sote-muutostuki
A RR A NGÖR: JÄ R JES TÖJEN MUUTOS TUKI

 9.30–9.50
 Verkko

 9.30–9.50
 A3.2

Lakiklinikka
Marko Nurmikolu, johtava lakimies, Kuntaliitto; Minna Antila, lakimies,  
Kuntaliitto; Pirkka-Petri Lebedeff, johtava lakimies, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

 9.30–11.00
 B3.8

Varhaiskasvatuksen henkilöstöasiat
Canelia Wessman, työmarkkina-asiamies, KT; Hannu Freund, neuvottelupäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

 9.30–9.50
 Verkko



94 OHJELMA – TORSTAI 15.9.2022

= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program= Kuntien ohjelmaa

Klo 10–

Bättre hälsa och välfärd i kommunerna genom samarbete
Henrika Backlund, generalsekreterare, Finlands Svenska Idrott;  
Robin Lindberg, sakkunnig, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T, S V ENSK A ENHE TEN

10.00–10.50
A3.7

Miten kohdata omainen, jonka läheinen oireilee  
tai on sairastunut psyykkisesti?
Karoliina Beckman, kehittämispäällikkö, Mielenterveysomaisten keskusliitto;  
Marianna Roine, asiantuntija, vaikuttavat kumppanuudet, Mielenterveysomaisten keskusliitto
MIELENTERV E YSOM AIS TEN KESKUSLI IT TO – FINFA MI RY

10.00–10.20
Verkko

Kansalaisopiston hyödyt kunnalle
Jyri Manninen, aikuiskasvatustieteen professori, Itä-Suomen yliopisto
JÄ R JES TÄ JÄT: K A NS A L AISOPIS TOJEN L I IT TO KOL, ITÄ-SUOMEN Y L IOPIS TO

10.00–10.20
Verkko

Kehitetään uutta, parannetaan olemassa olevaa  
– innovatiiviset julkiset hankinnat
Pekka Alahuhta, kehityspäällikkö, Hansel Oy; Riikka Munne, asiantuntija, Business Finland
JÄ R JES TÄ JÄ: KES TÄV IEN JA INNOVATI I V IS TEN JULKIS TEN H A NKINTOJEN V ERKOS TOM AINEN OS A A MISKESKUS, KEINO

10.00–10.20
Verkko

Koulupäivän yhteydessä järjestettävä harrastustoiminta  
– kunnan vaihtoehdot (tillställningen är tvåspråkig)
Mari Ahonen-Walker, erityisasiantuntija, Kuntaliitto;  
Mari Sjöström, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

10.00–10.45
A3.8

Kuka hoitaa vanhuksiamme huomenna?
Nina Hynninen, liiketoimintajohtaja, Hoivatie
JÄ R JES TÄ JÄ: HOI VATIE

10.00–10.20
A3.21

Kuntajohtajatyön tulevaisuus ja kiinnostavuus
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

10.00–10.45
A3.25

Kuntamarkkinoija, ovathan markkinoinnin mittarisi kunnossa?
Tomi Jäppinen, Product Portfolio Lead
JÄ R JES TÄ JÄ: S A NOM A

10.00–10.20
Verkko
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Laajakaistahankkeet – onko kuntarahavaade pullonkaulana?
Jari Vaine, erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

10.00–10.45
B3.1

Laptin Virta – uusi tapa yhdistää koti ja yksilöllinen hoiva
Sami Selander, asiakkuuspäällikkö, Rakennusliike Lapti Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: R A KENNUSLI IKE L A P TI OY

10.00–10.20
A3.2

Lastensuojelussa pärjääminen on kirosana
Elias Mänttäri, palvelujohtaja, Humana
JÄ R JES TÄ JÄ: HUM A N A

10.00–10.20
Verkko

Rastor-instituutin tietoisku
JÄ R JES TÄ JÄ: R A S TOR-INS TITUUT TI

10.00–10.20
Verkko

Miten kohdata omainen, jonka omainen  
on sairastunut psyykkisesti?
Karoliina Beckman, kehittämispäällikkö, Mielenterveysomaisten keskusliitto;  
Marianna Roine, asiantuntija, vaikuttavat kumppanuudet,  
Mielenterveysomaisten keskusliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: MIELENTERV E YSOM AIS TEN KESKUSLI IT TO – FINFA MI RY

10.00–10.20
Verkko

Miten valokuitu varmistaa kuntasi tulevaisuuskunnon?
Jarno Laitinen, liiketoimintajohtaja, Helsinki
JÄ R JES TÄ JÄ: C INIA OY

10.00–10.20
Verkko

Muutos tehdään yhdessä
Taina Uusi-Illikainen, Kuntien Tiera
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTIEN T IER A OY

10.00–10.20
Verkko

Parempaa väestön vointia ja terveyttä  
kansallisen sote-tiedon avulla
Jonna Salonen, ylilääkäri, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
JÄ R JES TÄ JÄ: SOTE-UUDIS TUS (TOI VO-OH JELM A)

10.00–10.20
Verkko

Sote-sopimuksen ajankohtaiset
Henrika Nybondas-Kangas, neuvottelupäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

10.00–10.20
Verkko



Laajakaista tuo eloa kuntaan
Traficom ja Maaseuturahasto tarjoavat kunnille rahallista tukea 

laajakaistaverkkojen rakentamiseen.

LAAJAKAISTAVERKOT OVAT PITKÄAIKAINEN investointi 
kunnan elinvoiman kasvattamiseen ja kuntalaisten hyvin-
voinnin parantamiseen. Niillä mahdollistetaan sujuva etä-
työskentely ja tuodaan monipuoliset viihdepalvelut myös 
haja-asutusalueille. Traficom myöntää tukea valokuitu verkojen 
rakentamiseen.

Valokuituverkkojen rakentaminen on pääasiassa kaupallis-
ten yritysten ja osuuskuntien tehtävä. Kuntien ja maa kuntien 
roolina on suunnitella Traficomin tukemissa hankkeissa han-
kealueet, joille tukihankkeita lähdetään luomaan.

”Traficom tekee markkina-analyysin olemassa olevista ver-
koista. Jos niitä ei ole tarpeeksi tarjolla, hankkeille voi saada 
valtion tukea, Traficomin erityisasiantuntija Tapio Oikarainen 
sanoo.

Kunnilta edellytetään hankkeisiin 8–33 prosentin rahoitus-
osuutta, valtion osuus on 33–58 prosenttia ja loppu kerätään 
yksityiseltä sektorilta. Kuntien maksuosuus ja valtion tuen suu-
ruus perustuvat lainsäädäntöön. Kunnan taloudellinen tilanne 
on sekä kuntien osuuden että tuen määrän laskentaperuste.

Kuntien perustamat laajakaistayritykset ovat toteuttaneet 
hankkeita silloin, kun kaupalliset toimijat eivät ole olleet kiin-
nostuneita hankkeista. Monissa tapauksissa nämä toimijat ovat 
laajentaneet toimintaansa lähikuntiin.

Tuettuja laajakaistahankkeita on toteutettu kymmenen 
vuotta. Tukea on maksettu 60 miljoonaa euroa ja hankkeiden 

myötä on saatu 130 000 uutta kotitaloutta valokuidun piiriin.
”Erityisesti laajat ja harvaanasutut kunnat ovat ottaneet 

laajakaistatuen hyvin vastaan. Esimerkiksi Pudasjärvi on kuidu-
tettu tämän tuen avulla kokonaan.”

Verkko kannattaa tehdä kerralla koko kuntaan niin, että 
liittymä ovat valmiina myös niille, jotka haluavat siirtää  
verkkoon liittymistään myöhemmäksi.

Maaseuturahaston laajakaistatuki on toinen tukimuoto.  
Se ei vaadi kunnalta omaa rahoitusta, sillä rahastosta voi 
saada tukea 65 prosenttia ja verkon rakentaja rahoittaa loput 
35 prosenttia. Näissä hankkeissa laajakaistaoperaattoreina on 
usein kyläyhdistyksen laajakaistaosuuskunta, joka on lähtenyt 
puuhamaan hanketta omalle alueelleen.

Laajakaistarakentajat eivät ole hankkeissaan yksin. Sekä 
verkon suunnitteluun ja rakentamiseen että hallinnolliseen 
työhön on tarjolla runsaasti tukea ja konsulttiapua. Ala on 
hyvin verkostoitunut, joten vertaisapua on runsaasti tarjolla.

Vaikka tukea tarjotaan, se ei automaattisesti lupaa laaja-
kaistaa edulliseen hintaan. Verkon operoinnin pitää olla kau-
palliselle toimijalle kannattavaa ja kunnallisellekin vähintään 
nollakatteista. Markkinat lopulta määräävät hinnat.
”Verkko-operaattoreiden välillä on ollut kova kilpailu, jolloin 
liittymismaksut ovat laskeneet jopa pariin sataan euroon. 
Näin on haettu lisää asiakkaita laajakaistahankkeille”,  
Oikarainen sanoo. 

TRAFICOM96



97KUNTAMARKKINAT 2022

O H JEL M A M U U TO K SE T OVAT M A H D O L L IS I A – TA RKIS TA A JA N TA S A IN EN O H JEL M A KU N TA M A RKKIN AT.F I

Sähköinen asiointi apuvälinepalveluissa ja hoitotarvikejakelussa
Kärt Mäkinen-Nyman, tuoteomistaja, Polycon Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: P OLYCON OY

10.00–10.20
Verkko

Teams Room huoneratkaisut
JÄ R JES TÄ JÄ: A RC TURIA OY

10.00–10.20
Verkko

Tietohallinnon muutostarpeet ja yhteistyö sote-uudistuksessa
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

10.00–10.45
B3.4

Whistleblowing-ilmoituskanava edistää eettisyyttä
Stina Wikberg, johtaja, yritysten itsesääntely ja vastuullisuus, Keskuskauppakamari
JÄ R JES TÄ JÄ: KESKUSK AUPPA K A M A RI

10.00–10.20
Verkko

Ajankohtaista maankäyttöä ja rakentamista koskevan 
lainsäädännön uudistamisesta
Anne Jarva, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Paula Mäenpää, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

10.15–11.00
A3.23

Kuntapolitiikka käännekohdassa?
Janne Antikainen, kehitysjohtaja, MDI; Minna-Marja Jokinen, osastopäällikkö, VM;  
Olli-Poika Parviainen, kaupunginjohtaja, Hämeenlinnan kaupunki; Sirpa Paatero, 
kuntaministeri, valtiovarainministeriö; Tytti Määttä, kaupunginjohtaja, Kuhmon kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

10.15–11.15
B1.6 
Luentosali 
ja avoin 
verkko- 
lähetys

Mitä nyt tulisi tietää sote-talousasioista
Maria Pernu, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

10.15–10.45
A3.24

Toisen asteen koulutus uudistuu
Anita Lehikoinen, kansliapäällikkö, opetus- ja kulttuuriministeriö; Liisa Heinämäki, 
kaupunginjohtaja, Alavus; Joonas Riihimäki, sivistysjohtaja, Hausjärvi; Saija Niemelä-Pentti, 
kuntayhtymän johtaja, Rovaniemen koulutusyhtymä Redu; Sami Tantarimäki, filosofian 
tohtori, maa- ja metsätalousministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

10.15–11.45
B3.3

Älykäs ja kestävä Tampere dataa ja teknologioita hyödyntäen
Outi Valkama, ohjelmapäällikkö, Tampereen kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: TA MPEREEN K AUPUNKI

10.00–10.20
B3.2
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Osaavan työvoiman saatavuus haastaa kaikkia 
kuntiamme. Paneelikeskustelussa eri kunta-
ryhmien edustajat keskustelevat siitä, miten 
työvoimapulaan on kuntakentällä tartuttu ja 
mitä tulisi tapahtua haasteen ratkomiseksi.

Huomenta kunnat on Kuntaliiton verkkolähetyssarja, jossa 
toimitusjohtaja Minna Karhunen kokoaa kerran kvartaalissa 
erilaisten kuntien edustajia keskustelemaan ajankohtaisista 
teemoista.

Huomenta kunnat: 
Osaavan työvoiman 
saatavuus 

PUHUJAT
Apulaispormestari Daniel Sazonov,  
Helsingin kaupunki, suurten kaupunkien verkosto 
Kaupunginjohtaja Anna-Kaisa Pusa,  
Kurikan kaupunki, seutukaupunkiverkoston puheenjohtaja 
Kunnanjohtaja Jari Tuononen, Kontiolahden kunta,  
kehyskuntaverkoston työvaliokunnan pj 
Kaupunginjohtaja Tytti Määttä, Kuhmon kaupunki,  
pienten kuntien verkoston, 1. vpj

Energiaoptimoinnin hyödyt kiinteistöissä – miten  
OptiWatti säästää ja tekee vastuullisuudesta kannattavaa?
Juha Marjeta, tuotekehitysjohtaja, Voimatel Oy, OptiWatti Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: VOIM ATEL

10.30–10.50
Verkko

Hankintaharhaluulot kumoon hankintafaktoilla
Susanna Närvänen, kategoriajohtaja
JÄ R JES TÄ JÄ: H A NSEL

10.30–10.50
A3.3

Kansainväliset tiedonsiirrot
Jenna Veera Asikainen, tietosuoja-asiantuntija
JÄ R JES TÄ JÄ: PRI VAON

10.30–10.50
Verkko

Kunta-ala ikääntyy – mistä tekijät työlle?
Laura Pekkarinen, tutkimuspäällikkö, Keva; Noora Järnefelt, erikoistutkija, Eläketurvakeskus
JÄ R JES TÄ JÄ: KE VA JA EL Ä KE TURVA KESKUS

10.30–11.00
Verkko

TORSTAI 15.9. KLO 9–10 LUENTOSALI B1.6 JA AVOIN VERKKOLÄHETYS
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Nopea askel kohti energiaomavaraisuutta  
aurinkosähköpuiston avulla
Markus Tykkyläinen, toimitusjohtaja; Olli-Pekka Purhonen, myyntijohtaja
JÄ R JES TÄ JÄT: SOL A RIGO JA LUMME ENERGIA

10.30–10.50
A3.1

Saavuta vastuullisuustavoitteet oikeanlaisilla hankinnoilla
JÄ R JES TÄ JÄT: PRO LUOMU, REILU K AUPPA, S AVON KOULUTUSKUNTAY HT Y M Ä / EKOCENTRIA,  

Y MPÄ RIS TÖMERKINTÄ SUOMI

10.30–10.50
A3.2

Sopimus työelämän kehittämisestä
Anna Kukka, neuvottelupäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

10.30–10.50
Verkko

Sudenkuopat johtajasopimuksesta päätettäessä
Keijo Siiskonen, varatuomari, Asianajotoimisto Lindblad & Co
JÄ R JES TÄ JÄ: A SIA N A JOTOIMIS TO L INDBL A D & CO OY

10.30–10.50
Verkko

Koronan vaikutukset kuntatalouteen
Mikko Mehtonen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Minna Punakallio, pääekonomisti, 
Kuntaliitto; Sanna Lehtonen, kuntatalousasioiden johtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

10.40–11.00
A3.22

Enemmän kuin osiensa summa
Jaana Villanen, Suomen kasvukäytävän johtaja, Suomen kasvukäytävä;  
Markku Rimpelä, Suomen kasvukäytävän ohjausryhmän puheenjohtaja,  
Hämeenlinnan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN K A S V UK ÄY TÄVÄ

11.00–11.20
Verkko

Klo 11–

Salo: Lean-malli strategisessa johtamisessa.  
Eli ketterän strategisen johtamisen malli
Janne Hyvärinen, kehittämispäällikkö, Salon kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: S A LON K AUPUNKI

10.30–10.50
B3.2

Asukkaiden äänen kytkeminen päätöksentekoon
Perttu Jämsén, asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto

11.00–11.20
A3.24
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Hankinnoista vauhtia kuntien ja hyvinvointialueiden 
elinvoimaisuuteen
Henrik Wickström, hankintaneuvonnan asiantuntija, Suomen Yrittäjät ry
JÄ R JES TÄ JÄ: Y RIT TÄ JÄT 

11.00–11.20
Verkko

Ikääntyneiden ravitsemusterveyden edistäminen  
– hyvät toimintamallit käytäntöön kunnissa
Arja Lyytikäinen, pääsihteeri, Valtion ravitsemusneuvottelukunta;  
Satu Jyväkorpi, erityisasiantuntija, Valtion ravitsemusneuvottelukunta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

11.00–11.45
B3.4

Kiinteistöjohtamisella kuntatalous tasapainoon
Anssi Koski, kunnat ja kaupungit neuvontapalvelut, KPMG Oy Ab
JÄ R JES TÄ JÄ: KPMG OY A B

11.00–11.20
Verkko

Koulutuspolitiikka on kuntapolitiikkaa
Terhi Päivärinta, johtaja
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

11.00–11.45
A3.8

Kunta monipaikkaisuuden kotina  
– mielipaikkoja ja mahdollisuuksia
Taina Väre, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

11.00–12.30
B3.1

Kuntatalous lapsilasien läpi: Lapsibudjetointi taloudellisesti  
ja inhimillisesti kestävien päätösten työkaluna
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN UNICEF

11.00–11.20
Verkko

Kuntien tarpeettoman omaisuuden realisointi helposti,  
ekologisesti ja kustannustehokkaasti
Teemu Kunto, myynti ja markkinointi, Kiertoa Oy / Kiertonet.fi
JÄ R JES TÄ JÄ: K IERTOA OY – KIERTONE T.FI

11.00–11.20
Verkko

Miltä tulevaisuuden kuntasi näyttää? Onko kuntasi  
varautunut muutoksiin ja sen tuomiin mahdollisuuksiin?
JÄ R JES TÄ JÄ: EU:N M A A SEUTUR A H A S TO JA M A A SEUTUP OLIT I IK A N NEU VOS TO M A NE

11.00–11.20
A3.3

Mitä ”riittävä oma palvelutuotanto” tarkoittaa?
Eveliina Vigelius, johtaja, sote-palvelujen kehittäminen, Hyvinvointiala HALI ry;  
Johanna Sorvettula, johtava lakimies, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: H Y V IN VOINTIA L A H A LI RY

11.00–11.20
Verkko
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Rakennettu ympäristö 
ja vihreä siirtymä 
kuntatalouden 
ytimessä
Seminaarissa pureudumme 

rakennetun ympäristön ajankohtaisiin 
kuntatalouskytkentöihin. Kunnat kohtaavat 
vuosisadan suurimman kuntauudistuksen 2023 
sote- ja pelastustoimen palvelujen siirtyessä 
hyvinvointialueille. Tuolloin myös kuntien 
rahoitusasema muuttuu oleellisesti. 

Kuntien rakennetun ympäristön toiminnot aina maankäytöstä 
infrapalveluihin säilyvät tulevaisuuden kunnissa ja 
muodostavat entistäkin kovemman kuntatalouden ytimen. 
Mikä merkitys on kuntien maa- ja kiinteistöomaisuuden 
hallinnalla, kaavoituksella, liikenneratkaisuilla ja 
yhdyskuntatekniikan palveluilla kuntatalouteen nyt 
ja tulevaisuudessa? Miten vaikuttavat sote-uudistus, 
energiamurros, vihreä siirtymä, ilmastonmuutos ja 
kaupungistuminen kuntien rakennetun ympäristön 
kustannuksiin, investointikykyyn ja rahavirtoihin? Miten 
käy kuntien taloudellisen liikkumavaran ja toteutuuko 
kuntien ja valtion aito kumppanuus yhteishankkeissa ja 
rahoitusperiaate uusissa velvoitteissa?

Nyt on korkea aika kuulla vastauksia näihin kysymyksiin. 
Tule mukaan ja tiedä miten elinympäristösi talous toimii!

PUHUJAT: 
Kuntaliiton, kuntien ja valtion asiantuntijoita ja päättäjiä. 
Puheenjohtajana Kuntaliiton yhdyskunta ja ympäristö 
-yksikön johtaja Miira Riipinen

POIMINTOJA

TORSTAI 15.9. KLO 11–12.30 KOKOUSTILA B3.6

Ajankohtaista maankäyttöä ja rakentamista 
koskevan lainsäädännön uudistamisesta  
Tilaisuudessa kerrotaan tuoreimmat kuulumiset maankäyttöä 
ja rakentamista koskevan lainsäädännön uudistamisesta, 
keskustellaan ehdotettujen muutosten vaikutuksista kuntiin 
ja pohditaan, miten työtä tulisi jatkaa niin, että lainsäädäntö 
olisi eheä kokonaisuus ja kuntien kannalta toimiva. 

Kuntien ilmastojohtaminen  
– miten käsitellä polarisoivia aiheita? 
Ilmastoasiat puhuttavat kunnissa – Millaista johtamista 
tarvitaan, kun suunnittelussa ja päätöksenteossa on 
konkreettisia ilmastonmuutoksen hillintään liittyviä 
ratkaisuja, jotka jakavat näkemyksiä tai kun mielipiteet 
kärjistyvät? Millaisia kokemuksia kunnissa on erilaisten 
intressien yhteensovittamisesta? 

PUHUJAT: 
Pauliina Jalonen, Kuntaliitto, Jonna Kangasoja, Akordi Oy

Varautumisen ajankohtaistilanne  
– miten sota Ukrainassa vaikutti  
kuntien varautumiseen? 
Helmikuu 2022 asetti yhteiskuntamme uudenlaiseen 
tilanteeseen, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Kuntien 
varautuminen nousi taas koronavuosien jälkeen uuteen 
valoon. Tilaisuudessa käydään läpi kuntien ajankohtaista 
tilannetta ja Ukrainan sodan vaikutuksia nykytilanteeseen.

PUHUJAT:
Ari Korhonen, varautumisen ja turvallisuuden 
erityisasiantuntija, Kuntaliitto

TORSTAI 15.9. klo 10.15–11.00 KOKOUSTILA A3.23

TORSTAI 15.9. KLO 12.00–12.45 KOKOUSTILA B3.3

KESKIVIIKKO 14.9. KLO 11–12 KOKOUSTILA B3.3
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Språkplanering som förutsättning för livskraftiga minoriteter
Jan Siitonen, verksamhetsledare, Språkambassadörerna r.f.;  
Johan Häggman, forskare, Federal Union of European Nationalities (FUEN);  
Karin Ihalainen, sakkunnig, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

11.00–11.50
A3.7

Suomi.fi-maksut palvelun käyttöönotto kunnassa  
tai kuntayhtymässä
Anja Alanko, taloushallintoasiantuntija, Valtiokonttori
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOKONT TORI

11.00–11.20
A3.21

Toimiva työmuoto kiusaamis- ja konfliktitilanteiden ratkaisuun
Ira-Maria Gordin, koordinaattori, K-0 kouluväkivaltatyö, Länsi-Uudenmaan kehittämishanke;  
Mari Sirén, kouluttaja, K-0, Aseman Lapset ry
JÄ R JES TÄ JÄ: A SEM A N L A P SE T RY

11.00–11.20
A3.1

Vaikuttavia ja vastuullisia nuorten palveluja – mission impossible?
Katri Angeria, nuorten ohjelman johtaja, Diakonissalaitos;  
Laura-Kaisa Repo, asiakkuuspäällikkö, Diakonissalaitos
JÄ R JES TÄ JÄ: D IA KONISS A L A ITOS

11.00–11.20
Verkko

Rakennettu ympäristö ja vihreä siirtymä kuntatalouden ytimessä
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

11.00–12.30
B3.6

Vastuullisuus ja vaikuttavuus hoivassa
Laura Räty, toimitusjohtaja, Validia Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: VA L IDIA OY

11.00–11.20
A3.2

Vihapuhe yhdenvertaisuuden esteenä kunnissa?
– Tietoa ja työkaluja kuntapäättäjille ja viranhaltijoille vihapuheeseen  
puuttumisesta ja ennaltaehkäisystä
Katriina Nousiainen, erityisasiantuntija, oikeusministeriö; Maria Salenius,  
erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Mia Luhtasaari, erityisasiantuntija, oikeusministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

11.00–12.30
A3.25

Jatkuvuuden hallinta yhteistyöverkostoissa
Andreas Schneider, turvallisuus- ja valmiuspäällikkö, Huoltovarmuuskeskus; Juhani Carlson, 
pelastusjohtaja, Kymenlaakson pelastuslaitos; Kai Kalmari, valmiuspäällikkö,  
Helsingin kaupunki; Kalle Seppänen, yritysturvallisuuspäällikkö, UPM Kymmene Oyj;  
Vesa-Pekka Tervo, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

11.15–12.45
B3.8
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Kansallinen vesihuoltouudistus ja yhdyskuntajätevesien Green Deal
Ari Kangas, neuvotteleva virkamies, Ympäristöministeriö;  
Olli-Matti Verta, vesitalousjohtaja, Maa- ja metsätalousministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

11.15–12.00
A3.22

Miten TE2024-uudistukseen voi valmistautua?
Arto Satonen, kansanedustaja, Eduskunta; Erja Lindberg, kehittämispäällikkö, 
Kuntaliitto; Jan Hjelt, hallitusneuvos, Työ-ja elinkeinoministeriö; Jarkko Malmberg, 
kaupunginjohtaja, Sastamalan kaupunki; Markus Lohi, kansanedustaja, Eduskunta; 
Pirjo Oksanen, työllisyyspalvelujohtaja, Kuopion kaupunki; Susanna Taipale-Vuorinen, 
työllisyyspalveluiden johtaja, Vantaan kaupunki; Taina Vuorinen, henkilöstöjohtaja,  
KEHA-keskus; Tanja Rantanen, budjettineuvos, Valtiovarainministeriö
KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

11.30–13.00
B1.6 
Luentosali

Ratkaisu kasvaviin energiakustannuksiin – Vierivoima
JÄ R JES TÄ JÄ: SK A RTA

11.30–11.50
A3.3

Tehosta kuntasi toimintaa ja selviä jatkuvan muutoksen keskellä
JÄ R JES TÄ JÄ: CGI

11.30–11.50
A3.1

Kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspinnat
Liisa Jurmu, projektipäällikkö, Kuntaliitto; 
Niina Ruuskanen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

11.15–11.45
A3.23

Klo 12–

Ajankohtaista julkisista hankinnoista
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

12.00–13.00
A3.23

AuroraAI-ohjelman avulla kohti ihmiskeskeistä kuntaa
Aleksi Kopponen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

12.00–12.45
A3.8

Kuntien ilmastojohtaminen – miten käsitellä polarisoivia aiheita?
Jonna Kangasoja, toimitusjohtaja, Akordi Oy;  
Pauliina Jalonen, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

12.00–12.45
B3.3
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100 % suomalaisista käyttää arkkitehtuuria  
– miten luodaan hyvää elinympäristöä?
Leena Arvela-Hellén,kaupunginarkkitehti; Hanna Montonen, 
yhdyskuntasuunnittelupäällikkö; Mika Savela, taideasiantuntija;  
Sonja Stenman, projektityöntekijä
JÄ R JES TÄ JÄT: OPE TUS- JA KULT TUURIMINIS TERIÖ, Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ, T YÖ- JA EL INKEINOMINIS TERIÖ, 
A RKKITEHTUURIN T IEDOTUSKESKUS A RCHINFO, SUOMEN A RKKITEHTIL I IT TO S A FA, A RKKITEHTITOIMIS TOJEN L I IT TO ATL

13.00–13.45
B3.3

Kuntien ja hyvinvointialueen yhdyspinnat
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, L A KI

12.00–12.30
A3.24

Ovatko aivovammat kallein sairautemme?
Olli Tenovuo, professori, neurologian erikoislääkäri
JÄ R JES TÄ JÄ: A I VOVA MM A LI IT TO RY

12.00–12.20
Verkko

Valtion ja kuntien yhteiset palvelupisteet ja toimitilaratkaisut
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

12.00–12.45
B3.4

Översättarträff
Linn Wilhelmsson, översättare, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T, S V ENSK A ENHE TEN

12.00–12.50
A3.7

Käyttöomaisuuden vastuullinen elinkaaren hallinta  
– mitä ei voi nähdä ei voi hallita
Katarina Uotinen, johdon konsultti
JÄ R JES TÄ JÄ: NE TUM

12.30–12.50
A3.2

Klo 13–

Tampere Junior -kehitysohjelma: lasten, nuorten ja lapsiperheiden 
hyvinvointierojen kaventaminen
Tanja Jurvanen, projektipäällikkö, Tampere Junior -kehitysohjelma
JÄ R JES TÄ JÄ: TA MPEREEN K AUPUNKI

12.30–12.50
B3.2

Mitä ottaa huomioon tietojärjestelmän kilpailutuksessa
Janne Orkola, palveluohjauksen päällikkö, sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala, 
Hämeenlinnan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄT: A BIL ITA OY, H Ä MEENLINN A N K AUPUNKI

12.30–12.50
Verkko
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Miten eurooppalaiset arvot ja ihmisoikeustyö 
toteutuvat kuntien arjessa? Mikä rooli 
Euroopan neuvostolla (EN) ja Suomella  
on kansainvälisellä ihmisoikeuskentällä?  
Miten sota Ukrainassa tuo ihmisoikeus-
kysymykset arkeemme Suomessa?

Tilaisuuden key note -puheenvuoro johdattelee 
sodan repimän vuoden 2022 polttaviin kysymyksiin. 
Paneelikeskustelu jatkaa syventymistä teemaan 
Kuntaliiton toimitusjohtaja Minna Karhusen  
avaus- ja yhteenvetosanojen saattelemana.

PANELISTEINA:
Nina Nordström, EN:n Suomen suurlähettiläs
Kimmo Kiljunen, EN:n parlamentaarisen yleiskokouksen
Suomen valtuuskunnan puheenjohtaja
Jani Kokko, EN:n kunta- ja aluehallintokongressin
Suomen valtuuskunnan varapuheenjohtaja
Tanja Joona, EN:n kunta- ja aluehallintokongressin
Suomen valtuuskunnan varajäsen

Kunnat 
ihmisoikeuksien 
puolustajina

Hackathon – Vapaa kunta: pitchaukset ja haastattelut
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

13.00–14.00
Kuntalehti-
lava, 
2. krs aula

Hanki työtä Suomeen: julkisilla hankinnoilla luodaan hyvinvointia 
ja suomalaista työtä
Tero Lausala, toimitusjohtaja, Helsinki

13.00–13.20
Verkko

TORSTAI 15.9. KLO 13.15–14.45 B1.6 LUENTOSALI
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Hinta, laatu ja harhaluulot julkisissa hankinnoissa
Ilkka Sihvola, yksikönpäällikkö
JÄ R JES TÄ JÄ: H A NSEL

13.00–13.20
Verkko

Hyvinvointilähete – keino löytää yksinäiset  
ja apua tarvitsevat ikäihmiset?
Taina Vainionpää, toiminnanohjaaja, Oulu;  
Tuija Pohjola, asukasyhdistyksen puheenjohtaja
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

13.00–13.30
B3.4

Ikääntyneiden ravitsemusterveyden edistäminen yhdyspinnoilla 
kunnissa
Arja Lyytikäinen, pääsihteeri, Valtion ravitsemusneuvottelukunta;  
Heli Similä, toiminnanjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan Martat;  
Marita Suontausta, kehityspäällikkö, Maa- ja kotitalousnaiset
JÄ R JES TÄ JÄT: VA LTION R AV IT SEMUSNEU VOT TELUKUNTA, M A RTAT JA M A A- JA KOTITA LOUSN AISE T RY

13.00–13.20
Verkko 

Kaupunkiseutusuunnittelun edelläkävijät  
– parhaita käytäntöjä eri kokoisilta kaupunkiseuduilta
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

13.00–13.45
B3.6

Hiilineutraalisuus rakennetussa ympäristössä
Matti Kuittinen, erityisasiantuntija, Ympäristöministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

13.00–14.30
B3.8

KKV:n näkemys markkinoilla toimimisesta ja miten huomioida se 
omassa strategiassa
Jouni Honka-aho, Partner, Head of Transfer Pric, BDO
JÄ R JES TÄ JÄ: BDO

13.00–13.20
A3.3

Kohti yhtenäisempää ja vaikuttavampaa valtionavustustoimintaa
Ulla Suomela, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ: VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

13.00–13.20
Verkko

Kokemuksia ja tuloksia perusterveydenhuollon arjesta
Emil Heinäaho, ylilääkäri, julkiset palvelut, Terveystalo
JÄ R JES TÄ JÄ: TERV E YS TA LO

13.00–13.20
A3.2
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Lukiolaiskannettavat palveluna.
Merkittävää säästöä käyttötalouteen, hyötyä opetukselle,  
ympäristövastuullisuus huomioiden. Hansel DPS mahdollistaa!
Erkki Kondelin, Director of Business Development and Public Sales, Advania Finland Oy;  
Jouni Korhonen, toimitusjohtaja, Opinsys Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: A DVA NIA FINL A ND OY JA OPINS YS OY

13.00–13.20
Verkko

Nauti tekniikasta – Monipuolinen AV-osaaja kumppaninasi
Timo Muurinen, teknologiajohtaja, Studiotec Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: S TUDIOTEC OY

13.00–13.20
Verkko

Näkökulmia sukupuolten tasa-arvoon – kunnat avaintoimijoina
Maria Salenius, erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Mari-Anne Okkolin, johtava asiantuntija, 
Rauhankasvatus instituutti; Miko Lempinen, ylitarkastaja, tasa-arvovaltuutetun toimisto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

13.00–14.00
A3.8

Palvelujen yhtiöittäminen
Vesa Laine, toimitusjohtaja, AVAINTA
JÄ R JES TÄ JÄT: K T JA AVA INT YÖN A NTA JAT AVA INTA RY 

13.00–13.20
A3.1

Suosittu KaupunkiAppis on kuntien oma mobiilisovellus
– jo yli 150 000 latausta!
Jussi Rajamäki, Sales Lead, Geniem Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: GENIEM

13.00–13.20
Verkko

Terveet tilat -tietoisku: Läpileikkaus rakennuksiin
JÄ R JES TÄ JÄ: TERV EE T T IL AT 2028 -OH JELM A

13.00–13.20
Verkko

Tulevaisuuden menestyjiä ovat ne kunnat, 
jotka saavat asukkaat mukaan
Mari Kattilakoski, tutkija, Itä-Suomen yliopisto; Tarja Hosiaisluoma, kunnanjohtaja,  
Karvian kunta; Virpi Harilahti-luola, kehittämispäällikkö, Maaseudun Sivistysliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

13.00–13.45
B3.1

Lukion ja ammatillisen koulutuksen yhteistyö ammatillisen 
koulutuksen opintojen suorittamiseksi monipaikkaisesti
Niina Puumalainen, kehitysjohtaja, Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä
JÄ R JES TÄ JÄT: Y L Ä-S AVON KOULUTUSKUNTAY HT Y M Ä JA P IEL AV EDEN KUNTA

13.00–13.20
B3.2
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Nykyinen lainsäädäntö ei enää optimaalisella 
tavalla tue erilaistuneiden kuntien 
mahdollisuuksia hoitaa elinvoimaa ja 
hyvinvointia eikä järjestää palveluja itselleen 
sopivimmalla ja tehokkaimmalla tavalla. 

Tavoitteena on löytää konkreettisia 
ehdotuksia ”vapaakuntakokeiluiksi”. Siis 
esittää, mitä kunnat voisivat tehdä toisin, jos 
olisivat valtion normeerauksesta vapaita, 
ja saisivat itse määritellä tavat luoda 
hyvinvointia ja elinvoima asukkaille.

Vapaa kunta -hackathon
POIMINTOJA

Tule paikalle 
kannustamaan 
tiimejä ja kokemaan 
parhaat ideat!

Turun tunnin juna – ratasuunnittelun  
moderni malli yhteistyössä kuntien kanssa
Annika Salokangas, projektijohtaja, Turun Tunnin Juna Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: TURUN TUNNIN JUN A OY

13.00–13.20
Verkko

Vuokrataloyhtiö, tehosta kassankiertoa  
ja paranna samalla asiakaspalvelua
Harri Brander, toimialavastaava, julkinen sektori, Intrum Oy
JÄ R JES TÄ JÄ: INTRUM OY

13.00–13.20
Verkko

Kunnat ihmisoikeuksien puolustajina
Jani Kokko, Suomen valtuuskunnan varapuheenjohtaja; Kimmo Kiljunen, Suomen 
valtuuskunnan puheenjohtaja, Eduskunta; Nina Nordström, Euroopan neuvoston Suomen 
suurlähettiläs, Euroopan neuvosto; Pekka Haavisto, Ulkoministeri, Eduskunta;  
Tanja Joona, EN:n kunta- ja aluehallintokongressin Suomen valtuuskunnan varajäsen
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT JA K A NS AIN VÄ LISE T A SIAT

13.15–14.45
B1.6 
Luentosali

Pääekonomistin katsaus
Minna Punakallio, pääekonomisti, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

13.20–13.40
A3.23

TORSTAI 15.9. TIIMIEN PICHAUKSET KUNTALEHDEN LAVALLA 2. KERROS KLO 13–14
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Hyppää mukaan kokemaan kanssamme 
paikkakuntien parhaita markkinointiviestinnän 
paloja! Tarjolla muun muassa villasukkia, 
paluumuuttajabongarit, salarakas ja maailman 
onnellisin ihminen.

Kuntamarkkinoinnin SM-kilpailu kokoaa vuosittain Suomen 
kuntien ja seutujen markkinoinnin tekijät oppimaan 
hyvistä käytännöistä kilpailuun osallistuvien töiden avulla. 
Tämän kilpailun hyväksi koetut käytännöt ovat vapaasti 
hyödynnettävissä kuntien markkinoinnissa ja viestinnässä.

Kuntamarkkinoinnin vuoden parhaat
POIMINTOJA

Kuntamarkkinoinnin SM-kilpailuun 2022 osallistui 
neljäkymmentä kilpailutyötä, joista kymmenen 
valittiin shortlistalle. Kilpailutöistä näki selvästi, että 
kuntamarkkinointi on kehittymässä vahvemmin strategiaa 
tukevaksi ja edistäväksi toiminnaksi. Moni kilpailutyö 
sisälsi pitkäjänteistä suunnitelmallisuutta, joka etenee 
strategiatasolta aina käytännön markkinointitekoihin.

Kulttuurikasvatussuunnitelmat, Taidetestaajat  
ja Harrastamisen Suomen malli
– kolme käytännön keinoa lasten ja nuorten kulttuuristen oikeuksien edistämiseen
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN L A S TENKULT TUURIKESKUS TEN L I IT TO / TA IDE TES TA A JAT

13.30–13.50
Verkko

Kuntajohtamisen kompleksisuus ja haasteet tämän  
päivän nopeasti muuttuvassa yhteiskunnassa
Kirsi Koistinen, konsultointitoiminnan johtaja, Coronaria Työelämäpalvelut;  
Tuula Syrjälä, kehittämiskonsultti, sosiaalipsykologi, Coronaria Työelämäpalvelut
JÄ R JES TÄ JÄ: CORON A RIA T YÖEL Ä M Ä PA LV ELUT

13.30–13.50
Verkko

Askelmerkit savuttomaan kuntaan
Jenni Tuomela, Hengitysliitto ry; Satu Mustonen, Hengitysliitto ry
JÄ R JES TÄ JÄ: HENGIT YSL I IT TO

13.30–13.50
Verkko

Imatran kaupungin johtamisen pelisäännöt
JÄ R JES TÄ JÄ: IM ATR A N K AUPUNKI

13.30–13.50
B3.2

KESKIVIIKKO 14.9. klo 14–16 KOKOUSTILA A3.23
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Palkitseminen ja henkilöstörahastot ratkaisuna pito- ja vetovoiman 
lisäämiseen varhaiskasvatuksessa ja sote-palveluissa
Lasse Mäkinen, toimitusjohtaja, Elite Palkitsemispalvelut;  
Simo Pokki, toimitusjohtaja, Vertikal
JÄ R JES TÄ JÄ: V ERTIK A L

13.30–13.50
A3.25

Ratkaisuja kestäviin kaupunkeihin
Virve Hokkanen, ohjelmapäällikkö, Ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
JÄ R JES TÄ JÄ: KES TÄVÄ K AUPUNKI -OH JELM A, Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ

13.30–14.20
A3.1

Tiedon laatukriteerit – laadukkaalla tiedolla parempaa 
päätöksentekoa ja palveluita
Janika Tarkoma, yliaktuaari, Tilastokeskus
JÄ R JES TÄ JÄ: T IL A S TOKESKUS

13.30–13.50
A3.3

Vuokramalli yhteiskuntakiinteistöjen hankinnassa ja 
peruskorjaamisessa
Jarkko Leinonen, maajohtaja, Hemsö
JÄ R JES TÄ JÄ: HEMSÖ

13.30–13.50
Verkko

Klo 14–

13.00–13.45
B3.3

Ajankohtaista kuntademokratiaverkostolaisilta
Ari Tammi, erityissuunnittelija, Helsingin kaupunki; Katja Repo, yhteisömanageri,  
Tuusulan kunta; Mari Lehtoruusu, osallisuusasiantuntija, Vantaan kaupunki;  
Merja Niemelä, vuorovaikutussuunnittelija, Oulun kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, S TR ATEGIA

14.00–15.00
B3.1

Case Satakunnan sairaanhoitopiiri & Case Kemi: Kehitä johtamista 
– lisää työntekijöiden hyvinvointia ja kestävää kehitystä
Eija Kinnunen, kestävän kehityksen koordinaattori, projektipäällikkö, Kemin kaupunki;  
Katri Mannermaa, hankekoordinaattori, Satasairaala
JÄ R JES TÄ JÄ: SUOMEN S TA NDA RDISOIMISL I IT TO SFS RY

14.00–14.20
Verkko 

Esittelyssä Rovaniemen kaupungin  
etävastaanotto ja ajanvarauspalvelu
Jarno Malaprade, palvelumuotoilija, Tietotalo
JÄ R JES TÄ JÄ: T IE TOTA LO

14.00–14.20
Verkko 
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EU:n ohjelmakausi 2021–2027:  
vihreä siirtymä ja älykäs erikoistuminen
Markku Heinonen, kehitysjohtaja, Lappeenrannan kaupunki; Miira Riipinen, johtaja, 
Kuntaliitto; Päivi Keisanen, kehittämispäällikkö, Pohjois-Pohjanmaan liitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

14.00–15.00
A3.23

Kasvu pelastaa? Kaupunkien kasvun hinta
Eero Laesterä, johtaja, FCG; Juha Yli-Rajala, konsernijohtaja, Tampereen kaupunki;  
Tuomas Heikkinen, kansliapäälliikkö, Turun kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT, K A NS AIN VÄ LISE T

14.00–14.45
B3.6

Kunta sote-muutoksen jälkeen: Esimerkkejä ja kokemuksia
Alpo Ronkainen, Partner, BDO
JÄ R JES TÄ JÄ: BDO

14.00–14.20
Verkko

Kunta-alan ja hyvinvointialueiden henkilöstön palkat ja 
harmonisoinnin vaikutukset
Mika Juutinen, tutkimuspäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T

14.00–14.20
Verkko

Står den nordiska kommunmodellen vid ett vägskäl?
Marianne Pekola-Sjöblom, forskningschef, Kommunförbundet;  
Siv Sandberg, forskare, Åbo Akademi
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

14.00–14.50
A3.7

TK-Kontti – siirrettävä teknisen työn opetustila
JÄ R JES TÄ JÄ: TK-KONT TI OY

14.00–14.20
Verkko

Turvallinen asuinalue ikääntyneille
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, SOTE

14.00–14.45
A3.24

Uusi malli ammattikeittiöiden hankintaan – kuinka vähennät 
taloudellista riskiä?
Antti Myllys, myynti- ja huoltoyksikön johtaja, Metos
JÄ R JES TÄ JÄ: ME TOS OY A B

14.00–14.20
Verkko

Jyväskylän kaupunki ja hulevesitaksan kehittämistyö: Kunnan 
hulevesitaksan maksuperusteiden suunnitelmallinen kehittäminen
Niina Piispanen, hulevesikoordinaattori, Jyväskylä
JÄ R JES TÄ JÄ: JY VÄ SK Y L Ä N K AUPUNKI

14.00–14.20
B3.2



112 OHJELMA – TORSTAI 15.9.2022

= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program= Kuntien ohjelmaa

Onko kuntavertailuista tiedolla johtamisen tueksi?  
Havaintoja SAKU-hankkeesta
Aaro Hottinen, tilastoasiantuntija, kuntatalo, Kuntaliitto; Jarkko Lahtinen, 
kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Mari Sjöström, erityisasiantuntija, Kuntaliitto;  
Mikko Mehtonen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Minnamaria Korhonen,  
erityisasiantuntija, Kuntaliitto
KUNTA LI IT TO, EL IN VOIM A JA TA LOUS

14.15–15.00
B3.3

Tilastot ja dokumentaatio nuorisotyön tiedolla johtamisen tukena
Pauliina Lahtinen, projektityöntekijä, Kuntaliitto; Roope Tahvanainen, projektipäällikkö, 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto; Tiina Pohjanen, projektipäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

14.15–15.00
A3.8

Hyvä kiertämään kunta- ja hyvinvointialuealoilla
Anna-Mari Jaanu, ohjelmapäällikkö, KT
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA- JA H Y V IN VOINTIA LUE T YÖN A NTA JAT K T, KUNTAT YÖ2030

14.30–14.50
Verkko

Neljän pienen kunnan yhteinen työelämälähtöinen  
koulutusmalli lähihoitajapulaan
Krista Hanski, asiakkuuspäällikkö, Jyväskylän KKY Gradia
JÄ R JES TÄ JÄ: JY VÄ K Y L Ä N KK Y GR A DIA

14.30–14.50
B3.2

Näkymättömät nuoret kuuluvat myös sinun työnkuvaasi
Päivi Malmivaara, nuorten palvelujen päällikkö, Nuoli – Nuorten kohtaamis- ja tukipiste
JÄ R JES TÄ JÄ: S ININ AUH A S Ä ÄTIÖ

14.30–14.50
Verkko

Liikenteen sähköistyminen ja käyttövoimamurros
Johanna Vilkuna, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto; Kalenoja Hanna, erityisasiantuntija, 
Tieliikenteen Tietokeskus; Pekka Stenman, liikenneinsinööri, Tampereen kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNTA JA Y MPÄ RIS TÖ

14.45–15.30
B3.8

Tulevaisuutta luomassa covid-19-kokemusten pohjalta
– Vammaisten ja ulkomaalaistaustaisten ihmisten selviäminen  
poikkeus- ja kriisitilanteissa
Helena Lindström, hanketyöntekijä, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, H Y V IN VOINTI JA S I V IS T YS

14.45–15.15
B3.4
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Brysselin toimisto 30 vuotta juhlaseminaari
Ilari Havukainen, Brysselin toimiston johtaja, Kuntaliitto, Brysselin toimisto;  
Marja Kokkonen, edustuston vt. päällikkö, Euroopan komissio, Suomen edustusto
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A SIA KKUUDE T, V ERKOS TOT, JA K A NS AIN VÄ LISE T

15.00–15.45
B3.6

Digitalisering: Automatiserat beslutsfattande  
– hur går det framåt?
Ida Sulin, ledande jurist, Kommunförbundet
A RR A NGÖR: KOMMUNFÖRBUNDE T

15.00–15.50
A3.7

Kunnan onnistunut energiatehokkuustoiminta
JÄ R JES TÄ JÄ: H Y V INK Ä Ä N K AUPUNKI

15.00–15.20
B3.2

Kuntien Digitiekartta
Annette Hotari, hankepäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto; Heli Hänninen, 
erityisasiantuntija, Kuntaliitto; Marjukka Saarijärvi, ohjelmapäällikkö, VM
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO

15.00–15.45
A3.22

Klo 15–



Tukenanne 
muutoksessa
Kuntien ja hyvinvointialueiden palvelumme: 
Tilintarkastus- ja varmennuspalvelut, vero- ja 
lakipalvelut, ict- ja digipalvelut, talous- ja 
kiinteistöpalvelut sekä sotepalvelut. 

Lue lisää | kpmg.fi

KIITÄ, KANNUSTA
JA PALKITSE
ARVOKKAASTI

Kultakeskuksen valmistamat palkitsemistuotteet ja -ratkaisut löydät helposti  
Kuntamarkkinoilla osastolta 0B1 tai www.kultakeskus.fi.

Kultakeskus Oy, Yritys- ja yhteisömyynti
Paroistentie 2 13101 Hämeenlinna | p. 03 65711 | tilaukset@kultakeskus.fi



Tervetuloa KT:n koulutuksiin!

Koulutustoimintamme pohjan muo-
dostavat sopimuskoulutukset, mutta 
tarjoamme myös henkilöstöjohtami-
seen ja työelämän laatuun liittyvää 
koulutusta. Kouluttajina toimivat pää-
asiassa omat asiantuntijamme.

Koulutukset on kohdennettu työnan-
tajien edustajille eli jäsenyhteisöjem-
me ylimmälle johdolle, HR-johdolle ja 
asiantuntijoille, toimialajohdolle sekä 
hallinnon ja palkkahallinnon asian-
tuntijoille. Koulutuksilla tuetaan myös 
esihenkilöitä työnantajaroolissa.

Tutustu tarjontaan ja ilmoittaudu 
mukaan!
Syksylle on suunniteltu runsaasti  kou-
lutuksia sopimuksista ja muista ajan-
kohtaisista aiheista. Näistä osaan on jo 
avattu ilmoittautuminen. 

Koulutukset löytyvät verkkosivuilta
• Kt.fi > Ajankohtaista > Koulutukset 

ja tapahtumat

Lisätiedot ja yhteydenotot
• koulutus@kt.fi

Toimivan työelämän, kestävän talouden ja 
vetovoimaisten työnantajien puolesta

www.kt.fi

Koteja, tukea ja kohtaamisia
Olemme maamme suurin asunto ensin -toimija. 
Teemme vaikuttavaa työtä asunnottomuuden 
poistamiseksi ja haavoittuvassa asemassa 
olevien ihmisten auttamiseksi. 

sininauhasaatio.fi      sininauhakoti.fi 



Sote-uudistus
Toivo-ohjelma

Väestön terveys ja hyvinvointi on kuntien 
ja hyvinvointialueiden yhteinen asia 
Tervetuloa webinaareihimme Kuntamarkkinoilla:

 » 14.9. klo 14   Väestön hyvinvoinnin ja terveyden vähimmäistieto  
kuntien ja hyvinvointialueiden johtamisen tukena

 » 15.9. klo 10   Parempaa väestön vointia ja terveyttä  
kansallisen sote-tiedon avulla

Parempia yhteyksiä   
rakentamassa?
Tutustu Traficomin verkon  
rakentamista tukeviin palveluihin
yhteisrakentaminen.fi • laajakaistainfo.fi • verkkotietopiste.fi

Energiatransitio ja kiinteistöjen lämmitysvaihtoehdotEnergiatransitio ja kiinteistöjen lämmitysvaihtoehdot

Julkisen liikenteen kehittäminen ja raidehankkeetJulkisen liikenteen kehittäminen ja raidehankkeet

Kävely- ja pyöräilymahdollisuuksien parantaminenKävely- ja pyöräilymahdollisuuksien parantaminen

KaupunkipyöräjärjestelmätKaupunkipyöräjärjestelmät

PuurakentaminenPuurakentaminen

SOTE-kiinteistötSOTE-kiinteistöt

Kaupunki- ja aluesuunnitteluKaupunki- ja aluesuunnittelu

Käyttäjälähtöinen arkkitehtuurisuunnitteluKäyttäjälähtöinen arkkitehtuurisuunnittelu

Uudis- ja peruskorjaushankkeet sekä väistötilatUudis- ja peruskorjaushankkeet sekä väistötilat

Projektinjohto ja rakennuttaminen sekä vuorovaikutusProjektinjohto ja rakennuttaminen sekä vuorovaikutus

Hiilijalanjälkilaskenta ja elinkaariarvioinnitHiilijalanjälkilaskenta ja elinkaariarvioinnit

YmpäristöluokituksetYmpäristöluokitukset

Elinvoima- sekä biodiversiteettiselvityksetElinvoima- sekä biodiversiteettiselvitykset

Kiinteistöportfolion kiinteistökehitysKiinteistöportfolion kiinteistökehitys

Vesihuollon omaisuudenhallintaVesihuollon omaisuudenhallinta

Kuntapäättäjä, pyöriikö mielessä:Kuntapäättäjä, pyöriikö mielessä:

  

TransformingTransforming
societysociety
togethertogether

Olemme julkishallinnonOlemme julkishallinnon
luotettu kumppaniluotettu kumppani  
ja 3000 asiantuntijaammeja 3000 asiantuntijaamme
ympäri Suomea palvelevatympäri Suomea palvelevat
sinua 27 paikkakunnalla.sinua 27 paikkakunnalla.  

Saat kaiken tarvitsemasiSaat kaiken tarvitsemasi
osaamisen sinulle räätälöitynäosaamisen sinulle räätälöitynä
yhdestä talosta.yhdestä talosta.

Tutustu palveluihimmeTutustu palveluihimme  
www.sweco.fiwww.sweco.fi



 

Kustannusten 
nousu hallintaan

Parempaa 
laatua ja 

vaikuttavuutta

Palvelut 
yhdenvertaisesti 

kaikille

Toimivat ja 
yhteensovitetut 

palvelut

Painotus 
ehkäisevään ja 

ennakoivaan 
työhön

Tulevaisuuden 
sosiaali- ja terveyskeskus Hyvinvointialue

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus

Vastuu hyvinvointialueille
Sama toimija vastaa siitä, että saat tarvitsemasi sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut.

Ihmislähtöiset 
palvelut

Palveluja kehitetään 
niin, että pääset 

yhdellä 
yhteydenotolla 

oikeaan palveluun.

Osallisuus
Päätöksenteko säilyy 

lähelläsi. Palveluja 
uudistetaan 
yhteistyössä 

asukkaiden kanssa



Nauti tekniikasta
ASIANTUNTIJUUS JA TOIMIVAT AV-HANKINNAT

AV-teknologia ei saisi aiheuttaa päänsärkyä 
hankintapäättäjälle tai loppukäyttäjälle. Päin 
vastoin. Me Studiotecissä ajattelemme, että 
tekniikan tarjoamista uusista mahdollisuuksis-
ta on voitava nauttia! 

Olemme toteuttaneet kiitettyjä AV-kokonai-
suuksia yli 40 vuoden ajan muun muassa 
virasto-, monitoimi- ja urheilutaloihin sekä 
auditorioihin, kokoustiloihin ja oppilaitoksiin. 
Palveluksessasi on yrityksemme yli 60 asian-
tuntijaa, joiden avulla onnistut hankinnassasi.

Nähdään Kuntamarkkinoilla osastollamme 0J1.

Studiotec Oy on audiovisuaalisen alan 40-vuotias asiantun-
tija. Tarjoamme kokonaisvaltaista palvelua suunnittelusta  
järjestelmätoimituksiin sekä ylläpitoon. Tutustu palvelui-
himme osoitteessa: studiotec.fi

Hymyile!

Löysit kunnallesi

kunnollisen

IT-kumppanin.



www.tanssivatvedet.fi

Valitse luottokumppani vastuulliseen ja 
vaikuttavaan ICT- ja digiyhteistyöhön. 

Tulevaisuuden kuntapalvelut 
rakennetaan yhdessä.

www.tiera.fi



Rovaniemi 24.–25.5.2023 

www.kunnallisjohto.fi

KUNNALLISJOHDON 
SEMINAARI 2023

SUOMEN YRITTÄJIEN

KUNNALLISJOHDON
SEMINAARI
Lappi Areena 24.–25.5.2023  
www.kunnallisjohto.fi

Ainutlaatuinen ja alansa merkittä-
vin seminaari on kuntavaikuttajien,
yrittäjien ja elinkeinopolitiikan  
vaikuttajien kohtaamispaikka.  
Seminaarissa on lähes tuhat  
osallistujaa. Vuoden parhaalla  
työmatkalla on luvassa painavaa 
asiaa, verkostoitumista  
ja iloisia jälleen- 
näkemisiä.

Ohjelmassa mm.

lAsiantuntija-
puheenvuoroja

lEduskuntavaalien 
jälkilöylyt

lTeemaseminaarit

Ilmoittautuminen
www.kunnallisjohto.fi



Tiedosta tulevaisuus!
Tilastokeskuksen osasto 0A4 
kuntamarkkinoilla K-kerroksessa

 – Tiedon laadun kriteerit ja mittarit
 – Tiedon laadun yhteistyöverkosto
 – Sote-uudistus tilastoissa
 – Kuntien avainluvut
 – Ajankohtaista tilastoista

Tietoiskut
 – Keskiviikkona klo 9.30 paikassa B3.2 

 Sote tilastoissa – mitä vaikutuksia hyvinvointialueille?  
 Hankekoordinaattori Anu Uuttu

 – Torstaina klo 13.30 paikassa A3.3 
 Tiedon laatukriteerit – laadukkaalla tiedolla parempaa  
 päätöksentekoa ja palveluita, yliaktuaari Janika Tarkoma

Tervetuloa keskustelemaan ja hakemaan tietoa!

Liity tiedon laadun verkostoon stat.fi/tiedonlaatuverkosto

ITÄ-SUOMEN YLIOPISTON JATKUVAN OPPIMISEN KESKUS  Joensuu  |  Kuopio  |  uef.fi/jatkuvaoppiminen

Ennakoi.
Syvennä.

Täydennä.
Messuosastomme 

0C4 / K-kerros.  
Nähdään siellä!



valtiokonttori.fi |
Lue lisää: 

Suomi.fi-maksut palvelun 
käyttöönotto kunnassa tai 

kuntayhtymässä
to 15.9. klo 11.00, paikka A 3.21

tutkihallintoa.fi palvelu 
ke 14.9. klo 11.00, 

paikka A3.21

L #suomiimaksut Ipsum

Tule tapaamaan meitä osastolle OJ2 ja
tule kuulolle tietoiskuihimme: 

Valtiokonttori

Rakennamme toimivampaa 
yhteiskuntaa

Me Vismalla rakennamme toimi-
vampaa yhteiskuntaa tarjoamalla 
ohjelmistoja ja palveluita, joilla 
julkisen sektorin toimijat voivat luoda 
sujuvampaa arkea ja tukea 
organisaatioidensa toimintaa.

Tervetuloa keskustelemaan 
kanssamme lisää Kuntamarkkinoilla, 
löydät meidät osastolta 3S33.



JULKISHALLINNON TOIMIJOIDEN 
YKKÖSKUMPPANI
Autamme rakentamaan toimivampaa arkea, ottamaan 
muutoksen haltuun ja kehittämään digitaalisia palveluita, 
jotka aidosti palvelevat käyttäjiä.

- kunta-avustukset
- palautepalvelu
- ohjepankki
- sähköinen arkisto
- sähköinen allekirjoitus
- sähköinen asiointi
- asianhallinta

MEILTÄ JOKAISEN TOIMIJAN TARPEISIIN 
RÄÄTÄLÖITÄVÄT RATKAISUT:

vismaconsulting.fi

TULE 
TAPAAMAAN 

MEITÄ
OSASTOLLE 

0B9. 

NÄHDÄÄN 
MESSUILLA! 



Tervetuloa kuulemaan, mitä 
kuntapolitiikassa ja laajemmin 

julkisen hallinnon kehittämisessä on 
käynnissä valtiovarainministeriössä!

Asiantuntijamme löydät Kuntatalon 
K-kerroksesta, ständipaikka OK5.

Linkit verkkotilaisuuksiin löydät  
kunkin tilaisuuden kuvauksesta  
Kuntamarkkinoiden ohjelmassa  

(https://kuntamarkkinat.fi/ohjelmat/).

Tervetuloa keskustelemaan 
ständille ja osallistumaan 

seminaariin ja tietoiskuihin!

Keskiviikko 14.9.

10.00- Kohti julkisen hallinnon yhteistä  
10.20 asiakaspalvelua, Kuntatalo tila A3.2

10.30- Hilma tavoittaa tarjoajat, 
10.50 verkkotilaisuus

Torstai 15.9.

9.00- Digitaalinen henkilöllisyystodistus, 
9.20  verkkotilaisuus

10.15- Kuntapolitiikka käännekohdassa?, 
11.15  Kuntatalo luentosali B1.6.    
 (seurattavissa myös verkossa)

12.00- AuroraAI-ohjelman avulla kohti 
12.45  ihmiskeskeistä kuntaa, 
 Kuntatalo tila A3.8

13.00- Kohti yhtenäisempää ja vaikuttavampaa  
13.20 valtionavustustoimintaa, 
  verkkotilaisuus



YETITABLET JA YETICARE  
– ILOA JA OSALLISTAVAA TOIMINTAA ARKEEN

Yetitablet YetiCare-ohjelmistolla varustettuna motivoi hoiva-
kodin asiakkaiden kognitiivista ja fyysistä aktiivisuutta. Suuri 

näytön koko käynnistää sosiaalisen vuorovaikutuksen, ja hoita-
jat voivat helposti järjestää erilaisia ryhmätoimintoja.

Lisätietoja verkkosivuilla: www.yetitablet.com

Tule kokeilemaan  
taitojasi Yetitabletilla  

pelattavissa pallopeleissä 
ja osallistu arvontaan!

Löydät meidät  
osastolta 0L4.

Suomessa Yetitabletin ja Yeticaren  
jälleenmyyjä on Haltija Group Oy. 

Ota yhteyttä: 
asiakaspalvelu@haltija.fi | 09 612 2250

Kuntapäättäjä, 
onko kuvasi 
ajan tasalla?
Kuntalehti julkaisee kuntapäättäjien haastatteluja 
ja nimitysuutisia. Tule päivittämään kuvasi kuva-
arkistoomme ja varmista, että lehtikuvasi on 
ajan tasalla. 

Kuvauspiste toimii walk in -periaatteella, joten 
ajanvarausta ei tarvita. Löydät kuvauspisteen 
K-kerroksen näyttelypaikalta 0A3. Kuvaajamme on 
paikalla keskiviikkona klo 9-16 ja torstaina klo 10-14. 

PAREMPIA PÄÄTÖKSIÄ TIEDOLLA JA KOHTAAMISILLA.



Johtava ammattilehti 
kuntainfran asiantuntijoille!
Toimivan kuntainfran vaikutus kuntalaisen hyvinvointiin on kunnan keskeinen menestystekijä. 
Kuntatekniikka-lehti kertoo, mitä kunnallistekniikassa tapahtuu juuri nyt ja mitä on tulossa.

Tilaa Kuntatekniikka-lehti kotiin kannettuna osoitteessa  
kuntatekniikka.fi/tilaa

MESSUTARJOUS
Lue tuore digilehti maksutta: 

kuntatekniikka.fi/lehtiarkisto/

Hankinta- 
harhaluuloja
näkyvissä?

Uskotko, ettei 
hintakisassa voi 
saada laatua tai 

että kansainväliset 
jätit vievät aina 

voiton? 

Julkisiin hankintoihin 
liittyy usein väärinkäsityksiä, 
mutta niistä pääsee eroon 

hankintafaktoilla.

Tervetuloa osastollemme 
Kuntatalon kolmanteen 

kerrokseen keskustelemaan 
julkisista hankinnoista!

Testaa tietosi hankintavisassa, 
saat osastoltamme yllätyslahjan:

hansel.fi/hankintaharhaluulot



Johtava ammattilehti 
kuntainfran asiantuntijoille!
Toimivan kuntainfran vaikutus kuntalaisen hyvinvointiin on kunnan keskeinen menestystekijä. 
Kuntatekniikka-lehti kertoo, mitä kunnallistekniikassa tapahtuu juuri nyt ja mitä on tulossa.

Tilaa Kuntatekniikka-lehti kotiin kannettuna osoitteessa  
kuntatekniikka.fi/tilaa

MESSUTARJOUS
Lue tuore digilehti maksutta: 

kuntatekniikka.fi/lehtiarkisto/
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Otto Hormio 
koordinoi 
ja säätää
Kuntamarkkinoiden järjestäminen  
on melkoinen ponnistus pieneltä  
KL-Kustannukselta. Tärkeänä apuna 
ovat osaavat kausityöntekijät.  
Otto Hormio huolehtii opiskelija-
avustajien rekrytoinnista ja 
ohjeistuksesta. Muun muassa.

MARKKINAHUMUSSA

V
ain hieman olutrekkaa pienempi tapahtuma-
koordinaattori Otto Hormio on vaikuttava näky: 
pituutta on 195 senttiä ja bodia sen verran, että 
crossfitia treenannut mies saa kulkea ihan rau-
hassa Kaisaniemen puistossa yöaikaankin. 

Ja miehen ääni jyrähtää sen verran kumeasti, että  
Kuntamarkkinoiden tapahtuma- ja markkinointipäällikön 
Liisa Paltan Harley-Davidsonin murahtelu kuulostaa kissan 
naukumiselta sen rinnalla.

Otolla onkin kaikki edellytykset organisoida noin 100-päi-
nen opiskelija-avustajan ryhmä toimivaksi kokonaisuudeksi. 
Opiskelija-avustajat ovat olennainen osa tänä syksynä livenä 
järjestettävien Kuntamarkkinoiden järjestelyissä. Opiskelija-
kaarti huolehtii monen käytännön asian sujuvuudesta paikan 
päällä.

Myös käytännön työ Kuntamarkkinoilla on Otolle tuttua 
jo entuudestaan.

– Olin itse opiskelija-avustajana vuonna 2019, kun  
Kuntamarkkinat pidettiin edellisen kerran läsnätapahtumana 
Kuntatalolla, Otto kertoo.



Työyhteisöni on ihan huippua!  
Porukka tukee toinen toistaan  
ja kaikkia kuunnellaan. 

Vuoden 2019 jälkeen ehtikin sitten tapahtua paljon. Otto 
järjesti opinahjonsa Helsingin yliopiston valtiotieteilijöiden 
työelämämessut marraskuussa 2020, mutta joutui pande-
mian takia muuttamaan ne verkkotapahtumaksi. 

Samalla tavalla Kuntamarkkinat muutettiin kahtena pe-
räkkäisenä syksynä verkkotapahtumaksi.

Ja keväällä 2022 Otto Hormio valmistui valtiotieteen 
maisteriksi pääaineenaan poliittinen historia.

Miksi valt.maist. halusi Kuntamarkkinoille määräaikaiseksi 
tapahtumakoordinaattoriksi?

– No, vuodesta 2019 jäi hyvät muistot ja halusin nyt olla 
mukana tekemässä markkinoita alusta alkaen. Ja onhan tämä 
ollut mielenkiintoista!

Opiskelijakoordinaation lisäksi Oton rooteliin kuuluu 
paljon erilaista säätämistä mm. erilaiset lupa-asiat, tar-
jouspyyntöjen tekeminen alihankkijoille ja tietenkin myös 
asiakaspalvelu.

– Aika on mennyt kuin siivillä! Työyhteisöni on ihan huip-
pua! Porukka tukee toinen toistaan ja kaikkia kuunnellaan. 
Ja onhan minulla työparina erittäin kova luu eli Kaisa Suokas.

KL-Kustannuksessa on kymmenen vakituista työntekijää 
ja kahden kausityöntekijän panos onkin erittäin merkittävä 
Kuntamarkkinoiden tapaisen jättitapahtuman järjestämisessä.

Toinen tapahtumakoordinaattori Kaisa Suokas on tuttu jo 
viime vuodelta ja toisin kuin yleensä, hänen kausityöpestinsä 
on jatkunut sijaisuuksina nyt pidettäviin Kuntamarkkinoi-
hin asti. Reservin vänrikki ja tapahtumatuottaja AMK Kaisa 
esiteltiin viime syksyn Messulehdessä.

Otosta vielä sen verran, että poliittinen historia pääai-
neena ja valt.maist. tutkintona viittaavat vahvasti toimitta-
jan uraan. Ja toden totta, mies opiskeleekin Haaga-Helian 
ammattikorkeakoulussa journalismia.

Otto on kotoisin Kauniaisista ja asuu nykyään Kalliossa. 
Kotona on kaksi kissaa, joista varsinkin toinen pitää silloin 
tällöin Otolle osuvista etätyöpäivistä.

– Kun laitan läppärin esille, kissa kiipeää syliin ja vaatii 
huomioita: se jyrsii tietokoneen sähköjohtoa ja katsoo minua 
suoraan silmiin, Otto kertoo.

– Ja kyllähän sillä tavalla todellakin huomiota saa! 

Oton kuvan otti Marko Pekkanen



PAREMPIA PÄÄTÖKSIÄ TIEDOLLA JA KOHTAAMISILLA.

Talous,
vetovoima,
johtaminen,
kuntapalvelut.
Kuntalehti kertoo kuntien ja kuntiin liittyvän päätöksenteon
taustoista ja keskeisistä alan ilmiöistä printtinä 12 kertaa 
vuodessa ja verkossa joka päivä.

Tutustu digiversioon maksutta kahden viikon ajan osoitteessa kuntalehti.




